



Comune di Modena

2018

CONTO DEL BILANCIO

D.Lgs 118/2011

Approvato con Delibera di Consiglio n. __ del __/__/2019

INDICE

Pag. 1

Allegato n. 10 al D.Lgs. 118/2011 – Rendiconto della gestione 2018

GESTIONE DELLE ENTRATE	3
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI	12
GESTIONE DELLE SPESE.....	15
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI	55
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI	60
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO.....	63
EQUILIBRI DI BILANCIO	65
CONTO ECONOMICO.....	69
STATO PATRIMONIALE ATTIVO	73
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	77
All a) PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE.....	80
All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO.....	83
All c) COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI.....	91
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI.....	96
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI.....	104
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI – PAGAMENTI IN C/TO COMPETENZA	109
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI – PAGAMENTI IN C/TO RESIDUI	114
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI	120
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE – PAGAMENTI IN C/TO COMPETENZA	126
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE – PAGAMENTI IN C/TO RESIDUI.....	132
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI.....	138

INDICE

Pag. 2

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI.....	140
All e) RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI.....	142
All f) ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (PLURIENNALI)	145
All g) IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (PLURIENNALI)	149
All h) PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE	152
All j) UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI	157
All k) FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI.....	166
RENDICONTO DEL TESORIERE – QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA.....	169
PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO	171
Indicatori sintetici	171
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione	177
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi.....	182
Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare per missioni e programmi.....	189
All l) Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione dei rendiconti di gestione e bilancio consolidato dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica"	195
All m) Elenco dei propri enti e organismi strumentali ed elenco delle partecipazioni dirette.....	197
All n) Residui attivi e passivi per anno di formazione e per titoli al 31/12/2018	200
All o) PARAMETRI OBIETTIVO PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO CONSUNTIVO 2018.....	205
All p) Dettaglio crediti stralciati a fronte di riduzione FCDE.....	207
All q) Incassi e pagamenti per codici SIOPE.....	207

GESTIONE DELLE ENTRATE

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE

Pag. 4

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		CP	3.512.190,97								
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		CP	19.971.804,69								
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	16.393.413,02								
TITOLO 1 :	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA										
10101	Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	RS	37.217.323,88	RR	17.678.357,05	R	-994.574,99		EP	18.544.391,84	
		CP	119.773.390,93	RC	98.750.686,56	A	120.460.852,80	CP	687.461,87	EC	21.710.166,24
		CS	155.610.714,81	TR	116.429.043,61	CS	-39.181.671,20		TR	40.254.558,08	
10104	Tipologia 104 : COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
10301	Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	RS	727.649,11	RR	727.649,11	R	0,00		EP	0,00	
		CP	25.037.000,00	RC	25.005.534,81	A	25.037.105,12	CP	105,12	EC	31.570,31
		CS	25.764.649,11	TR	25.733.183,92	CS	-31.465,19		TR	31.570,31	
10000 Totale TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	RS	37.944.972,99	RR	18.406.006,16	R	-994.574,99		EP	18.544.391,84	
		CP	144.810.390,93	RC	123.756.221,37	A	145.497.957,92	CP	687.566,99	EC	21.741.736,55
		CS	181.375.363,92	TR	142.162.227,53	CS	-39.213.136,39		TR	40.286.128,39	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE

Pag. 5

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 2 : TRASFERIMENTI CORRENTI											
20101	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	RS	14.215.765,30	RR	11.896.623,59	R	-898.790,79		EP	1.420.350,92	
		CP	22.353.403,82	RC	14.030.917,01	A	21.632.159,06	CP	-721.244,76	EC	7.601.242,05
		CS	36.568.509,12	TR	25.927.540,60	CS	-10.640.968,52		TR	9.021.592,97	
20102	Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	RS	931,65	RR	931,65	R	0,00		EP	0,00	
		CP	39.500,00	RC	39.500,00	A	39.500,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	40.431,65	TR	40.431,65	CS	0,00		TR	0,00	
20103	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	RS	148.406,85	RR	35.140,96	R	-5.704,92		EP	107.560,97	
		CP	144.608,36	RC	128.563,94	A	185.671,44	CP	41.063,08	EC	57.107,50
		CS	290.015,21	TR	163.704,90	CS	-126.310,31		TR	164.668,47	
20104	Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	RS	2.912.628,76	RR	2.644.000,00	R	-57.805,23		EP	210.823,53	
		CP	2.654.475,27	RC	1.169.990,81	A	2.651.169,12	CP	-3.306,15	EC	1.481.178,31
		CS	5.567.104,03	TR	3.813.990,81	CS	-1.753.113,22		TR	1.692.001,84	
20105	Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	RS	65.828,17	RR	65.093,20	R	-733,97		EP	1,00	
		CP	221.306,46	RC	166.501,99	A	222.452,46	CP	1.146,00	EC	55.950,47
		CS	287.134,63	TR	231.595,19	CS	-55.539,44		TR	55.951,47	
20000 Totale TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	17.343.560,73	RR	14.641.789,40	R	-963.034,91		EP	1.738.736,42	
		CP	25.413.293,91	RC	15.535.473,75	A	24.730.952,08	CP	-682.341,83	EC	9.195.478,33
		CS	42.753.194,64	TR	30.177.263,15	CS	-12.575.931,49		TR	10.934.214,75	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE

Pag. 6

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 3 : ENTRATE EXTRATRIBUTARIE											
30100	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	RS	13.596.977,62	RR	7.542.847,83	R	-681.352,58	EP	5.372.777,21		
		CP	21.988.682,57	RC	15.803.831,77	A	22.319.769,05	CP	331.086,48	EC	6.515.937,28
		CS	34.988.741,66	TR	23.346.679,60	CS	-11.642.062,06	TR			11.888.714,49
30200	Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	RS	20.939.495,16	RR	1.465.498,92	R	-9.312,75	EP	19.464.683,49		
		CP	11.359.567,00	RC	6.817.743,24	A	11.200.732,19	CP	-158.834,81	EC	4.382.988,95
		CS	28.998.312,16	TR	8.283.242,16	CS	-20.715.070,00	TR			23.847.672,44
30300	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	RS	286,40	RR	286,40	R	0,00	EP	0,00		
		CP	199.695,72	RC	220.139,78	A	220.896,79	CP	21.201,07	EC	757,01
		CS	199.982,12	TR	220.426,18	CS	20.444,06	TR			757,01
30400	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	9.580.130,06	RC	9.580.130,06	A	9.580.130,06	CP	0,00	EC	0,00
		CS	9.580.130,06	TR	9.580.130,06	CS	0,00	TR			0,00
30500	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	RS	3.477.237,82	RR	2.883.865,66	R	-38.399,76	EP	554.972,40		
		CP	7.528.534,37	RC	5.791.213,01	A	7.190.319,20	CP	-338.215,17	EC	1.399.106,19
		CS	11.004.601,46	TR	8.675.078,67	CS	-2.329.522,79	TR			1.954.078,59
30000 Totale TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	38.013.997,00	RR	11.892.498,81	R	-729.065,09	EP	25.392.433,10		
		CP	50.656.609,72	RC	38.213.057,86	A	50.511.847,29	CP	-144.762,43	EC	12.298.789,43
		CS	84.771.767,46	TR	50.105.556,67	CS	-34.666.210,79	TR			37.691.222,53

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE

Pag. 7

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 4 : ENTRATE IN CONTO CAPITALE											
40100	Tipologia 100 : TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	12.653,22	A	12.653,22	CP	12.653,22	EC	0,00
		CS	0,00	TR	12.653,22	CS	12.653,22		TR	0,00	
40200	Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	RS	17.696.478,19	RR	5.445.879,62	R	-169.755,50		EP	12.080.843,07	
		CP	27.425.594,02	RC	3.912.667,15	A	8.433.316,25	CP	-18.992.277,77	EC	4.520.649,10
		CS	45.117.152,96	TR	9.358.546,77	CS	-35.758.606,19		TR	16.601.492,17	
40300	Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	RS	24.112,31	RR	24.112,31	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.400.000,00	RC	1.364.233,13	A	1.374.569,43	CP	-25.430,57	EC	10.336,30
		CS	1.424.112,31	TR	1.388.345,44	CS	-35.766,87		TR	10.336,30	
40400	Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	RS	2.351.280,73	RR	1.389.229,44	R	0,00		EP	962.051,29	
		CP	21.884.963,48	RC	2.604.369,33	A	3.618.295,48	CP	-18.266.668,00	EC	1.013.926,15
		CS	24.316.432,13	TR	3.993.598,77	CS	-20.322.833,36		TR	1.975.977,44	
40500	Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	22.551.129,69	RR	22.124.040,98	R	0,00		EP	427.088,71	
		CP	48.808.774,99	RC	14.541.473,89	A	41.064.025,62	CP	-7.744.749,37	EC	26.522.551,73
		CS	71.359.904,68	TR	36.665.514,87	CS	-34.694.389,81		TR	26.949.640,44	
40000 Totale TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	42.623.000,92	RR	28.983.262,35	R	-169.755,50		EP	13.469.983,07	
		CP	99.519.332,49	RC	22.435.396,72	A	54.502.860,00	CP	-45.016.472,49	EC	32.067.463,28
		CS	142.217.602,08	TR	51.418.659,07	CS	-90.798.943,01		TR	45.537.446,35	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE
Pag. 8

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 5 : ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE											
50100	Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.000.000,00	EC	0,00
		CS	1.000.000,00	TR	0,00	CS	-1.000.000,00		TR	0,00	
50200	Tipologia 200 : RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
50300	Tipologia 300 : RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	RS	4.377.405,55	RR	3.862.307,15	R	0,00		EP	515.098,40	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	4.377.405,55	TR	3.862.307,15	CS	-515.098,40		TR	515.098,40	
50400	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	413.165,52	RR	0,00	R	0,00		EP	413.165,52	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	413.165,52	TR	0,00	CS	-413.165,52		TR	413.165,52	
50000 Totale TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	4.790.571,07	RR	3.862.307,15	R	0,00		EP	928.263,92	
		CP	1.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.000.000,00	EC	0,00
		CS	5.790.571,07	TR	3.862.307,15	CS	-1.928.263,92		TR	928.263,92	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE
Pag. 9

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 6 : ACCENSIONE PRESTITI											
60200	Tipologia 200 : ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60300	Tipologia 300 : ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	RS	78.089,00	RR	0,00	R	0,00		EP	78.089,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	78.089,00	TR	0,00	CS	-78.089,00		TR	78.089,00	
60000 Totale TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	RS	78.089,00	RR	0,00	R	0,00		EP	78.089,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	78.089,00	TR	0,00	CS	-78.089,00		TR	78.089,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE
Pag. 10

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 7 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE											
70100	Tipologia 100 : ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
70000 Totale TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE ENTRATE

Pag. 11

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 9 : ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO											
90100	Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	RS	3.475.362,25	RR	256.140,32	R	-25.994,00		EP	3.193.227,93	
		CP	74.108.000,00	RC	28.319.081,65	A	28.695.482,35	CP	-45.412.517,65	EC	376.400,70
		CS	77.583.362,25	TR	28.575.221,97	CS	-49.008.140,28		TR	3.569.628,63	
90200	Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI	RS	507.945,96	RR	49.478,33	R	-50.016,02		EP	408.451,61	
		CP	4.450.732,20	RC	2.135.116,60	A	3.113.565,02	CP	-1.337.167,18	EC	978.448,42
		CS	4.958.678,16	TR	2.184.594,93	CS	-2.774.083,23		TR	1.386.900,03	
90000 Totale TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	3.983.308,21	RR	305.618,65	R	-76.010,02		EP	3.601.679,54	
		CP	78.558.732,20	RC	30.454.198,25	A	31.809.047,37	CP	-46.749.684,83	EC	1.354.849,12
		CS	82.542.040,41	TR	30.759.816,90	CS	-51.782.223,51		TR	4.956.528,66	
	TOTALE TITOLI	RS	144.777.499,92	RR	78.091.482,52	R	-2.932.440,51		EP	63.753.576,89	
		CP	399.958.359,25	RC	230.394.347,95	A	307.052.664,66	CP	-92.905.694,59	EC	76.658.316,71
		CS	539.528.628,58	TR	308.485.830,47	CS	-231.042.798,11		TR	140.411.893,60	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	144.777.499,92	RR	78.091.482,52	R	-2.932.440,51		EP	63.753.576,89	
		CP	439.835.767,93	RC	230.394.347,95	A	307.052.664,66	CP	-92.905.694,59	EC	76.658.316,71
		CS	539.528.628,58	TR	308.485.830,47	CS	-231.042.798,11		TR	140.411.893,60	

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
Pag. 13

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	3.512.190,97								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	19.971.804,69								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	16.393.413,02								
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	RS	37.944.972,99	RR	18.406.006,16	R	-994.574,99		EP	18.544.391,84	
		CP	144.810.390,93	RC	123.756.221,37	A	145.497.957,92	CP	687.566,99	EC	21.741.736,55
		CS	181.375.363,92	TR	142.162.227,53	CS	-39.213.136,39		TR	40.286.128,39	
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	17.343.560,73	RR	14.641.789,40	R	-963.034,91		EP	1.738.736,42	
		CP	25.413.293,91	RC	15.535.473,75	A	24.730.952,08	CP	-682.341,83	EC	9.195.478,33
		CS	42.753.194,64	TR	30.177.263,15	CS	-12.575.931,49		TR	10.934.214,75	
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	38.013.997,00	RR	11.892.498,81	R	-729.065,09		EP	25.392.433,10	
		CP	50.656.609,72	RC	38.213.057,86	A	50.511.847,29	CP	-144.762,43	EC	12.298.789,43
		CS	84.771.767,46	TR	50.105.556,67	CS	-34.666.210,79		TR	37.691.222,53	
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	42.623.000,92	RR	28.983.262,35	R	-169.755,50		EP	13.469.983,07	
		CP	99.519.332,49	RC	22.435.396,72	A	54.502.860,00	CP	-45.016.472,49	EC	32.067.463,28
		CS	142.217.602,08	TR	51.418.659,07	CS	-90.798.943,01		TR	45.537.446,35	
TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	4.790.571,07	RR	3.862.307,15	R	0,00		EP	928.263,92	
		CP	1.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.000.000,00	EC	0,00
		CS	5.790.571,07	TR	3.862.307,15	CS	-1.928.263,92		TR	928.263,92	
TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	RS	78.089,00	RR	0,00	R	0,00		EP	78.089,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	78.089,00	TR	0,00	CS	-78.089,00		TR	78.089,00	
TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	3.983.308,21	RR	305.618,65	R	-76.010,02		EP	3.601.679,54	
		CP	78.558.732,20	RC	30.454.198,25	A	31.809.047,37	CP	-46.749.684,83	EC	1.354.849,12
		CS	82.542.040,41	TR	30.759.816,90	CS	-51.782.223,51		TR	4.956.528,66	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
Pag. 14

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TOTALE TITOLI		RS	144.777.499,92	RR	78.091.482,52	R	-2.932.440,51		EP	63.753.576,89	
		CP	399.958.359,25	RC	230.394.347,95	A	307.052.664,66	CP	-92.905.694,59	EC	76.658.316,71
		CS	539.528.628,58	TR	308.485.830,47	CS	-231.042.798,11		TR	140.411.893,60	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	144.777.499,92	RR	78.091.482,52	R	-2.932.440,51		EP	63.753.576,89	
		CP	439.835.767,93	RC	230.394.347,95	A	307.052.664,66	CP	-92.905.694,59	EC	76.658.316,71
		CS	539.528.628,58	TR	308.485.830,47	CS	-231.042.798,11		TR	140.411.893,60	

GESTIONE DELLE SPESE

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 16

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00												
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE										
0101	Programma	01	ORGANI ISTITUZIONALI									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI									
			RS	460.114,01	PR	320.269,37	R	-95.634,55		EP	44.210,09	
			CP	3.383.351,72	PC	2.766.027,61	I	3.095.848,22	ECP	269.501,36	EC	329.820,61
			CS	3.728.909,04	TP	3.086.296,98	FPV	18.002,14		TR	374.030,70	
	Totale Programma	01	ORGANI ISTITUZIONALI									
			RS	460.114,01	PR	320.269,37	R	-95.634,55		EP	44.210,09	
			CP	3.383.351,72	PC	2.766.027,61	I	3.095.848,22	ECP	269.501,36	EC	329.820,61
			CS	3.728.909,04	TP	3.086.296,98	FPV	18.002,14		TR	374.030,70	
0102	Programma	02	SEGRETERIA GENERALE									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI									
			RS	151.274,76	PR	124.757,91	R	-11.692,65		EP	14.824,20	
			CP	2.810.187,17	PC	2.379.757,82	I	2.476.065,03	ECP	301.879,86	EC	96.307,21
			CS	2.762.179,65	TP	2.504.515,73	FPV	32.242,28		TR	111.131,41	
	Totale Programma	02	SEGRETERIA GENERALE									
			RS	151.274,76	PR	124.757,91	R	-11.692,65		EP	14.824,20	
			CP	2.810.187,17	PC	2.379.757,82	I	2.476.065,03	ECP	301.879,86	EC	96.307,21
			CS	2.762.179,65	TP	2.504.515,73	FPV	32.242,28		TR	111.131,41	
0103	Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI									
			RS	1.572.437,66	PR	870.037,82	R	-161.077,19		EP	541.322,65	
			CP	8.377.736,83	PC	6.458.032,28	I	7.520.996,79	ECP	795.571,68	EC	1.062.964,51
			CS	9.752.230,69	TP	7.328.070,10	FPV	61.168,36		TR	1.604.287,16	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 17

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	4.218,30	PR	0,00	R	-4.200,00			EP	18,30
		CP	84.925,76	PC	36.029,86	I	38.286,86	ECP	38.635,70	EC	2.257,00
		CS	81.140,86	TP	36.029,86	FPV	8.003,20			TR	2.275,30
Titolo 3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	RS	1.576.655,96	PR	870.037,82	R	-165.277,19			EP	541.340,95
		CP	8.462.662,59	PC	6.494.062,14	I	7.559.283,65	ECP	834.207,38	EC	1.065.221,51
		CS	9.833.371,55	TP	7.364.099,96	FPV	69.171,56			TR	1.606.562,46
0104 Programma	04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI										
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	4.422.707,27	PR	3.339.418,65	R	-769.370,72			EP	313.917,90
		CP	2.514.243,10	PC	1.141.120,42	I	2.338.712,15	ECP	145.423,17	EC	1.197.591,73
		CS	6.833.481,88	TP	4.480.539,07	FPV	30.107,78			TR	1.511.509,63
Totale Programma	04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	RS	4.422.707,27	PR	3.339.418,65	R	-769.370,72			EP	313.917,90
		CP	2.514.243,10	PC	1.141.120,42	I	2.338.712,15	ECP	145.423,17	EC	1.197.591,73
		CS	6.833.481,88	TP	4.480.539,07	FPV	30.107,78			TR	1.511.509,63
0105 Programma	05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI										
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	769.680,85	PR	318.772,63	R	-251.636,63			EP	199.271,59

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 18

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)					
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)					
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
Titolo 2			SPESE IN CONTO CAPITALE		CP	3.460.745,34	PC	2.687.614,59	I	3.141.152,21	ECP	299.329,52	EC	453.537,62				
					CS	4.114.257,58	TP	3.006.387,22	FPV	20.263,61			TR	652.809,21				
					RS	21.288.463,85	PR	20.929.026,36	R	-3.510,69			EP	355.926,80				
					CP	40.821.928,42	PC	7.653.454,11	I	29.221.712,25	ECP	10.227.343,71	EC	21.568.258,14				
					CS	60.735.053,30	TP	28.582.480,47	FPV	1.372.872,46			TR	21.924.184,94				
Totale Programma 05			GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI		RS	22.058.144,70	PR	21.247.798,99	R	-255.147,32			EP	555.198,39				
					CP	44.282.673,76	PC	10.341.068,70	I	32.362.864,46	ECP	10.526.673,23	EC	22.021.795,76				
					CS	64.849.310,88	TP	31.588.867,69	FPV	1.393.136,07			TR	22.576.994,15				
0106 Programma 06			UFFICIO TECNICO															
					Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	1.585.757,41	PR	1.147.450,72	R	-49.114,93			EP	389.191,76
									CP	10.065.676,07	PC	6.812.597,13	I	8.173.740,96	ECP	1.805.374,79	EC	1.361.143,83
									CS	11.124.293,16	TP	7.960.047,85	FPV	86.560,32			TR	1.750.335,59
					Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	2.400.945,10	PR	1.138.725,34	R	-52.750,50			EP	1.209.469,26
CP	11.632.243,17	PC	1.916.772,27	I					2.184.084,99	ECP	6.426.457,60	EC	267.312,72					
CS	10.998.060,34	TP	3.055.497,61	FPV					3.021.700,58			TR	1.476.781,98					
Totale Programma 06			UFFICIO TECNICO		RS	3.986.702,51	PR	2.286.176,06	R	-101.865,43			EP	1.598.661,02				
					CP	21.697.919,24	PC	8.729.369,40	I	10.357.825,95	ECP	8.231.832,39	EC	1.628.456,55				
					CS	22.122.353,50	TP	11.015.545,46	FPV	3.108.260,90			TR	3.227.117,57				
0107 Programma 07			SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE															
					Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	67.005,18	PR	64.636,51	R	-564,83			EP	1.803,84
									CP	2.679.808,75	PC	2.332.348,61	I	2.369.491,13	ECP	292.492,68	EC	37.142,52
									CS	2.587.158,99	TP	2.396.985,12	FPV	17.824,94			TR	38.946,36

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 19

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Totale Programma	07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE		RS	67.005,18	PR	64.636,51	R	-564,83		EP	1.803,84
		CP	2.679.808,75	PC	2.332.348,61	I	2.369.491,13	ECP	292.492,68	EC	37.142,52	
		CS	2.587.158,99	TP	2.396.985,12	FPV	17.824,94			TR	38.946,36	
0108	Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI									
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	544.415,91	PR	466.611,25	R	-15.757,11		EP	62.047,55
		CP	4.495.634,98	PC	3.392.083,05	I	3.920.015,61	ECP	420.503,78	EC	527.932,56	
		CS	4.713.365,30	TP	3.858.694,30	FPV	155.115,59			TR	589.980,11	
Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	147.583,32	PR	71.644,81	R	-2.722,97		EP	73.215,54
		CP	1.373.181,74	PC	336.059,65	I	495.371,93	ECP	226.210,71	EC	159.312,28	
		CS	869.165,96	TP	407.704,46	FPV	651.599,10			TR	232.527,82	
Totale Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI		RS	691.999,23	PR	538.256,06	R	-18.480,08		EP	135.263,09
		CP	5.868.816,72	PC	3.728.142,70	I	4.415.387,54	ECP	646.714,49	EC	687.244,84	
		CS	5.582.531,26	TP	4.266.398,76	FPV	806.714,69			TR	822.507,93	
0110	Programma	10	RISORSE UMANE									
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	212.046,02	PR	181.059,34	R	-24.499,35		EP	6.487,33
		CP	2.461.974,49	PC	2.032.349,89	I	2.104.359,94	ECP	316.142,68	EC	72.010,05	
		CS	2.540.788,64	TP	2.213.409,23	FPV	41.471,87			TR	78.497,38	
Totale Programma	10	RISORSE UMANE		RS	212.046,02	PR	181.059,34	R	-24.499,35		EP	6.487,33
		CP	2.461.974,49	PC	2.032.349,89	I	2.104.359,94	ECP	316.142,68	EC	72.010,05	
		CS	2.540.788,64	TP	2.213.409,23	FPV	41.471,87			TR	78.497,38	
0111	Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI									
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	435.840,82	PR	355.379,72	R	-41.271,44		EP	39.189,66

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 20

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	2.256.789,68	PC	1.433.425,78	I	2.020.859,00	ECP	223.644,69	EC	587.433,22
		CS	2.630.294,51	TP	1.788.805,50	FPV	12.285,99			TR	626.622,88
		RS	2.394.385,97	PR	1.969.037,00	R	0,00			EP	425.348,97
		CP	4.763.451,20	PC	1.012.328,72	I	2.356.327,22	ECP	1.258.505,00	EC	1.343.998,50
		CS	5.937.757,43	TP	2.981.365,72	FPV	1.148.618,98			TR	1.769.347,47
Totale Programma	11 ALTRI SERVIZI GENERALI	RS	2.830.226,79	PR	2.324.416,72	R	-41.271,44			EP	464.538,63
		CP	7.020.240,88	PC	2.445.754,50	I	4.377.186,22	ECP	1.482.149,69	EC	1.931.431,72
		CS	8.568.051,94	TP	4.770.171,22	FPV	1.160.904,97			TR	2.395.970,35
Totale MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	36.456.876,43	PR	31.296.827,43	R	-1.483.803,56			EP	3.676.245,44
		CP	101.181.878,42	PC	42.390.001,79	I	71.457.024,29	ECP	23.047.016,93	EC	29.067.022,50
		CS	129.408.137,33	TP	73.686.829,22	FPV	6.677.837,20			TR	32.743.267,94

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE
Pag. 21

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	02	GIUSTIZIA									
0201	Programma	01	UFFICI GIUDIZIARI								
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	174.670,56	PR	0,00	R	0,00	EP	174.670,56
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
				CS	174.670,56	TP	0,00	FPV	0,00	TR	174.670,56
Totale Programma		01	UFFICI GIUDIZIARI								
				RS	174.670,56	PR	0,00	R	0,00	EP	174.670,56
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
				CS	174.670,56	TP	0,00	FPV	0,00	TR	174.670,56
Totale MISSIONE 02		GIUSTIZIA		RS	174.670,56	PR	0,00	R	0,00	EP	174.670,56
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
				CS	174.670,56	TP	0,00	FPV	0,00	TR	174.670,56

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 22

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA										
0301	Programma	01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	681.124,36	PR	635.263,83	R	-20.253,72			EP	25.606,81	
		CP	13.829.644,46	PC	11.100.795,71	I	12.135.277,23	ECP	1.425.033,01	EC	1.034.481,52	
		CS	13.097.222,72	TP	11.736.059,54	FPV	269.334,22			TR	1.060.088,33	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	60.155,34	PR	59.633,23	R	-522,11			EP	0,00	
		CP	185.459,44	PC	24.766,00	I	55.690,81	ECP	89.768,63	EC	30.924,81	
		CS	205.095,42	TP	84.399,23	FPV	40.000,00			TR	30.924,81	
Totale Programma	01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	RS	741.279,70	PR	694.897,06	R	-20.775,83			EP	25.606,81
			CP	14.015.103,90	PC	11.125.561,71	I	12.190.968,04	ECP	1.514.801,64	EC	1.065.406,33
			CS	13.302.318,14	TP	11.820.458,77	FPV	309.334,22			TR	1.091.013,14
0302	Programma	02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	170.040,57	PR	138.654,53	R	-9.017,04			EP	22.369,00	
		CP	737.369,62	PC	509.078,35	I	681.207,66	ECP	53.621,15	EC	172.129,31	
		CS	891.549,38	TP	647.732,88	FPV	2.540,81			TR	194.498,31	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.000,00	PR	6.000,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	6.000,00	TP	6.000,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma	02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	RS	176.040,57	PR	144.654,53	R	-9.017,04			EP	22.369,00
			CP	737.369,62	PC	509.078,35	I	681.207,66	ECP	53.621,15	EC	172.129,31
			CS	897.549,38	TP	653.732,88	FPV	2.540,81			TR	194.498,31
Totale MISSIONE 03		ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA		RS	917.320,27	PR	839.551,59	R	-29.792,87		EP	47.975,81

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE
Pag. 23

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CP	14.752.473,52	PC	11.634.640,06	I	12.872.175,70	ECP	1.568.422,79	EC	1.237.535,64
		CS	14.199.867,52	TP	12.474.191,65	FPV	311.875,03			TR	1.285.511,45

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 24

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO											
0401	Programma	01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	2.046.404,51	PR	1.917.420,42	R	-61.523,05		EP	67.461,04	
				CP	16.127.848,58	PC	12.800.981,08	I	15.386.136,53	ECP	450.377,81	EC	2.585.155,45
				CS	17.543.846,42	TP	14.718.401,50	FPV	291.334,24			TR	2.652.616,49
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	178.667,84	PR	102.932,32	R	-22.398,78		EP	53.336,74	
				CP	831.883,54	PC	46.969,76	I	128.451,98	ECP	255.455,18	EC	81.482,22
				CS	542.455,56	TP	149.902,08	FPV	447.976,38			TR	134.818,96
	Titolo 3		SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale Programma	01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	RS	2.225.072,35	PR	2.020.352,74	R	-83.921,83		EP	120.797,78	
				CP	16.959.732,12	PC	12.847.950,84	I	15.514.588,51	ECP	705.832,99	EC	2.666.637,67
				CS	18.086.301,98	TP	14.868.303,58	FPV	739.310,62			TR	2.787.435,45
0402	Programma	02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	1.603.462,43	PR	1.478.944,89	R	-5.787,82		EP	118.729,72	
				CP	3.202.997,39	PC	1.760.560,23	I	3.132.515,19	ECP	70.482,20	EC	1.371.954,96
				CS	4.804.321,62	TP	3.239.505,12	FPV	0,00			TR	1.490.684,68
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	2.027.489,34	PR	1.103.043,53	R	-93.978,73		EP	830.467,08	
				CP	19.926.296,95	PC	2.705.749,73	I	2.827.422,36	ECP	5.803.133,39	EC	121.672,63
				CS	10.568.025,34	TP	3.808.793,26	FPV	11.295.741,20			TR	952.139,71
	Totale Programma	02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	RS	3.630.951,77	PR	2.581.988,42	R	-99.766,55		EP	949.196,80	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 25

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
		CP	23.129.294,34	PC	4.466.309,96	I	5.959.937,55	ECP	5.873.615,59	EC	1.493.627,59		
		CS	15.372.346,96	TP	7.048.298,38	FPV	11.295.741,20			TR	2.442.824,39		
0404	Programma	04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	192.938,19	PR	185.332,73	R	-128,63		EP	7.476,83	
				CP	1.196.149,61	PC	660.459,25	I	1.196.149,60	ECP	0,01	EC	535.690,35
				CS	1.389.087,80	TP	845.791,98	FPV	0,00		TR	543.167,18	
	Totale Programma	04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	RS	192.938,19	PR	185.332,73	R	-128,63		EP	7.476,83	
				CP	1.196.149,61	PC	660.459,25	I	1.196.149,60	ECP	0,01	EC	535.690,35
				CS	1.389.087,80	TP	845.791,98	FPV	0,00		TR	543.167,18	
0406	Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	3.458.662,33	PR	3.200.417,27	R	-103.676,83		EP	154.568,23	
				CP	17.358.536,65	PC	12.852.162,18	I	16.143.592,46	ECP	637.534,81	EC	3.291.430,28
				CS	20.010.211,10	TP	16.052.579,45	FPV	577.409,38		TR	3.445.998,51	
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	14.363,86	PR	6.954,60	R	0,00		EP	7.409,26	
				CP	503.500,00	PC	2.000,00	I	3.499,99	ECP	500.000,01	EC	1.499,99
				CS	517.863,86	TP	8.954,60	FPV	0,00		TR	8.909,25	
	Totale Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	RS	3.473.026,19	PR	3.207.371,87	R	-103.676,83		EP	161.977,49	
				CP	17.862.036,65	PC	12.854.162,18	I	16.147.092,45	ECP	1.137.534,82	EC	3.292.930,27
				CS	20.528.074,96	TP	16.061.534,05	FPV	577.409,38		TR	3.454.907,76	
0407	Programma	07	DIRITTO ALLO STUDIO										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 26

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
Totale Programma	07	DIRITTO ALLO STUDIO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	RS	9.521.988,50	PR	7.995.045,76	R	-287.493,84				EP	1.239.448,90
		CP	59.147.212,72	PC	30.828.882,23	I	38.817.768,11	ECP	7.716.983,41		EC	7.988.885,88
		CS	55.375.811,70	TP	38.823.927,99	FPV	12.612.461,20				TR	9.228.334,78

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 27

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI										
0501	Programma	01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	565.405,14	PR	517.431,84	R	-2.588,51		EP	45.384,79		
		CP	1.008.962,74	PC	753.880,94	I	964.359,04	ECP	2.103,93	EC	210.478,10	
		CS	1.531.868,11	TP	1.271.312,78	FPV	42.499,77		TR	255.862,89		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	92.536,27	PR	68.625,31	R	-7.702,17		EP	16.208,79		
		CP	1.821.665,91	PC	255.059,19	I	305.559,08	ECP	1.425.363,60	EC	50.499,89	
		CS	1.823.458,95	TP	323.684,50	FPV	90.743,23		TR	66.708,68		
Totale Programma	01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO		RS	657.941,41	PR	586.057,15	R	-10.290,68	EP	61.593,58	
		CP	2.830.628,65	PC	1.008.940,13	I	1.269.918,12	ECP	1.427.467,53	EC	260.977,99	
		CS	3.355.327,06	TP	1.594.997,28	FPV	133.243,00		TR	322.571,57		
0502	Programma	02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	1.535.758,42	PR	1.374.828,81	R	-79.446,91		EP	81.482,70		
		CP	9.125.340,98	PC	6.891.959,14	I	8.723.381,21	ECP	322.232,81	EC	1.831.422,07	
		CS	10.382.126,69	TP	8.266.787,95	FPV	79.726,96		TR	1.912.904,77		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	2.157.624,39	PR	755.813,00	R	-31.467,69		EP	1.370.343,70		
		CP	1.187.223,69	PC	87.675,81	I	90.675,81	ECP	1.029.935,08	EC	3.000,00	
		CS	3.246.782,58	TP	843.488,81	FPV	66.612,80		TR	1.373.343,70		
Titolo 3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 28

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Totale Programma	02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	RS	3.693.382,81	PR	2.130.641,81	R	-110.914,60		EP	1.451.826,40	
		CP	10.312.564,67	PC	6.979.634,95	I	8.814.057,02	ECP	1.352.167,89	EC	1.834.422,07
		CS	13.628.909,27	TP	9.110.276,76	FPV	146.339,76		TR	3.286.248,47	
Totale MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	RS	4.351.324,22	PR	2.716.698,96	R	-121.205,28		EP	1.513.419,98	
		CP	13.143.193,32	PC	7.988.575,08	I	10.083.975,14	ECP	2.779.635,42	EC	2.095.400,06
		CS	16.984.236,33	TP	10.705.274,04	FPV	279.582,76		TR	3.608.820,04	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 29

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO										
0601	Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	893.110,51	PR	873.565,64	R	-14.845,59		EP	4.699,28		
		CP	4.162.577,16	PC	2.846.500,50	I	4.042.560,28	ECP	115.300,95	EC	1.196.059,78	
		CS	5.020.051,74	TP	3.720.066,14	FPV	4.715,93		TR	1.200.759,06		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	7.259.555,60	PR	7.223.679,30	R	-16.030,75		EP	19.845,55		
		CP	7.091.291,91	PC	777.734,48	I	807.570,73	ECP	4.925.774,56	EC	29.836,25	
		CS	12.981.524,41	TP	8.001.413,78	FPV	1.357.946,62		TR	49.681,80		
Totale Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO	RS	8.152.666,11	PR	8.097.244,94	R	-30.876,34		EP	24.544,83	
			CP	11.253.869,07	PC	3.624.234,98	I	4.850.131,01	ECP	5.041.075,51	EC	1.225.896,03
			CS	18.001.576,15	TP	11.721.479,92	FPV	1.362.662,55		TR	1.250.440,86	
0602	Programma	02	GIOVANI									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	222.325,68	PR	192.979,52	R	-7.971,57		EP	21.374,59		
		CP	967.147,57	PC	685.832,15	I	899.512,57	ECP	64.702,86	EC	213.680,42	
		CS	1.170.581,11	TP	878.811,67	FPV	2.932,14		TR	235.055,01		
Totale Programma	02	GIOVANI	RS	222.325,68	PR	192.979,52	R	-7.971,57		EP	21.374,59	
			CP	967.147,57	PC	685.832,15	I	899.512,57	ECP	64.702,86	EC	213.680,42
			CS	1.170.581,11	TP	878.811,67	FPV	2.932,14		TR	235.055,01	
Totale MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	RS	8.374.991,79	PR	8.290.224,46	R	-38.847,91		EP	45.919,42		
		CP	12.221.016,64	PC	4.310.067,13	I	5.749.643,58	ECP	5.105.778,37	EC	1.439.576,45	
		CS	19.172.157,26	TP	12.600.291,59	FPV	1.365.594,69		TR	1.485.495,87		

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE
Pag. 30

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE 07 TURISMO													
0701	Programma	01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO										
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	89.591,62	PR	86.429,59	R	-3.162,03		EP	0,00	
				CP	589.731,24	PC	428.671,17	I	545.220,32	ECP	41.500,50	EC	116.549,15
				CS	663.382,44	TP	515.100,76	FPV	3.010,42		TR	116.549,15	
Totale Programma		01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		RS	89.591,62	PR	86.429,59	R	-3.162,03		EP	0,00
				CP	589.731,24	PC	428.671,17	I	545.220,32	ECP	41.500,50	EC	116.549,15
				CS	663.382,44	TP	515.100,76	FPV	3.010,42		TR	116.549,15	
Totale MISSIONE 07		TURISMO		RS	89.591,62	PR	86.429,59	R	-3.162,03		EP	0,00	
				CP	589.731,24	PC	428.671,17	I	545.220,32	ECP	41.500,50	EC	116.549,15
				CS	663.382,44	TP	515.100,76	FPV	3.010,42		TR	116.549,15	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 31

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA										
0801	Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	111.910,40	PR	90.752,37	R	-43,37		EP	21.114,66		
		CP	2.502.130,12	PC	1.973.930,28	I	2.105.795,53	ECP	360.712,10	EC	131.865,25	
		CS	2.447.698,03	TP	2.064.682,65	FPV	35.622,49		TR	152.979,91		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.491.730,08	PR	3.861.223,90	R	-2.306,60		EP	2.628.199,58		
		CP	12.555.188,69	PC	2.046.749,86	I	6.162.825,87	ECP	4.807.834,53	EC	4.116.076,01	
		CS	17.462.390,48	TP	5.907.973,76	FPV	1.584.528,29		TR	6.744.275,59		
Totale Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	RS	6.603.640,48	PR	3.951.976,27	R	-2.349,97		EP	2.649.314,24	
			CP	15.057.318,81	PC	4.020.680,14	I	8.268.621,40	ECP	5.168.546,63	EC	4.247.941,26
			CS	19.910.088,51	TP	7.972.656,41	FPV	1.620.150,78		TR	6.897.255,50	
0802	Programma	02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	4.010.066,99	PR	1.545.269,45	R	-55.287,81		EP	2.409.509,73		
		CP	560.000,00	PC	288.905,20	I	288.905,20	ECP	271.094,80	EC	0,00	
		CS	4.570.066,99	TP	1.834.174,65	FPV	0,00		TR	2.409.509,73		
Totale Programma	02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	RS	4.010.066,99	PR	1.545.269,45	R	-55.287,81		EP	2.409.509,73	
			CP	560.000,00	PC	288.905,20	I	288.905,20	ECP	271.094,80	EC	0,00
			CS	4.570.066,99	TP	1.834.174,65	FPV	0,00		TR	2.409.509,73	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 32

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	RS	10.613.707,47	PR	5.497.245,72	R	-57.637,78	EP	5.058.823,97
		CP	15.617.318,81	PC	4.309.585,34	I	8.557.526,60	ECP	5.439.641,43
		CS	24.480.155,50	TP	9.806.831,06	FPV	1.620.150,78	TR	9.306.765,23

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 33

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE										
0901	Programma	01	DIFESA DEL SUOLO									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	15.998,88	PR	15.959,56	R	-39,32		EP	0,00		
		CP	185.246,73	PC	0,00	I	47.379,28	ECP	137.139,07	EC	47.379,28	
		CS	200.517,23	TP	15.959,56	FPV	728,38		TR	47.379,28		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale Programma	01	DIFESA DEL SUOLO	RS	15.998,88	PR	15.959,56	R	-39,32		EP	0,00	
			CP	185.246,73	PC	0,00	I	47.379,28	ECP	137.139,07	EC	47.379,28
			CS	200.517,23	TP	15.959,56	FPV	728,38		TR	47.379,28	
0902	Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE									
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	2.156.106,77	PR	1.669.123,31	R	-106.738,48		EP	380.244,98		
		CP	4.867.762,54	PC	3.435.246,86	I	4.575.101,89	ECP	233.005,58	EC	1.139.855,03	
		CS	6.856.744,24	TP	5.104.370,17	FPV	59.655,07		TR	1.520.100,01		
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	268.961,22	PR	202.876,76	R	-42.382,88		EP	23.701,58		
		CP	5.104.174,66	PC	989.078,02	I	1.009.396,13	ECP	2.794.916,51	EC	20.318,11	
		CS	4.071.253,37	TP	1.191.954,78	FPV	1.299.862,02		TR	44.019,69		
Totale Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	RS	2.425.067,99	PR	1.872.000,07	R	-149.121,36		EP	403.946,56	
			CP	9.971.937,20	PC	4.424.324,88	I	5.584.498,02	ECP	3.027.922,09	EC	1.160.173,14
			CS	10.927.997,61	TP	6.296.324,95	FPV	1.359.517,09		TR	1.564.119,70	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 34

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
0903	Programma	03	RIFIUTI										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	9.444.198,25	PR	9.439.586,15	R	-4.612,10		EP	0,00	
				CP	33.397.242,36	PC	23.714.877,20	I	33.312.732,30	ECP	45.249,31	EC	9.597.855,10
				CS	42.802.179,86	TP	33.154.463,35	FPV	39.260,75		TR	9.597.855,10	
	Totale Programma	03	RIFIUTI	RS	9.444.198,25	PR	9.439.586,15	R	-4.612,10		EP	0,00	
				CP	33.397.242,36	PC	23.714.877,20	I	33.312.732,30	ECP	45.249,31	EC	9.597.855,10
				CS	42.802.179,86	TP	33.154.463,35	FPV	39.260,75		TR	9.597.855,10	
0904	Programma	04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO										
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	5.880,13	PR	5.249,23	R	0,00		EP	630,90	
				CP	6.000,00	PC	119,87	I	119,87	ECP	5.880,13	EC	0,00
				CS	11.880,13	TP	5.369,10	FPV	0,00		TR	630,90	
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	40.745,11	PR	0,00	R	-10.345,28		EP	30.399,83	
				CP	400.000,00	PC	168.906,39	I	168.906,39	ECP	31.093,61	EC	0,00
				CS	240.745,11	TP	168.906,39	FPV	200.000,00		TR	30.399,83	
	Totale Programma	04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	RS	46.625,24	PR	5.249,23	R	-10.345,28		EP	31.030,73	
				CP	406.000,00	PC	169.026,26	I	169.026,26	ECP	36.973,74	EC	0,00
				CS	252.625,24	TP	174.275,49	FPV	200.000,00		TR	31.030,73	
0905	Programma	05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE										
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale Programma	05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 35

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
0908	Programma 08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO										
	Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	3.835,94	PR	29,86	R	-6,08		EP	3.800,00	
			CP	339.865,42	PC	281.137,55	I	284.888,43	ECP	51.564,13	EC	3.750,88
			CS	321.078,50	TP	281.167,41	FPV	3.412,86		TR	7.550,88	
	Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	262.561,25	PR	48.787,80	R	-1.212,20		EP	212.561,25	
			CP	80.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.000,00	EC	0,00
			CS	312.561,25	TP	48.787,80	FPV	30.000,00		TR	212.561,25	
	Totale Programma	08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	RS	266.397,19	PR	48.817,66	R	-1.218,28		EP	216.361,25
			CP	419.865,42	PC	281.137,55	I	284.888,43	ECP	101.564,13	EC	3.750,88
			CS	633.639,75	TP	329.955,21	FPV	33.412,86		TR	220.112,13	
	Totale MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	12.198.287,55	PR	11.381.612,67	R	-165.336,34		EP	651.338,54	
			CP	44.380.291,71	PC	28.589.365,89	I	39.398.524,29	ECP	3.348.848,34	EC	10.809.158,40
			CS	54.816.959,69	TP	39.970.978,56	FPV	1.632.919,08		TR	11.460.496,94	

Pag. 36

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'												
1001	Programma	01	TRASPORTO FERROVIARIO									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	50.000,00	PR	0,00	R	0,00	EP	50.000,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	50.000,00
	Totale Programma	01	TRASPORTO FERROVIARIO		RS	50.000,00	PR	0,00	R	0,00	EP	50.000,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	50.000,00
1002	Programma	02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	377.786,94	PR	219.374,97	R	-268,28	EP	158.143,69
					CP	1.665.982,98	PC	1.278.375,87	I	1.597.395,18	ECP	319.019,31
					CS	2.043.769,92	TP	1.497.750,84	FPV	0,00	TR	477.163,00
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	499.874,44	PR	100.992,69	R	-48.250,74	EP	350.631,01
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	499.874,44	TP	100.992,69	FPV	0,00	TR	350.631,01
	Totale Programma	02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		RS	877.661,38	PR	320.367,66	R	-48.519,02	EP	508.774,70
					CP	1.665.982,98	PC	1.278.375,87	I	1.597.395,18	ECP	319.019,31
					CS	2.543.644,36	TP	1.598.743,53	FPV	0,00	TR	827.794,01
1005	Programma	05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI									

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 37

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	696.956,75	PR	574.303,68	R	-20.265,08			EP	102.387,99
		CP	3.632.388,16	PC	2.157.142,07	I	3.306.556,63	ECP	324.730,31	EC	1.149.414,56
		CS	4.266.973,69	TP	2.731.445,75	FPV	1.101,22			TR	1.251.802,55
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.071.197,17	PR	1.436.971,23	R	-103.949,02			EP	1.530.276,92
		CP	12.048.339,64	PC	1.610.293,31	I	2.235.806,15	ECP	6.345.176,40	EC	625.512,84
		CS	11.593.577,55	TP	3.047.264,54	FPV	3.467.357,09			TR	2.155.789,76
Totale Programma	05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	RS	3.768.153,92	PR	2.011.274,91	R	-124.214,10			EP	1.632.664,91
		CP	15.680.727,80	PC	3.767.435,38	I	5.542.362,78	ECP	6.669.906,71	EC	1.774.927,40
		CS	15.860.551,24	TP	5.778.710,29	FPV	3.468.458,31			TR	3.407.592,31
Totale MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	RS	4.695.815,30	PR	2.331.642,57	R	-172.733,12			EP	2.191.439,61
		CP	17.346.710,78	PC	5.045.811,25	I	7.139.757,96	ECP	6.738.494,51	EC	2.093.946,71
		CS	18.454.195,60	TP	7.377.453,82	FPV	3.468.458,31			TR	4.285.386,32

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 38

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)			PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)			RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)			PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)			IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)			TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)			FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	11	SOCCORSO CIVILE														
1101	Programma	01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE													
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	11.128,47	PR	463,08	R	0,00			EP	10.665,39					
		CP	42.000,00	PC	21.593,51	I	22.759,00	ECP	19.241,00	EC	1.165,49					
		CS	53.128,47	TP	22.056,59	FPV	0,00		TR	11.830,88						
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00					
		CP	6.471,92	PC	0,00	I	6.378,02	ECP	0,00	EC	6.378,02					
		CS	6.378,02	TP	0,00	FPV	93,90		TR	6.378,02						
Totale Programma	01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	RS	11.128,47	PR	463,08	R	0,00			EP	10.665,39					
		CP	48.471,92	PC	21.593,51	I	29.137,02	ECP	19.241,00	EC	7.543,51					
		CS	59.506,49	TP	22.056,59	FPV	93,90		TR	18.208,90						
1102	Programma	02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI													
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00					
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00					
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00						
Totale Programma	02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00					
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00					
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00						
Totale MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	RS	11.128,47	PR	463,08	R	0,00			EP	10.665,39					
		CP	48.471,92	PC	21.593,51	I	29.137,02	ECP	19.241,00	EC	7.543,51					
		CS	59.506,49	TP	22.056,59	FPV	93,90		TR	18.208,90						

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 39

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE			RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE			12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA											
1201	Programma	01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO												
Titolo 1			SPESE CORRENTI			RS	3.760.948,67	PR	2.556.220,69	R	-130.890,57			EP	1.073.837,41
						CP	17.713.155,75	PC	13.883.153,11	I	16.364.897,29	ECP	650.393,73	EC	2.481.744,18
						CS	20.282.818,59	TP	16.439.373,80	FPV	697.864,73			TR	3.555.581,59
Titolo 2			SPESE IN CONTO CAPITALE			RS	267.095,66	PR	224.667,55	R	-36.601,39			EP	5.826,72
						CP	1.284.821,32	PC	233.641,07	I	233.641,07	ECP	450.000,00	EC	0,00
						CS	926.858,07	TP	458.308,62	FPV	601.180,25			TR	5.826,72
Totale Programma			01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	RS	4.028.044,33	PR	2.780.888,24	R	-167.491,96			EP	1.079.664,13	
					CP	18.997.977,07	PC	14.116.794,18	I	16.598.538,36	ECP	1.100.393,73	EC	2.481.744,18	
					CS	21.209.676,66	TP	16.897.682,42	FPV	1.299.044,98			TR	3.561.408,31	
1202	Programma	02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'												
Titolo 1			SPESE CORRENTI			RS	1.220.599,20	PR	803.609,34	R	-57.990,24			EP	358.999,62
						CP	3.985.775,53	PC	2.805.315,33	I	3.639.395,93	ECP	329.401,80	EC	834.080,60
						CS	5.158.716,93	TP	3.608.924,67	FPV	16.977,80			TR	1.193.080,22
Totale Programma			02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	RS	1.220.599,20	PR	803.609,34	R	-57.990,24			EP	358.999,62	
					CP	3.985.775,53	PC	2.805.315,33	I	3.639.395,93	ECP	329.401,80	EC	834.080,60	
					CS	5.158.716,93	TP	3.608.924,67	FPV	16.977,80			TR	1.193.080,22	
1203	Programma	03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI												
Titolo 1			SPESE CORRENTI			RS	5.752.051,02	PR	3.625.048,31	R	-1.011.253,40			EP	1.115.749,31
						CP	11.387.743,28	PC	8.666.426,62	I	10.625.536,22	ECP	618.199,50	EC	1.959.109,60
						CS	16.833.686,74	TP	12.291.474,93	FPV	144.007,56			TR	3.074.858,91

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 40

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	219.950,94	PR	125.605,50	R	-33.762,77		EP	60.582,67	
		CP	361.599,70	PC	112.813,05	I	143.041,23	ECP	0,00	EC	30.228,18
		CS	312.825,81	TP	238.418,55	FPV	218.558,47		TR	90.810,85	
Totale Programma 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI		RS	5.972.001,96	PR	3.750.653,81	R	-1.045.016,17		EP	1.176.331,98	
		CP	11.749.342,98	PC	8.779.239,67	I	10.768.577,45	ECP	618.199,50	EC	1.989.337,78
		CS	17.146.512,55	TP	12.529.893,48	FPV	362.566,03		TR	3.165.669,76	
1204	Programma 04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE										
Titolo 1 SPESE CORRENTI		RS	3.209.252,66	PR	1.313.733,04	R	-55.534,74		EP	1.839.984,88	
		CP	5.485.764,65	PC	2.622.275,91	I	4.153.666,18	ECP	592.051,61	EC	1.531.390,27
		CS	7.945.106,33	TP	3.936.008,95	FPV	740.046,86		TR	3.371.375,15	
Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	2.142,61	PR	2.142,61	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.172,79	PC	4.649,01	I	5.172,79	ECP	0,00	EC	523,78
		CS	7.315,40	TP	6.791,62	FPV	0,00		TR	523,78	
Totale Programma 04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE		RS	3.211.395,27	PR	1.315.875,65	R	-55.534,74		EP	1.839.984,88	
		CP	5.490.937,44	PC	2.626.924,92	I	4.158.838,97	ECP	592.051,61	EC	1.531.914,05
		CS	7.952.421,73	TP	3.942.800,57	FPV	740.046,86		TR	3.371.898,93	
1205	Programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE										
Titolo 1 SPESE CORRENTI		RS	3.099.991,19	PR	1.262.743,53	R	-168.400,79		EP	1.668.846,87	
		CP	9.781.445,83	PC	7.564.051,12	I	8.203.990,93	ECP	712.046,38	EC	639.939,81
		CS	11.722.333,36	TP	8.826.794,65	FPV	865.408,52		TR	2.308.786,68	
Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.000,00	EC	0,00

Pag. 41

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE			RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
			CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00			
Totale Programma 05			INTERVENTI PER LE FAMIGLIE		RS	3.099.991,19	PR	1.262.743,53	R	-168.400,79			EP	1.668.846,87	
			CP	9.831.445,83	PC	7.564.051,12	I	8.203.990,93	ECP	762.046,38	EC	639.939,81			
			CS	11.772.333,36	TP	8.826.794,65	FPV	865.408,52			TR	2.308.786,68			
1206 Programma 06			INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA												
Titolo 1			SPESE CORRENTI		RS	884.507,20	PR	155.173,45	R	-24.509,82			EP	704.823,93	
			CP	4.454.729,67	PC	3.059.550,50	I	3.259.135,53	ECP	110.702,34	EC	199.585,03			
			CS	4.225.335,07	TP	3.214.723,95	FPV	1.084.891,80			TR	904.408,96			
Totale Programma 06			INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA		RS	884.507,20	PR	155.173,45	R	-24.509,82			EP	704.823,93	
			CP	4.454.729,67	PC	3.059.550,50	I	3.259.135,53	ECP	110.702,34	EC	199.585,03			
			CS	4.225.335,07	TP	3.214.723,95	FPV	1.084.891,80			TR	904.408,96			
1207 Programma 07			PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI												
Titolo 1			SPESE CORRENTI		RS	466.788,52	PR	230.355,31	R	-35.434,49			EP	200.998,72	
			CP	2.203.583,67	PC	1.630.149,85	I	1.851.343,73	ECP	348.325,96	EC	221.193,88			
			CS	2.593.978,21	TP	1.860.505,16	FPV	3.913,98			TR	422.192,60			
Titolo 2			SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00			
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00			
Totale Programma 07			PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI		RS	466.788,52	PR	230.355,31	R	-35.434,49			EP	200.998,72	
			CP	2.203.583,67	PC	1.630.149,85	I	1.851.343,73	ECP	348.325,96	EC	221.193,88			
			CS	2.593.978,21	TP	1.860.505,16	FPV	3.913,98			TR	422.192,60			
1208 Programma 08			COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO												

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 42

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	85.124,71	PR	81.837,29	R	-745,95		EP	2.541,47	
		CP	118.319,15	PC	37.892,89	I	107.765,60	ECP	10.553,55	EC	69.872,71
		CS	203.443,86	TP	119.730,18	FPV	0,00		TR	72.414,18	
Totale Programma	08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	RS	85.124,71	PR	81.837,29	R	-745,95		EP	2.541,47	
		CP	118.319,15	PC	37.892,89	I	107.765,60	ECP	10.553,55	EC	69.872,71
		CS	203.443,86	TP	119.730,18	FPV	0,00		TR	72.414,18	
1209	Programma	09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	456.453,40	PR	381.093,00	R	-23,95		EP	75.336,45	
		CP	1.590.944,57	PC	1.083.309,72	I	1.524.115,86	ECP	63.721,85	EC	440.806,14
		CS	2.031.471,11	TP	1.464.402,72	FPV	3.106,86		TR	516.142,59	
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	73.216,60	PR	0,00	R	-1.137,16		EP	72.079,44	
		CP	3.144.989,26	PC	5.298,80	I	6.209,45	ECP	2.943.060,84	EC	910,65
		CS	3.022.486,89	TP	5.298,80	FPV	195.718,97		TR	72.990,09	
Totale Programma	09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	RS	529.670,00	PR	381.093,00	R	-1.161,11		EP	147.415,89	
		CP	4.735.933,83	PC	1.088.608,52	I	1.530.325,31	ECP	3.006.782,69	EC	441.716,79
		CS	5.053.958,00	TP	1.469.701,52	FPV	198.825,83		TR	589.132,68	
Totale MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	RS	19.498.122,38	PR	10.762.229,62	R	-1.556.285,27		EP	7.179.607,49	
		CP	61.568.045,17	PC	41.708.526,98	I	50.117.911,81	ECP	6.878.457,56	EC	8.409.384,83
		CS	75.316.376,37	TP	52.470.756,60	FPV	4.571.675,80		TR	15.588.992,32	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 43

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	13	TUTELA DELLA SALUTE									
1307	Programma	07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA								
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	328.498,67	PR	294.398,68	R	-1.002,36			EP	33.097,63
		CP	989.671,25	PC	672.637,35	I	952.983,36	ECP	36.687,89	EC	280.346,01
		CS	1.318.169,92	TP	967.036,03	FPV	0,00			TR	313.443,64
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.331.193,45	PR	0,00	R	0,00			EP	1.331.193,45
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.331.193,45	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.331.193,45
Totale Programma	07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA									
		RS	1.659.692,12	PR	294.398,68	R	-1.002,36			EP	1.364.291,08
		CP	989.671,25	PC	672.637,35	I	952.983,36	ECP	36.687,89	EC	280.346,01
		CS	2.649.363,37	TP	967.036,03	FPV	0,00			TR	1.644.637,09
Totale MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	RS	1.659.692,12	PR	294.398,68	R	-1.002,36			EP	1.364.291,08
		CP	989.671,25	PC	672.637,35	I	952.983,36	ECP	36.687,89	EC	280.346,01
		CS	2.649.363,37	TP	967.036,03	FPV	0,00			TR	1.644.637,09

Pag. 44

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)			PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)			PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)			TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'														
1401	Programma	01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO											
		Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
		Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
		Totale Programma	01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
1402	Programma	02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI											
		Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	166.026,83	PR	93.352,17	R	-2.125,52		EP	70.549,14		
				CP	423.182,23	PC	252.264,96	I	357.861,50	ECP	65.320,73	EC	105.596,54	
				CS	589.209,06	TP	345.617,13	FPV	0,00		TR	176.145,68		
		Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
		Totale Programma	02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	RS	166.026,83	PR	93.352,17	R	-2.125,52		EP	70.549,14	
					CP	423.182,23	PC	252.264,96	I	357.861,50	ECP	65.320,73	EC	105.596,54
					CS	589.209,06	TP	345.617,13	FPV	0,00		TR	176.145,68	
1403	Programma	03	RICERCA E INNOVAZIONE											

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 45

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	178.563,69	PR	58.632,36	R	-10.000,00			EP	109.931,33	
		CP	177.915,40	PC	130.944,87	I	150.794,87	ECP	26.619,81	EC	19.850,00	
		CS	342.918,37	TP	189.577,23	FPV	500,72			TR	129.781,33	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	310.500,00	PC	230.837,55	I	247.776,97	ECP	41,88	EC	16.939,42	
		CS	247.818,85	TP	230.837,55	FPV	62.681,15			TR	16.939,42	
		Totale Programma	03	RICERCA E INNOVAZIONE	RS	178.563,69	PR	58.632,36	R	-10.000,00	EP	109.931,33
		CP	488.415,40	PC	361.782,42	I	398.571,84	ECP	26.661,69	EC	36.789,42	
		CS	590.737,22	TP	420.414,78	FPV	63.181,87			TR	146.720,75	
1404 Programma	04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	RS	169.868,92	PR	163.435,45	R	-1.351,77			EP	5.081,70	
		CP	2.254.428,74	PC	1.916.504,99	I	2.086.966,64	ECP	164.084,41	EC	170.461,65	
		CS	2.336.759,97	TP	2.079.940,44	FPV	3.377,69			TR	175.543,35	
		RS	728.878,14	PR	238.021,60	R	-63,54			EP	490.793,00	
		CP	193.830,51	PC	93.830,51	I	93.830,51	ECP	100.000,00	EC	0,00	
		CS	922.708,65	TP	331.852,11	FPV	0,00			TR	490.793,00	
		Totale Programma	04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	RS	898.747,06	PR	401.457,05	R	-1.415,31	EP	495.874,70
		CP	2.448.259,25	PC	2.010.335,50	I	2.180.797,15	ECP	264.084,41	EC	170.461,65	
		CS	3.259.468,62	TP	2.411.792,55	FPV	3.377,69			TR	666.336,35	
Totale MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	RS	1.243.337,58	PR	553.441,58	R	-13.540,83			EP	676.355,17	
		CP	3.359.856,88	PC	2.624.382,88	I	2.937.230,49	ECP	356.066,83	EC	312.847,61	
		CS	4.439.414,90	TP	3.177.824,46	FPV	66.559,56			TR	989.202,78	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 46

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE										
1501	Programma	01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO									
Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	187.500,00	PC	0,00	I	187.500,00	ECP	0,00	EC	187.500,00
			CS	187.500,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	187.500,00		
Totale Programma		01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO									
			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	187.500,00	PC	0,00	I	187.500,00	ECP	0,00	EC	187.500,00
			CS	187.500,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	187.500,00		
Totale MISSIONE 15		POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	187.500,00	PC	0,00	I	187.500,00	ECP	0,00	EC	187.500,00
			CS	187.500,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	187.500,00		

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 47

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE												
1701	Programma	01	FONTI ENERGETICHE										
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	1.411.223,97	PR	1.379.216,75	R	0,00		EP	32.007,22	
				CP	6.770.185,36	PC	5.368.208,37	I	6.643.532,93	ECP	46.894,39	EC	1.275.324,56
				CS	8.089.261,29	TP	6.747.425,12	FPV	79.758,04			TR	1.307.331,78
Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma		01	FONTI ENERGETICHE		RS	1.411.223,97	PR	1.379.216,75	R	0,00		EP	32.007,22
				CP	6.770.185,36	PC	5.368.208,37	I	6.643.532,93	ECP	46.894,39	EC	1.275.324,56
				CS	8.089.261,29	TP	6.747.425,12	FPV	79.758,04			TR	1.307.331,78
Totale MISSIONE 17		ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		RS	1.411.223,97	PR	1.379.216,75	R	0,00			EP	32.007,22
				CP	6.770.185,36	PC	5.368.208,37	I	6.643.532,93	ECP	46.894,39	EC	1.275.324,56
				CS	8.089.261,29	TP	6.747.425,12	FPV	79.758,04			TR	1.307.331,78

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 48

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
MISSIONE	19	RELAZIONI INTERNAZIONALI												
1901	Programma	01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO											
	Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	112.653,30	PR	90.869,75	R	-21.463,55		EP	320,00	
					CP	339.590,76	PC	211.646,20	I	283.193,56	ECP	56.397,20	EC	71.547,36
					CS	452.244,06	TP	302.515,95	FPV	0,00		TR	71.867,36	
	Totale Programma	01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO		RS	112.653,30	PR	90.869,75	R	-21.463,55		EP	320,00	
					CP	339.590,76	PC	211.646,20	I	283.193,56	ECP	56.397,20	EC	71.547,36
					CS	452.244,06	TP	302.515,95	FPV	0,00		TR	71.867,36	
	Totale MISSIONE 19		RELAZIONI INTERNAZIONALI		RS	112.653,30	PR	90.869,75	R	-21.463,55		EP	320,00	
					CP	339.590,76	PC	211.646,20	I	283.193,56	ECP	56.397,20	EC	71.547,36
					CS	452.244,06	TP	302.515,95	FPV	0,00		TR	71.867,36	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 49

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE			20	FONDI E ACCANTONAMENTI										
2001	Programma	01	FONDO DI RISERVA											
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	150.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	150.000,00	EC	0,00	
				CS	2.486.955,26	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale Programma	01	FONDO DI RISERVA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	150.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	150.000,00	EC	0,00	
				CS	2.486.955,26	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
2002	Programma	02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'											
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	7.824.450,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	7.824.450,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale Programma	02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	7.824.450,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	7.824.450,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
2003	Programma	03	ALTRI FONDI											
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	336.774,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	336.774,62	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 50

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Totale Programma 03	ALTRI FONDI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	336.774,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	336.774,62	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	8.311.224,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	8.311.224,62	EC	0,00
		CS	2.486.955,26	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE
Pag. 51

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	50	DEBITO PUBBLICO											
5002	Programma	02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI										
	Titolo 4		RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	1.322.662,61	PC	1.320.773,10	I	1.320.773,10	ECP	1.889,51	EC	0,00
				CS	1.322.662,61	TP	1.320.773,10	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale Programma	02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	1.322.662,61	PC	1.320.773,10	I	1.320.773,10	ECP	1.889,51	EC	0,00
				CS	1.322.662,61	TP	1.320.773,10	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale MISSIONE 50		DEBITO PUBBLICO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	1.322.662,61	PC	1.320.773,10	I	1.320.773,10	ECP	1.889,51	EC	0,00
				CS	1.322.662,61	TP	1.320.773,10	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 52

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE 60		ANTICIPAZIONI FINANZIARIE											
6001	Programma	01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA										
Titolo 5		CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma		01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale MISSIONE 60		ANTICIPAZIONI FINANZIARIE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE

Pag. 53

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	99	SERVIZI PER CONTO TERZI										
9901	Programma	01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO									
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	3.803.516,44	PR	1.081.944,85	R	-76.010,02		EP	2.645.561,57		
		CP	78.558.732,20	PC	26.848.845,87	I	31.809.047,37	ECP	46.749.684,83	EC	4.960.201,50	
		CS	82.362.248,64	TP	27.930.790,72	FPV	0,00		TR	7.605.763,07		
Totale Programma	01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	RS	3.803.516,44	PR	1.081.944,85	R	-76.010,02		EP	2.645.561,57	
			CP	78.558.732,20	PC	26.848.845,87	I	31.809.047,37	ECP	46.749.684,83	EC	4.960.201,50
			CS	82.362.248,64	TP	27.930.790,72	FPV	0,00		TR	7.605.763,07	
Totale MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	3.803.516,44	PR	1.081.944,85	R	-76.010,02		EP	2.645.561,57		
		CP	78.558.732,20	PC	26.848.845,87	I	31.809.047,37	ECP	46.749.684,83	EC	4.960.201,50	
		CS	82.362.248,64	TP	27.930.790,72	FPV	0,00		TR	7.605.763,07		

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
GESTIONE DELLE SPESE
Pag. 54

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TOTALE MISSIONI		RS	115.134.247,97	PR	84.597.843,06	R	-4.028.314,76		EP	26.508.090,15	
		CP	439.835.767,93	PC	214.302.214,20	I	288.902.925,63	ECP	118.242.865,53	EC	74.600.711,43
		CS	511.095.106,92	TP	298.900.057,26	FPV	32.689.976,77		TR	101.108.801,58	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	115.134.247,97	PR	84.597.843,06	R	-4.028.314,76		EP	26.508.090,15	
		CP	439.835.767,93	PC	214.302.214,20	I	288.902.925,63	ECP	118.242.865,53	EC	74.600.711,43
		CS	511.095.106,92	TP	298.900.057,26	FPV	32.689.976,77		TR	101.108.801,58	

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2017
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Pag. 56

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENT O RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00								
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	36.456.876,43	PR	31.296.827,43	R	-1.483.803,56			EP	3.676.245,44
		CP	101.181.878,42	PC	42.390.001,79	I	71.457.024,29	ECP	23.047.016,93	EC	29.067.022,50
		CS	129.408.137,33	TP	73.686.829,22	FPV	6.677.837,20			TR	32.743.267,94
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	RS	174.670,56	PR	0,00	R	0,00			EP	174.670,56
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	174.670,56	TP	0,00	FPV	0,00			TR	174.670,56
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	RS	917.320,27	PR	839.551,59	R	-29.792,87			EP	47.975,81
		CP	14.752.473,52	PC	11.634.640,06	I	12.872.175,70	ECP	1.568.422,79	EC	1.237.535,64
		CS	14.199.867,52	TP	12.474.191,65	FPV	311.875,03			TR	1.285.511,45
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	RS	9.521.988,50	PR	7.995.045,76	R	-287.493,84			EP	1.239.448,90
		CP	59.147.212,72	PC	30.828.882,23	I	38.817.768,11	ECP	7.716.983,41	EC	7.988.885,88
		CS	55.375.811,70	TP	38.823.927,99	FPV	12.612.461,20			TR	9.228.334,78
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	RS	4.351.324,22	PR	2.716.698,96	R	-121.205,28			EP	1.513.419,98
		CP	13.143.193,32	PC	7.988.575,08	I	10.083.975,14	ECP	2.779.635,42	EC	2.095.400,06
		CS	16.984.236,33	TP	10.705.274,04	FPV	279.582,76			TR	3.608.820,04
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	RS	8.374.991,79	PR	8.290.224,46	R	-38.847,91			EP	45.919,42
		CP	12.221.016,64	PC	4.310.067,13	I	5.749.643,58	ECP	5.105.778,37	EC	1.439.576,45
		CS	19.172.157,26	TP	12.600.291,59	FPV	1.365.594,69			TR	1.485.495,87
MISSIONE 07	TURISMO	RS	89.591,62	PR	86.429,59	R	-3.162,03			EP	0,00
		CP	589.731,24	PC	428.671,17	I	545.220,32	ECP	41.500,50	EC	116.549,15

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2017
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Pag. 57

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENT O RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CS	663.382,44	TP	515.100,76	FPV	3.010,42	TR	116.549,15
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	RS	10.613.707,47	PR	5.497.245,72	R	-57.637,78	EP	5.058.823,97
		CP	15.617.318,81	PC	4.309.585,34	I	8.557.526,60	ECP	5.439.641,43
		CS	24.480.155,50	TP	9.806.831,06	FPV	1.620.150,78	TR	9.306.765,23
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	12.198.287,55	PR	11.381.612,67	R	-165.336,34	EP	651.338,54
		CP	44.380.291,71	PC	28.589.365,89	I	39.398.524,29	ECP	3.348.848,34
		CS	54.816.959,69	TP	39.970.978,56	FPV	1.632.919,08	TR	11.460.496,94
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	RS	4.695.815,30	PR	2.331.642,57	R	-172.733,12	EP	2.191.439,61
		CP	17.346.710,78	PC	5.045.811,25	I	7.139.757,96	ECP	6.738.494,51
		CS	18.454.195,60	TP	7.377.453,82	FPV	3.468.458,31	TR	4.285.386,32
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	RS	11.128,47	PR	463,08	R	0,00	EP	10.665,39
		CP	48.471,92	PC	21.593,51	I	29.137,02	ECP	19.241,00
		CS	59.506,49	TP	22.056,59	FPV	93,90	TR	18.208,90
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	RS	19.498.122,38	PR	10.762.229,62	R	-1.556.285,27	EP	7.179.607,49
		CP	61.568.045,17	PC	41.708.526,98	I	50.117.911,81	ECP	6.878.457,56
		CS	75.316.376,37	TP	52.470.756,60	FPV	4.571.675,80	TR	15.588.992,32
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	RS	1.659.692,12	PR	294.398,68	R	-1.002,36	EP	1.364.291,08
		CP	989.671,25	PC	672.637,35	I	952.983,36	ECP	36.687,89
		CS	2.649.363,37	TP	967.036,03	FPV	0,00	TR	1.644.637,09
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	RS	1.243.337,58	PR	553.441,58	R	-13.540,83	EP	676.355,17
		CP	3.359.856,88	PC	2.624.382,88	I	2.937.230,49	ECP	356.066,83
		CS	4.439.414,90	TP	3.177.824,46	FPV	66.559,56	TR	989.202,78

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2017
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI
Pag. 58

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENT O RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	187.500,00	PC	0,00	I	187.500,00	ECP	0,00	EC	187.500,00
		CS	187.500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	187.500,00	
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	RS	1.411.223,97	PR	1.379.216,75	R	0,00		EP	32.007,22	
		CP	6.770.185,36	PC	5.368.208,37	I	6.643.532,93	ECP	46.894,39	EC	1.275.324,56
		CS	8.089.261,29	TP	6.747.425,12	FPV	79.758,04		TR	1.307.331,78	
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	RS	112.653,30	PR	90.869,75	R	-21.463,55		EP	320,00	
		CP	339.590,76	PC	211.646,20	I	283.193,56	ECP	56.397,20	EC	71.547,36
		CS	452.244,06	TP	302.515,95	FPV	0,00		TR	71.867,36	
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.311.224,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	8.311.224,62	EC	0,00
		CS	2.486.955,26	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.322.662,61	PC	1.320.773,10	I	1.320.773,10	ECP	1.889,51	EC	0,00
		CS	1.322.662,61	TP	1.320.773,10	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	3.803.516,44	PR	1.081.944,85	R	-76.010,02		EP	2.645.561,57	
		CP	78.558.732,20	PC	26.848.845,87	I	31.809.047,37	ECP	46.749.684,83	EC	4.960.201,50
		CS	82.362.248,64	TP	27.930.790,72	FPV	0,00		TR	7.605.763,07	
TOTALE MISSIONI		RS	115.134.247,97	PR	84.597.843,06	R	-4.028.314,76		EP	26.508.090,15	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2017
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI
Pag. 59

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENT O RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CP	439.835.767,93	PC	214.302.214,20	I	288.902.925,63	ECP	118.242.865,53
		CS	511.095.106,92	TP	298.900.057,26	FPV	32.689.976,77		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	115.134.247,97	PR	84.597.843,06	R	-4.028.314,76		
		CP	439.835.767,93	PC	214.302.214,20	I	288.902.925,63	ECP	118.242.865,53
		CS	511.095.106,92	TP	298.900.057,26	FPV	32.689.976,77		

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Pag. 61

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENT O RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP		0,00							
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	55.806.458,13	PR	42.294.224,32	R	-3.381.720,96			EP	10.130.512,85
		CP	233.626.232,90	PC	165.492.992,88	I	206.656.561,37	ECP	21.441.489,45	EC	41.163.568,49
		CS	273.095.086,77	TP	207.787.217,20	FPV	5.528.182,08			TR	51.294.081,34
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	55.524.273,40	PR	41.221.673,89	R	-570.583,78			EP	13.732.015,73
		CP	126.328.140,22	PC	20.639.602,35	I	49.116.543,79	ECP	50.049.801,74	EC	28.476.941,44
		CS	154.315.108,90	TP	61.861.276,24	FPV	27.161.794,69			TR	42.208.957,17
TITOLO 3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.322.662,61	PC	1.320.773,10	I	1.320.773,10	ECP	1.889,51	EC	0,00
		CS	1.322.662,61	TP	1.320.773,10	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 5	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	3.803.516,44	PR	1.081.944,85	R	-76.010,02			EP	2.645.561,57
		CP	78.558.732,20	PC	26.848.845,87	I	31.809.047,37	ECP	46.749.684,83	EC	4.960.201,50
		CS	82.362.248,64	TP	27.930.790,72	FPV	0,00			TR	7.605.763,07
TITOLO 99	NON DEFINITO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Pag. 62

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENT O RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE TITOLI		RS	115.134.247,97	PR	84.597.843,06	R	-4.028.314,76			EP	26.508.090,15
		C P	439.835.767,93	PC	214.302.214,20	I	288.902.925,63	ECP	118.242.865,53	EC	74.600.711,43
		CS	511.095.106,92	TP	298.900.057,26	FP V	32.689.976,77			TR	101.108.801,58
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	115.134.247,97	PR	84.597.843,06	R	-4.028.314,76			EP	26.508.090,15
		C P	439.835.767,93	PC	214.302.214,20	I	288.902.925,63	ECP	118.242.865,53	EC	74.600.711,43
		CS	511.095.106,92	TP	298.900.057,26	FP V	32.689.976,77			TR	101.108.801,58

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Pag. 64

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		64.695.805,37			
Utilizzo avanzo di amministrazione	16.393.413,02		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	3.512.190,97				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	19.971.804,69				
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	145.497.957,92	142.162.227,53	Titolo 1 – Spese correnti	206.656.561,37	207.787.217,20
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	24.730.952,08	30.177.263,15	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	5.528.182,08	
Titolo 3 – Entrate extratributarie	50.511.847,29	50.105.556,67	Titolo 2 – Spese in conto capitale	49.116.543,79	61.861.276,24
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	54.502.860,00	51.418.659,07	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	27.161.794,69	
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	3.862.307,15	Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali	275.243.617,29	277.726.013,57	Totale spese finali	288.463.081,93	269.648.493,44
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 – Rimborso di prestiti	1.320.773,10	1.320.773,10
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro	31.809.047,37	30.759.816,90	Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	31.809.047,37	27.930.790,72
Totale entrate dell'esercizio	307.052.664,66	308.485.830,47	Totale spese dell'esercizio	321.592.902,40	298.900.057,26
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	346.930.073,34	373.181.635,84	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	321.592.902,40	298.900.057,26
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	25.337.170,94	74.281.578,58
TOTALE A PAREGGIO	346.930.073,34	373.181.635,84	TOTALE A PAREGGIO	346.930.073,34	373.181.635,84

EQUILIBRI DI BILANCIO

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO

Pag. 66

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		64.695.805,37	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)		3.512.190,97
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		220.740.757,29 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		206.656.561,37
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		5.528.182,08
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)		1.320.773,10 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			10.747.431,71
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		8.056.409,98 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE O=G+H+I-L+M			18.803.841,69

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO

Pag. 67

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO			COMPETENZA
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		8.337.003,04
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)		19.971.804,69
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)		54.502.860,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(–)		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(–)		0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(–)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(–)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(–)		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(–)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(–)		49.116.543,79
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(–)		27.161.794,69
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(–)		0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE			
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E			6.533.329,25

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
EQUILIBRI DI BILANCIO

Pag. 68

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO			COMPETENZA
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(+)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		0,00
EQUILIBRIO FINALE			
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			25.337.170,94

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O)			18.803.841,69
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)		8.056.409,98
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)		0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.			10.747.431,71

CONTO ECONOMICO

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
CONTO ECONOMICO

Pag. 70

CONTO ECONOMICO		2018	2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	120.474.346,49	120.642.156,46
2	Proventi da fondi perequativi	25.037.105,12	24.223.397,17
3	Proventi da trasferimenti e contributi	24.532.823,53	22.235.714,26
a	Proventi da trasferimenti correnti	24.269.803,03	21.177.564,03
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	263.020,50	54.893,16
c	Contributi agli investimenti	0,00	1.003.257,07
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	23.045.051,49	32.177.763,78
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	10.466.054,37	10.428.544,90
b	Ricavi della vendita di beni	59.603,83	75.951,18
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	12.519.393,29	21.673.267,70
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	17.337.909,84	20.224.425,26
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		210.427.236,47	219.503.456,93
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.844.210,14	2.045.905,36
10	Prestazioni di servizi	110.293.655,04	118.072.323,85
11	Utilizzo beni di terzi	4.859.167,51	4.639.700,19
12	Trasferimenti e contributi	26.983.897,30	23.734.422,99
a	Trasferimenti correnti	23.077.767,52	22.363.231,92
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	52.811,49	73.137,89
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	3.853.318,29	1.298.053,18
13	Personale	57.863.914,16	58.293.837,01
14	Ammortamenti e svalutazioni	33.955.876,87	32.759.374,87
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	826.473,25	780.154,37
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	21.511.314,62	20.396.750,39
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	11.618.089,00	11.582.470,11
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-30.070,75	-3.153,80

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
CONTO ECONOMICO

Pag. 71

CONTO ECONOMICO		2018	2017
16	Accantonamenti per rischi	6.239.146,19	1.370.616,35
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	3.054.175,89	2.955.930,86
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		245.063.972,35	243.868.957,68
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-34.636.735,88	-24.365.500,75
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	9.580.130,06	9.094.590,32
a	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI DA SOCIETA' CONTROLLATE	0,00	0,00
b	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI DA SOCIETA' PARTECIPATE	354.875,00	354.875,00
c	Proventi da partecipazioni da altri soggetti	9.225.255,06	8.739.715,32
20	Altri proventi finanziari	220.742,23	224.586,38
Totale Proventi finanziari		9.800.872,29	9.319.176,70
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	248.555,98	216.767,43
a	Interessi passivi	247.044,54	216.767,43
b	Altri oneri finanziari	1.511,44	0,00
Totale Oneri finanziari		248.555,98	216.767,43
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		9.552.316,31	9.102.409,27
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	14.949.002,04	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		14.949.002,04	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	39.249.942,46	23.713.018,86
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	2.410,00	58.396,67
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	37.979.816,92	21.413.126,71
d	Plusvalenze patrimoniali	1.161.164,39	1.826.972,74

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
CONTO ECONOMICO

Pag. 72

CONTO ECONOMICO		2018	2017
25	e Altri proventi straordinari	106.551,15	414.522,74
	Totale Proventi straordinari	39.249.942,46	23.713.018,86
	Oneri straordinari	3.992.868,73	3.556.801,79
	a Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
	b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	3.890.534,05	3.156.813,11
	c Minusvalenze patrimoniali	34.904,47	315.332,95
	d Altri oneri straordinari	67.430,21	84.655,73
	Totale Oneri straordinari	3.992.868,73	3.556.801,79
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	35.257.073,73	20.156.217,07
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE DELLA GESTIONE (A-B+C+D+E)	25.121.656,20	4.893.125,59
26	F) Imposte		
	Imposte	2.904.976,42	2.875.901,40
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	22.216.679,78	2.017.224,19

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Pag. 74

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2018	2017
	A)CREDITI VS.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		
	TOTALE CREDITI VS.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE(A)	0,00	0,00
	B)IMMOBILIZZAZIONI		
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1	COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	0,00	0,00
2	COSTI DI RICERCA SVILUPPO E PUBBLICITA'	0,00	0,00
3	DIRITTI DI BREVETTO ED UTILIZZAZIONE OPERE DELL'INGEGNO	352.313,83	310.247,72
4	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILE	0,00	0,00
5	AVVIAMENTO	0,00	0,00
6	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	309.954,71	360,00
9	ALTRE	28.397.996,73	27.339.520,73
	Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	29.060.265,27	27.650.128,45
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1	BENI DEMANIALI	685.841.868,65	685.910.610,87
1.01	TERRENI	18.696.137,79	18.078.221,51
1.02	FABBRICATI	162.443.841,83	162.334.769,03
1.03	INFRASTRUTTURE	468.087.954,98	468.873.634,65
1.09	ALTRI BENI DEMANIALI	36.613.934,05	36.623.985,68
III	ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	707.697.679,14	686.775.033,04
2.01	TERRENI	323.245.699,93	320.578.645,51
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.02	FABBRICATI	372.174.915,65	354.897.632,64
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.03	IMPIANTI E MACCHINARI	3.545.302,36	2.590.856,23
a	DI CUI IN LEASING FINANZIARIO	0,00	0,00
2.04	ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	375.443,86	371.136,20
2.05	MEZZI DI TRASPORTO	123.569,66	137.113,50
2.06	MACCHINE PER UFFICIO E HARDWARE	656.863,42	492.030,08
2.07	MOBILI E ARREDI	519.621,58	634.613,24
2.08	INFRASTRUTTURE	485.572,98	519.188,21
2.99	ALTRI BENI MATERIALI	6.570.689,70	6.553.817,43
3	IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO ED ACCONTI	76.262.677,23	78.899.251,96

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Pag. 75

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			2018	2017
IV	Totale Immobilizzazioni materiali		1.469.802.225,02	1.451.584.895,87
	1	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
		PARTECIPAZIONI IN	183.521.142,30	168.697.092,22
	a	IMPRESE CONTROLLATE	19.669.100,29	17.169.534,64
	b	IMPRESE PARTECIPATE	8.645.314,12	8.647.174,83
	c	ALTRI SOGGETTI	155.206.727,89	142.880.382,75
	2	CREDITI VERSO	0,00	0,00
	a	ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
	b	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00
	c	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00
	d	ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
	3	ALTRI TITOLI	0,00	57.409,51
	Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		183.521.142,30	168.754.501,73
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI(B)		1.682.383.632,59	1.647.989.526,05
	C)ATTIVO CIRCOLANTE			
	I	RIMANENZE	98.561,37	68.490,62
	Totale RIMANENZE		98.561,37	68.490,62
	II	CREDITI		
	1	CREDITI DI NATURA TRIBUTARIA	16.417.714,96	17.414.041,16
	a	CREDITI DA TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITA'	0,00	0,00
b	ALTRI CREDITI DA TRIBUTI	16.386.144,65	16.686.392,05	
c	CREDITI DA FONDI PEREQUATIVI	31.570,31	727.649,11	
2	CREDITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	27.381.374,75	34.915.744,38	
a	VERSO AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	23.101.711,49	26.717.916,06	
b	IMPRESE CONTROLLATE	0,00	0,00	
c	IMPRESE PARTECIPATE	0,00	0,00	
d	VERSO ALTRI SOGGETTI	4.279.663,26	8.197.828,32	
3	VERSO CLIENTI ED UTENTI	10.304.111,37	13.245.570,40	
4	ALTRI CREDITI	30.696.347,27	30.736.508,35	
a	VERSO L'ERARIO	172.073,27	0,00	
b	PER ATTIVITA' SVOLTA PER C/TERZI	727.095,36	421.089,71	
c	ALTRI	29.797.178,64	30.315.418,64	
Totale CREDITI		84.799.548,35	96.311.864,29	
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI			
1	PARTECIPAZIONI	0,00	0,00	
2	ALTRI TITOLI	1.105.533,52	41.429,88	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Pag. 76

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		2018	2017
IV	Totale ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI	1.105.533,52	41.429,88
	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
	1 CONTO DI TESORERIA	74.281.578,58	64.695.805,37
	a ISTITUTO TESORIERE	74.281.578,58	64.695.805,37
	b PRESSO BANCA D'ITALIA	0,00	0,00
	2 ALTRI DEPOSITI BANCARI E POSTALI	1.397.711,56	1.014.628,47
	3 DENARO E VALORI IN CASSA	30.353,07	127.524,89
	4 ALTRI CONTI PRESSO LA TESORERIA STATALE INTESTATI ALL'ENTE		
	Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	75.709.643,21	65.837.958,73
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE(C)	161.713.286,45	162.259.743,52
D)RATEI E RISCONTI			
I	RATEI ATTIVI	4.565.967,46	3.733.994,27
II	RISCONTI ATTIVI	1.315.242,68	1.308.956,26
TOTALE RATEI E RISCONTI(D)		5.881.210,14	5.042.950,53
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		1.849.978.129,18	1.815.292.220,10

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
STATO PATRIMONIALE PASSIVO

Pag. 78

STATO PATRIMONIALE PASSIVO		2018	2017
	A)PATRIMONIO NETTO		
I	FONDO DI DOTAZIONE	98.098.174,65	98.098.174,65
II	RISERVE	1.516.525.291,27	1.502.404.619,98
a	DA RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZI PRECEDENTI	592.444.038,51	590.246.474,94
b	DA CAPITALE	95.267.223,61	93.983.594,02
c	DA PERMESSI DI COSTRUIRE	133.707.297,39	122.874.125,08
d	RISERVE INDISPONIBILI PER BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI INDISPONIBILI E PER I BENI CULTURALI	685.841.868,65	685.910.610,87
e	ALTRE RISERVE INDISPONIBILI	9.264.863,11	9.389.815,07
III	RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	22.216.679,78	2.017.224,19
	TOTALE PATRIMONIO NETTO(A)	1.636.840.145,70	1.602.520.018,82
	B)FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1	PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA	0,00	0,00
2	PER IMPOSTE	0,00	0,00
3	ALTRI	8.481.174,17	2.817.027,98
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI(B)	8.481.174,17	2.817.027,98
	C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO(C)	0,00	0,00
	D)DEBITI		
1	DEBITI DA FINANZIAMENTO	7.478.692,23	8.821.491,90
a	PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	690.579,36
b	V/ ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00
c	VERSO BANCHE E TESORIERE	0,00	0,00
d	VERSO ALTRI FINANZIATORI	7.478.692,23	8.130.912,54
2	DEBITI VERSO FORNITORI	79.851.955,53	91.035.220,23
3	ACCONTI	3.255.945,74	3.188.969,62
4	DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	11.268.198,97	16.228.935,42
a	ENTI FINANZIATI DAL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE		
b	ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	4.160.707,19	6.957.968,69
c	IMPRESE CONTROLLATE	412.659,30	778.659,30
d	IMPRESE PARTECIPATE	458.285,00	368.004,85

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
STATO PATRIMONIALE PASSIVO

Pag. 79

STATO PATRIMONIALE PASSIVO			2018	2017
5	e	ALTRI SOGGETTI	6.236.547,48	8.124.302,58
		ALTRI DEBITI	9.838.062,89	7.725.674,22
	a	TRIBUTARI	6.997.753,87	3.315.516,63
	b	VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE	6.982,03	11.834,83
	c	PER ATTIVITA' SVOLTA PER C/TERZI (2)	0,00	0,00
	d	ALTRI	2.833.326,99	4.398.322,76
TOTALE DEBITI(D)			111.692.855,36	127.000.291,39
E)RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
I		RATEI PASSIVI	9.363.305,83	8.850.761,56
II		RISCONTI PASSIVI	83.600.648,12	74.104.120,35
1		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	32.231.904,41	23.975.269,45
	a	DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	24.201.563,28	17.744.089,60
	b	DA ALTRI SOGGETTI	8.030.341,13	6.231.179,85
2		CONCESSIONI PLURIENNALI	3.172.877,31	2.614.140,58
3		ALTRI RISCONTI PASSIVI	48.195.866,40	47.514.710,32
TOTALE RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI(E)			92.963.953,95	82.954.881,91
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)			1.849.978.129,18	1.815.292.220,10
Z)CONTI D'ORDINE				
1		IMPEGNI SU ESERCIZI FUTURI	32.689.976,77	23.483.995,66
2		BENI DI TERZI IN USO		
3		BENI DATI IN USO A TERZI		
4		GARANZIE PRESTATE A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE		
5		GARANZIE PRESTATE A IMPRESE CONTROLLATE		
6		GARANZIE PRESTATE A IMPRESE PARTECIPATE		
7		GARANZIE PRESTATE A ALTRE IMPRESE	4.854.768,50	5.562.650,67
TOTALE CONTI D'ORDINE(Z)			37.544.745,27	29.046.646,33

**All a) PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All a) PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
Pag. 81

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio RISAMM_FondoCassa1Gen				64.695.805,37
RISCOSSIONI RISAMM_RiscossioniResidui	(+)	78.091.482,52	230.394.347,95	308.485.830,47
PAGAMENTI RISAMM_PagamentiResidui	(-)	84.597.843,06	214.302.214,20	298.900.057,26
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE RISAMM_SaldoCassa31Dic	(=)			74.281.578,58
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre RISAMM_PagamentiAzioniEsecutiveNonRegolarizzate31Dic	(-)			0,00
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE RISAMM_FondoCassa31Dic	(=)			74.281.578,58
RESIDUI ATTIVI RISAMM_ResiduiAttiviResidui <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze RISAMM_ResiduiAttiviDaAccertamentiTributi</i>	(+)	63.753.576,89	76.658.316,71	140.411.893,60 0,00
RESIDUI PASSIVI RISAMM_ResiduiPassiviResidui	(-)	26.508.090,15	74.600.711,43	101.108.801,58
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI RISAMM_FondoPluriennaleVincolatoSpeseCorrenti	(-)			5.528.182,08
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE RISAMM_FondoPluriennaleVincolatoSpeseContoCapitale	(-)			27.161.794,69
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) RISAMM_RisultatoAmministrazione31Dic	(=)			80.894.693,83

Composizione del risultato di amministrazione al 31 DICEMBRE 2018	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 RISAMM_AccantFondoCreditiDubbiaEsigibilita	56.362.418,93
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni)	0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti RISAMM_AccantFondoAnticipazioniLiquidita	0,00
Fondo perdite società partecipate RISAMM_AccantFondoPerditeSocietaPartecipate	161.093,59
Fondo contenzioso RISAMM_AccantFondoContenzioso	1.738.000,00
Altri accantonamenti RISAMM_AccantAltri	6.603.184,38
Totale parte accantonata (B) RISAMM_ParteAccantonataTotale	64.864.696,90
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili RISAMM_VincoliLeggiPrincipiContabili	6.656.607,11

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All a) PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
Pag. 82

Vincoli derivanti da trasferimenti RISAMM_VincoliTrasferimenti	4.215.925,40
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui RISAMM_VincoliContrazioneMutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente RISAMM_VincoliAttributiEnte	0,00
Altri vincoli RISAMM_VincoliAltri	0,00
Totale parte vincolata (C) RISAMM_ParteVincolataTotale	10.872.532,51
Parte destinata agli investimenti	
Totale parte destinata agli investimenti (D) RISAMM_ParteDestinataInvestimentiTotale	5.157.464,42
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) RISAMM_ParteDisponibile	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare	

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

Pag. 85

MISSIONI E PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2018 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2018	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2019 E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2020 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE A QUELLI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
1 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	197.365,33	196.163,20	1.202,13	0,00	0,00	309.334,22	0,00	0,00	309.334,22
2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	66.591,00	66.591,00	0,00	0,00	0,00	2.540,81	0,00	0,00	2.540,81
Totale MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	263.956,33	262.754,20	1.202,13	0,00	0,00	311.875,03	0,00	0,00	311.875,03
04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
1 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	404.886,09	36.677,90	0,07	0,00	368.208,12	371.102,50	0,00	0,00	739.310,62
2 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	9.853.704,69	2.581.493,00	150.355,15	0,00	7.121.856,54	4.173.884,66	0,00	0,00	11.295.741,20
4 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	213.028,67	203.524,22	9.504,45	0,00	0,00	577.409,38	0,00	0,00	577.409,38
7 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	10.471.619,45	2.821.695,12	159.859,67	0,00	7.490.064,66	5.122.396,54	0,00	0,00	12.612.461,20
05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
1 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	176.614,75	129.095,77	9.497,19	0,00	38.021,79	95.221,21	0,00	0,00	133.243,00
2 INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	59.527,85	59.520,85	7,00	0,00	0,00	146.339,76	0,00	0,00	146.339,76

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

Pag. 86

MISSIONI E PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2018 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2018	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2019 E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2020 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE A QUELLI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
Totale MISSIONE 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	236.142,60	188.616,62	9.504,19	0,00	38.021,79	241.560,97	0,00	0,00	279.582,76
06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
1 SPORT E TEMPO LIBERO	617.332,17	493.421,76	43.236,60	0,00	80.673,81	1.281.988,74	0,00	0,00	1.362.662,55
2 GIOVANI	10.057,04	10.057,04	0,00	0,00	0,00	2.932,14	0,00	0,00	2.932,14
Totale MISSIONE 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	627.389,21	503.478,80	43.236,60	0,00	80.673,81	1.284.920,88	0,00	0,00	1.365.594,69
07 TURISMO									
1 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	634,00	631,95	2,05	0,00	0,00	3.010,42	0,00	0,00	3.010,42
Totale MISSIONE 07 - TURISMO	634,00	631,95	2,05	0,00	0,00	3.010,42	0,00	0,00	3.010,42
08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA									
1 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	2.048.158,16	1.669.765,72	19.547,81	0,00	358.844,63	1.261.306,15	0,00	0,00	1.620.150,78
2 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	2.048.158,16	1.669.765,72	19.547,81	0,00	358.844,63	1.261.306,15	0,00	0,00	1.620.150,78

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

Pag. 87

MISSIONI E PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2018 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2018	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2019 E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2020 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE A QUELLI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE									
1 DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	728,38	0,00	0,00	728,38
2 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	1.079.245,89	1.051.760,00	20.093,93	0,00	7.391,96	1.352.125,13	0,00	0,00	1.359.517,09
3 RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.260,75	0,00	0,00	39.260,75
4 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	200.000,00	168.906,39	31.093,61	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
5 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.412,86	0,00	0,00	33.412,86
Totale MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.279.245,89	1.220.666,39	51.187,54	0,00	7.391,96	1.625.527,12	0,00	0,00	1.632.919,08
10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'									
1 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	2.262.555,32	1.608.597,92	155.235,13	0,00	498.722,27	2.969.736,04	0,00	0,00	3.468.458,31
Totale MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	2.302.555,32	1.648.597,92	155.235,13	0,00	498.722,27	2.969.736,04	0,00	0,00	3.468.458,31
11 SOCCORSO CIVILE									
1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	378,02	378,02	0,00	0,00	0,00	93,90	0,00	0,00	93,90

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018[illegible]

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All b) COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

Pag. 90

MISSIONI E PROGRAMMI	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2018 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	RIACCERTAMENTI DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA b) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMPEGNI DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A 2018	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2017 RINVIATA ALL'ESERCIZIO 2019 E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2019 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO 2018 CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO 2020 E COPERTE DAL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERC IZIO 2018 CON IMPUTAZIO NE A ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLI CONSIDERA TI NEL BILANCIO PLURIENNA LE E COPERTE DAL FONDO PLURIENNA LE VINCOLATO	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
1 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	23.483.995,66	11.995.681,73	674.800,68	0,00	10.813.513,25	21.482.163,52	62.200,00	332.100,00	32.689.976,77

**All c) COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO
SVALUTAZIONE CREDITI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All c) COMPOSIZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 2018

Pag. 92

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO 2018 (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonam ento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA							
1010100	Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	21.710.166,24	18.544.391,84	40.254.558,08	-	-	-
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	5.540.190,63	206.535,97	5.746.726,60	-	-	-
	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI non accertati per cassa	16.169.975,61	18.337.855,87	34.507.831,48	24.434.000,00	24.434.000,00	70,81
1010400	Tipologia 104 : COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	31.570,31	0,00	31.570,31	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302 : FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	Totale TITOLO 1	21.741.736,55	18.544.391,84	40.286.128,39	24.434.000,00	24.434.000,00	60,65
TRASFERIMENTI CORRENTI							
2010100	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	7.601.242,05	1.420.350,92	9.021.592,97	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	57.107,50	107.560,97	164.668,47	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	1.481.178,31	210.823,53	1.692.001,84	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	55.950,47	1,00	55.951,47	-	-	-
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	55.950,47	1,00	55.951,47	-	-	-
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	Totale TITOLO 2	9.195.478,33	1.738.736,42	10.934.214,75	0,00	0,00	0,00
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE							
3010000	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	6.515.937,28	5.372.777,21	11.888.714,49	7.176.253,00	7.176.253,00	60,36

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All c) COMPOSIZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 2018

Pag. 93

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO 2018 (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonam ento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
3020000	Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	4.382.988,95	19.464.683,49	23.847.672,44	23.761.000,00	23.761.000,00	99,64
3030000	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	757,01	0,00	757,01	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	1.399.106,19	554.972,40	1.954.078,59	0,00	0,00	0,00
3000000	Totale TITOLO 3	12.298.789,43	25.392.433,10	37.691.222,53	30.937.253,00	30.937.253,00	82,08
ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
4010000	Tipologia 100 : TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	4.520.649,10	12.080.843,07	16.601.492,17	-	-	-
	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI da amministrazioni pubbliche	3.958.763,23	10.121.355,29	14.080.118,52	-	-	-
	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI da UE	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	Tipologia 200:CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI al netto dei contributi da PA e da UE	561.885,87	1.959.487,78	2.521.373,65	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	10.336,30	0,00	10.336,30	-	-	-
	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE da UE	0,00	0,00	0,00	-	-	-
	Tipologia 300:ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE al netto dei contributi da PA e da UE	10.336,30	0,00	10.336,30	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	1.013.926,15	962.051,29	1.975.977,44	150.705,80	150.705,80	7,63
4050000	Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	26.522.551,73	427.088,71	26.949.640,44	325.361,73	325.361,73	1,21
4000000	Totale TITOLO 4	32.067.463,28	13.469.983,07	45.537.446,35	476.067,53	476.067,53	1,05
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE							
5010000	Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All c) COMPOSIZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 2018

Pag. 94

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO 2018 (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonam ento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
5020000	Tipologia 200 : RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300 : RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	515.098,40	515.098,40	515.098,40	515.098,40	0,00
5040000	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	413.165,52	413.165,52	0,00	0,00	0,00
5000000	Totale TITOLO 5	0,00	928.263,92	928.263,92	515.098,40	515.098,40	55,49
TOTALE GENERALE		75.303.467,59	60.073.808,35	135.377.275,94	56.362.418,93	56.362.418,93	41,63
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE		32.067.463,28	13.469.983,07	45.537.446,35	476.067,53	476.067,53	1,05
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE		43.236.004,31	46.603.825,28	89.839.829,59	55.886.351,40	55.886.351,40	62,21

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	135.377.275,94	56.362.418,93
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
TOTALE	135.377.275,94	56.362.418,93

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All c) COMPOSIZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' E DEL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 2018

Pag. 95

**All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER
TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 97

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	120.460.852,80	0,00	98.750.686,56	17.678.357,05
1010106	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA	52.938.945,46	0,00	49.367.133,22	1.186.149,27
1010108	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)	0,00	0,00	0,00	366.815,14
1010116	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	17.220.000,00	0,00	11.897.513,87	6.288.600,37
1010141	IMPOSTA DI SOGGIORNO	717.307,26	0,00	717.307,26	0,00
1010151	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	38.455.918,51	0,00	25.990.352,09	8.237.941,63
1010152	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE	1.468.387,42	0,00	1.466.406,91	5.021,98
1010153	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	3.299.667,03	0,00	3.011.218,27	179.853,53
1010161	TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI	348.937,88	0,00	309.384,08	997.806,88
1010176	TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)	5.992.807,74	0,00	5.974.354,61	45.548,80
1010199	ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C.	18.881,50	0,00	17.016,25	370.619,45
1010400	Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	COMPARTECIPAZIONE IVA AI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	COMPARTECIPAZIONE IRPEF AI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	25.037.105,12	0,00	25.005.534,81	727.649,11
1030101	FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO	25.037.105,12	0,00	25.005.534,81	727.649,11
1000000	TOTALE TITOLO 1	145.497.957,92	0,00	123.756.221,37	18.406.006,16

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 98

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	21.632.159,06	2.033.608,89	14.030.917,01	11.896.623,59
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	10.537.562,91	1.213.844,45	8.210.126,50	359.540,75
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	10.796.509,52	819.764,44	5.522.703,88	11.537.082,84
2010103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI DI PREVIDENZA	298.086,63	0,00	298.086,63	0,00
2010104	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ORGANISMI INTERNI E/O UNITA' LOCALI DELLA AMMINISTRAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	39.500,00	39.500,00	39.500,00	931,65
2010201	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	39.500,00	39.500,00	39.500,00	931,65
2010300	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	185.671,44	1.824,66	128.563,94	35.140,96
2010301	SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE	185.671,44	1.824,66	128.563,94	35.140,96
2010302	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	2.651.169,12	0,00	1.169.990,81	2.644.000,00
2010401	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	2.651.169,12	0,00	1.169.990,81	2.644.000,00
2010500	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	222.452,46	134.456,25	166.501,99	65.093,20
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	222.452,46	134.456,25	166.501,99	65.093,20
2000000	TOTALE TITOLO 2	24.730.952,08	2.209.389,80	15.535.473,75	14.641.789,40

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 99

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	22.319.769,05	3.405,00	15.803.831,77	7.542.847,83
3010100	VENDITA DI BENI	60.976,81	3.405,00	57.303,60	3.874,49
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	12.823.709,93	0,00	8.963.374,16	5.180.690,87
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	9.435.082,31	0,00	6.783.154,01	2.358.282,47
3020000	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	11.200.732,19	0,00	6.817.743,24	1.465.498,92
3020100	ENTRATE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	0,00	0,00	0,00	330.389,46
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	11.086.396,83	0,00	6.706.507,88	1.131.076,36
3020300	ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	114.335,36	0,00	111.235,36	4.033,10
3030000	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	220.896,79	23.000,74	220.139,78	286,40
3030200	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	220.896,79	23.000,74	220.139,78	286,40
3040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	9.580.130,06	0,00	9.580.130,06	0,00
3040200	ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI DIVIDENDI	9.580.130,06	0,00	9.580.130,06	0,00
3050000	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	7.190.319,20	114.510,05	5.791.213,01	2.883.865,66
3050100	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	8.561,60	0,00	8.561,60	0,00
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	3.869.168,38	88.120,67	3.426.856,77	669.243,06
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	3.312.589,22	26.389,38	2.355.794,64	2.214.622,60
3000000	TOTALE TITOLO 3	50.511.847,29	140.915,79	38.213.057,86	11.892.498,81

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 100

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	12.653,22	0,00	12.653,22	0,00
4010100	IMPOSTE DA SANATORIE E CONDONI	12.653,22	0,00	12.653,22	0,00
4020000	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	8.433.316,25	8.433.316,25	3.912.667,15	5.445.879,62
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	6.599.720,38	6.599.720,38	2.640.957,15	2.238.548,77
4020200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE	104.000,00	104.000,00	104.000,00	0,00
4020300	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE	1.376.095,87	1.376.095,87	1.164.210,00	3.207.330,85
4020400	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
4020500	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00
4030000	Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	1.374.569,43	0,00	1.364.233,13	24.112,31
4031000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA FAMIGLIE	1.372.159,43	0,00	1.361.823,13	24.112,31
4031200	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA IMPRESE	2.410,00	0,00	2.410,00	0,00
4040000	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	3.618.295,48	3.374.893,48	2.604.369,33	1.389.229,44
4040100	ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI	3.531.481,88	3.288.079,88	2.517.555,73	1.389.229,44
4040200	CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI	77.683,60	77.683,60	77.683,60	0,00
4040300	ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI	9.130,00	9.130,00	9.130,00	0,00
4050000	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	41.064.025,62	29.938.640,17	14.541.473,89	22.124.040,98
4050100	PERMESSI DI COSTRUIRE	6.294.826,28	0,00	6.242.815,77	84.484,76
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	227.901,30	227.901,30	227.901,30	621.660,75
4050400	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.	34.541.298,04	29.710.738,87	8.070.756,82	21.417.895,47
4000000	TOTALE TITOLO 4	54.502.860,00	41.746.849,90	22.435.396,72	28.983.262,35

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 101

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	ALIENAZIONE DI PARTECIPAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	3.862.307,15
5031300	RISCOSSIONE CREDITI SORTI A SEGUITO DI ESCUSSIONE DI GARANZIE IN FAVORE DI IMPRESE	0,00	0,00	0,00	3.862.307,15
5040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ALTRE ATTIVITA' FINANZIARIE VERSO IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	3.862.307,15

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 102

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ACCENSIONE PRESTITI				
6020000	Tipologia 200: ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	ANTICIPAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	ACCENSIONE PRESTITI A SEGUITO DI ESCUSSIONE DI GARANZIE	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All d) PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI
Pag. 103

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE				
7010000	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
9010000	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	28.695.482,35	0,00	28.319.081,65	256.140,32
9010100	ALTRE RITENUTE	13.683.095,61	0,00	13.683.095,61	0,00
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	14.179.556,56	0,00	14.179.556,56	0,00
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	127.870,16	0,00	127.870,16	0,00
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	704.960,02	0,00	328.559,32	256.140,32
9020000	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	3.113.565,02	0,00	2.135.116,60	49.478,33
9020100	RIMBORSI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER CONTO TERZI	420.000,00	0,00	68.518,73	2.086,12
9020200	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	TRASFERIMENTI DA ALTRI SETTORI PER OPERAZIONI CONTO TERZI	362.848,89	0,00	352.175,29	4.063,10
9020400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	192.597,43	0,00	137.251,74	7.048,67
9020500	RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI	2.138.118,70	0,00	1.577.170,84	36.280,44
9029900	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	31.809.047,37	0,00	30.454.198,25	305.618,65
	TOTALE TITOLI	307.052.664,66	44.097.155,49	230.394.347,95	78.091.482,52

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE
CORRENTI - IMPEGNI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – IMPEGNI

Pag. 105

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	1.360.093,48	118.853,82	1.375.808,95	238.852,00	0,00	0,00	0,00	2.239,97	3.095.848,22
02	SEGRETERIA GENERALE	1.983.329,81	133.332,49	212.202,73	147.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.476.065,03
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	2.487.370,76	189.980,19	2.110.802,12	100,00	50.734,00	0,00	326.468,82	2.355.540,90	7.520.996,79
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	689.077,51	46.270,65	1.366.477,07	5.565,57	0,00	0,00	231.321,35	0,00	2.338.712,15
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.190.499,59	108.625,78	793.432,39	0,00	10.788,88	0,00	0,00	1.037.805,57	3.141.152,21
06	UFFICIO TECNICO	5.325.351,90	341.396,11	2.355.103,17	126.565,90	0,00	0,00	0,00	25.323,88	8.173.740,96
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	2.031.200,75	124.754,07	213.030,66	0,00	0,00	0,00	0,00	505,65	2.369.491,13
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	1.935.126,35	122.210,49	1.854.146,34	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.532,43	3.920.015,61
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	1.688.847,52	80.290,93	290.159,49	45.062,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.104.359,94
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	525.497,39	61.799,89	1.112.201,72	321.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.020.859,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	19.216.395,06	1.327.514,42	11.683.364,64	888.705,47	61.522,88	0,00	557.790,17	3.425.948,40	37.161.241,04
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	9.108.542,27	579.319,04	2.392.437,22	28.000,00	0,00	0,00	20.000,00	6.978,70	12.135.277,23
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	186.438,64	12.551,66	276.056,33	206.161,03	0,00	0,00	0,00	0,00	681.207,66
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	9.294.980,91	591.870,70	2.668.493,55	234.161,03	0,00	0,00	20.000,00	6.978,70	12.816.484,89
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	3.949.616,33	0,00	6.900.066,85	4.533.763,85	0,00	0,00	0,00	2.689,50	15.386.136,53
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	2.924.959,60	196.000,00	11.555,59	0,00	0,00	0,00	3.132.515,19
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	68.207,67	1.127.941,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.196.149,60
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	2.315.933,96	104.295,90	13.327.072,67	389.445,68	781,24	0,00	0,00	6.063,01	16.143.592,46
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	6.265.550,29	104.295,90	23.220.306,79	6.247.151,46	12.336,83	0,00	0,00	8.752,51	35.858.393,78
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	911.360,04	52.999,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964.359,04
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	2.369.024,13	119.736,71	2.852.651,30	3.362.845,68	0,00	0,00	0,00	19.123,39	8.723.381,21

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – IMPEGNI

Pag. 106

[illegible]

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – IMPEGNI

Pag. 107

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – IMPEGNI

Pag. 108

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
01	FONTE ENERGETICHE	139.388,64	7.962,23	6.496.182,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.643.532,93
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	139.388,64	7.962,23	6.496.182,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.643.532,93
18	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI									
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI									
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	229.693,56	53.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.193,56
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	229.693,56	53.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.193,56
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI									
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO									
01	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE									
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	57.805.999,09	2.965.579,59	118.502.458,68	23.058.332,91	247.044,54	0,00	578.498,17	3.498.648,39	206.656.561,37

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE
CORRENTI – PAGAMENTI IN C/TO COMPETENZA**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO COMPETENZA

Pag. 110

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	1.360.093,48	118.853,82	1.132.895,74	151.944,60	0,00	0,00	0,00	2.239,97	2.766.027,61
02	SEGRETERIA GENERALE	1.983.329,81	133.332,49	136.595,52	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.379.757,82
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	2.361.494,60	150.230,70	1.473.685,14	100,00	50.734,00	0,00	288.983,66	2.132.804,18	6.458.032,28
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	689.077,51	46.270,65	399.411,44	0,00	0,00	0,00	6.360,82	0,00	1.141.120,42
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	1.190.499,59	108.625,78	522.895,78	0,00	10.788,88	0,00	0,00	854.804,56	2.687.614,59
06	UFFICIO TECNICO	5.325.351,90	341.396,11	993.959,34	126.565,90	0,00	0,00	0,00	25.323,88	6.812.597,13
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	2.031.200,75	124.754,07	175.888,14	0,00	0,00	0,00	0,00	505,65	2.332.348,61
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	1.935.126,35	122.210,49	1.330.364,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.381,66	3.392.083,05
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	1.688.847,52	80.290,93	235.184,44	28.027,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.032.349,89
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	525.497,39	44.844,71	863.083,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.433.425,78
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	19.090.518,90	1.270.809,75	7.263.963,77	433.137,50	61.522,88	0,00	295.344,48	3.020.059,90	31.435.357,18
02	Missione 2 - GIUSTIZIA									
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	9.108.542,27	579.319,04	1.367.404,62	19.297,49	0,00	0,00	19.253,59	6.978,70	11.100.795,71
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	183.885,41	12.302,72	157.427,52	155.462,70	0,00	0,00	0,00	0,00	509.078,35
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	9.292.427,68	591.621,76	1.524.832,14	174.760,19	0,00	0,00	19.253,59	6.978,70	11.609.874,06
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO									
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	3.949.616,33	0,00	4.886.739,59	3.961.935,66	0,00	0,00	0,00	2.689,50	12.800.981,08
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	1.708.404,08	40.600,56	11.555,59	0,00	0,00	0,00	1.760.560,23
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	30.432,83	630.026,42	0,00	0,00	0,00	0,00	660.459,25
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	2.315.933,96	104.295,90	10.136.661,56	288.426,51	781,24	0,00	0,00	6.063,01	12.852.162,18
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	6.265.550,29	104.295,90	16.762.238,06	4.920.989,15	12.336,83	0,00	0,00	8.752,51	28.074.162,74
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI									
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	730.881,94	22.999,00	0,00	0,00	0,00	0,00	753.880,94
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	2.369.024,13	119.736,71	2.009.146,92	2.374.927,99	0,00	0,00	0,00	19.123,39	6.891.959,14
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	2.369.024,13	119.736,71	2.740.028,86	2.397.926,99	0,00	0,00	0,00	19.123,39	7.645.840,08

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO COMPETENZA

Pag. 111

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
01	SPORT E TEMPO LIBERO	430.090,69	18.586,01	2.167.364,55	111.459,53	117.158,08	0,00	0,00	1.841,64	2.846.500,50
02	GIOVANI	207.684,48	11.520,39	342.247,28	124.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685.832,15
	Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	637.775,17	30.106,40	2.509.611,83	235.839,53	117.158,08	0,00	0,00	1.841,64	3.532.332,65
07	Missione 7 - TURISMO									
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	148.931,22	9.978,19	269.761,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	428.671,17
	Totale Missione 7 - TURISMO	148.931,22	9.978,19	269.761,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	428.671,17
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA									
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	1.618.451,94	103.287,74	247.335,23	3.752,00	0,00	0,00	0,00	1.103,37	1.973.930,28
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	1.618.451,94	103.287,74	247.335,23	3.752,00	0,00	0,00	0,00	1.103,37	1.973.930,28
09	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE									
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	1.369.727,71	93.089,54	1.702.938,51	264.694,24	0,00	0,00	0,00	4.796,86	3.435.246,86
03	RIFIUTI	0,00	0,00	23.418.978,20	295.899,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.714.877,20
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	119,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119,87
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	254.484,63	17.051,38	9.601,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281.137,55
	Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.624.212,34	110.140,92	25.131.638,12	560.593,24	0,00	0,00	0,00	4.796,86	27.431.381,48
10	Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'									
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	75.818,29	1.176.525,00	26.032,58	0,00	0,00	0,00	1.278.375,87
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	872.036,49	58.086,16	1.169.023,92	48.054,11	9.941,39	0,00	0,00	0,00	2.157.142,07
	Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	872.036,49	58.086,16	1.244.842,21	1.224.579,11	35.973,97	0,00	0,00	0,00	3.435.517,94
11	Missione 11 - SOCCORSO CIVILE									
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	1.593,51	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.593,51
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	1.593,51	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.593,51

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
LE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO COMPETENZA

Pag. 112

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
12	Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA									
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	5.926.481,59	0,00	7.109.642,82	828.438,40	0,00	0,00	0,00	18.590,30	13.883.153,11
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	470.033,52	30.688,71	877.241,48	1.422.433,23	0,00	0,00	0,00	4.918,39	2.805.315,33
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	1.830.925,77	4.899,66	4.476.537,91	2.344.606,29	4.182,16	0,00	0,00	5.274,83	8.666.426,62
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	67.140,85	4.407,88	2.430.252,84	120.474,34	0,00	0,00	0,00	0,00	2.622.275,91
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	3.942.701,50	251.333,31	1.174.626,44	2.193.654,10	1.735,77	0,00	0,00	0,00	7.564.051,12
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	371.663,11	24.069,21	2.336.733,81	317.213,75	9.870,62	0,00	0,00	0,00	3.059.550,50
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	1.187.679,45	70.829,90	371.640,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.630.149,85
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	3.275,92	33.296,97	0,00	0,00	0,00	1.320,00	37.892,89
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	172.974,60	9.753,07	775.740,05	124.842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.083.309,72
	Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	13.969.600,39	395.981,74	19.555.691,77	7.384.959,08	15.788,55	0,00	0,00	30.103,52	41.352.125,05
13	Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE									
01	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LA COPERTURA DELLO SQUILIBRIO DI BILANCIO CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RESTITUZIONE MAGGIORI GETTITI SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	672.513,39	123,96	0,00	0,00	0,00	0,00	672.637,35
	Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	672.513,39	123,96	0,00	0,00	0,00	0,00	672.637,35
14	Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'									
01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	133.886,96	117.670,00	0,00	0,00	708,00	0,00	252.264,96
03	RICERCA E INNOVAZIONE	122.316,31	8.248,29	294,89	85,38	0,00	0,00	0,00	0,00	130.944,87
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	1.510.602,39	95.795,02	310.107,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.916.504,99
	Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	1.632.918,70	104.043,31	444.289,43	117.755,38	0,00	0,00	708,00	0,00	2.299.714,82
15	Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE									
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA									
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO COMPETENZA

Pag. 113

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 01	Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE FONTI ENERGETICHE	139.388,64	7.962,23	5.220.857,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.368.208,37
	Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	139.388,64	7.962,23	5.220.857,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.368.208,37
18 01	Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 01	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	167.546,20	44.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.646,20
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	167.546,20	44.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.646,20
20 01 02 03	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI FONDO DI RISERVA FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' ALTRI FONDI	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 01	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 01	Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	57.660.835,89	2.906.050,81	83.756.743,78	17.518.516,13	242.780,31	0,00	315.306,07	3.092.759,89	165.492.992,88

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE
CORRENTI – PAGAMENTI IN C/TO RESIDUI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO RESIDUI

Pag. 115

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Pag. 116

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	1.212.930,45	0,00	0,00	0,00	1.212.930,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 01	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	68.625,31	0,00	0,00	0,00	68.625,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	276.352,93	479.460,07	0,00	0,00	755.813,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	344.978,24	479.460,07	0,00	0,00	824.438,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 01 02	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO SPORT E TEMPO LIBERO GIOVANI	0,00 0,00	7.223.679,30 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	7.223.679,30 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
	Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	7.223.679,30	0,00	0,00	0,00	7.223.679,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 01	Missione 7 - TURISMO SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 7 - TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 01 02	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00 0,00	3.311.223,90 304.745,02	550.000,00 1.240.524,43	0,00 0,00	0,00 0,00	3.861.223,90 1.545.269,45	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
	Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	3.615.968,92	1.790.524,43	0,00	0,00	5.406.493,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 01 02 03 04 05 06 07	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE DIFESA DEL SUOLO TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE RIFIUTI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 135.738,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 67.137,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 202.876,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO RESIDUI

Pag. 117

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Pag. 118

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI – PAGAMENTI C/TO RESIDUI

Pag. 119

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
19	Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI											
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	35.489.483,33	4.341.140,61	0,00	1.391.049,95	41.221.673,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE IN
CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE – IMPEGNI

Pag. 121

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione e crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE											
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	10.385,56	0,00	0,00	27.901,30	38.286,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	29.221.712,25	0,00	0,00	0,00	29.221.712,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	0,00	1.990.996,90	0,00	0,00	193.088,09	2.184.084,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	495.371,93	0,00	0,00	0,00	495.371,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	1.612.574,80	0,00	0,00	743.752,42	2.356.327,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	33.331.041,44	0,00	0,00	964.741,81	34.295.783,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Missione 2 - GIUSTIZIA											
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA											
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	55.690,81	0,00	0,00	0,00	55.690,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	55.690,81	0,00	0,00	0,00	55.690,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO											
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	128.451,98	0,00	0,00	0,00	128.451,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	2.827.422,36	0,00	0,00	0,00	2.827.422,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	3.499,99	0,00	0,00	0,00	3.499,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	2.959.374,33	0,00	0,00	0,00	2.959.374,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Pag. 122

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Pag. 123

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Pag. 124

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE – IMPEGNI

Pag. 125

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione e crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	46.205.003,56	1.914.378,42	0,00	997.161,81	49.116.543,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI,
PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE IN CONTO
CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA'
FINANZIARIE – PAGAMENTI IN C/TO COMPETENZA**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE –
PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA

Pag. 127

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE											
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	8.128,56	0,00	0,00	27.901,30	36.029,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	7.653.454,11	0,00	0,00	0,00	7.653.454,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	0,00	1.726.644,18	0,00	0,00	190.128,09	1.916.772,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	336.059,65	0,00	0,00	0,00	336.059,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	1.009.554,60	0,00	0,00	2.774,12	1.012.328,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	10.733.841,10	0,00	0,00	220.803,51	10.954.644,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Missione 2 - GIUSTIZIA											
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA											
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	24.766,00	0,00	0,00	0,00	24.766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	24.766,00	0,00	0,00	0,00	24.766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO											
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	46.969,76	0,00	0,00	0,00	46.969,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	2.705.749,73	0,00	0,00	0,00	2.705.749,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	2.754.719,49	0,00	0,00	0,00	2.754.719,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE –
PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA

Pag. 128

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI											
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	255.059,19	0,00	0,00	0,00	255.059,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	82.029,65	5.646,16	0,00	0,00	87.675,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	337.088,84	5.646,16	0,00	0,00	342.735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO											
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	514.423,76	230.890,72	0,00	32.420,00	777.734,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	514.423,76	230.890,72	0,00	32.420,00	777.734,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - TURISMO											
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 7 - TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA											
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	421.719,81	1.625.030,05	0,00	0,00	2.046.749,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	288.905,20	0,00	0,00	0,00	288.905,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	710.625,01	1.625.030,05	0,00	0,00	2.335.655,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE											
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	936.266,53	52.811,49	0,00	0,00	989.078,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	168.906,39	0,00	0,00	0,00	168.906,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	1.105.172,92	52.811,49	0,00	0,00	1.157.984,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pag. 129

[illegible]

Pag. 130

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE –
PAGAMENTI IN CONTO COMPETENZA

Pag. 131

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	18.472.000,42	1.914.378,42	0,00	253.223,51	20.639.602,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE IN
CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI
ATTIVITA' FINANZIARIE – PAGAMENTI IN C/TO RESIDUI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE –
PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI

Pag. 133

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE											
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	18.937.275,00	1.991.751,36	0,00	0,00	20.929.026,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	UFFICIO TECNICO	0,00	1.129.715,63	0,00	0,00	9.009,71	1.138.725,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	71.644,81	0,00	0,00	0,00	71.644,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	580.729,90	6.266,86	0,00	1.382.040,24	1.969.037,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	20.719.365,34	1.998.018,22	0,00	1.391.049,95	24.108.433,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Missione 2 - GIUSTIZIA											
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 2 - GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA											
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	59.633,23	0,00	0,00	0,00	59.633,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	59.633,23	6.000,00	0,00	0,00	65.633,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO											
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	102.932,32	0,00	0,00	0,00	102.932,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	1.103.043,53	0,00	0,00	0,00	1.103.043,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	6.954,60	0,00	0,00	0,00	6.954,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	1.212.930,45	0,00	0,00	0,00	1.212.930,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE –
PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI

Pag. 134

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
05	Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI											
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	68.625,31	0,00	0,00	0,00	68.625,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	276.352,93	479.460,07	0,00	0,00	755.813,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	344.978,24	479.460,07	0,00	0,00	824.438,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO											
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	7.223.679,30	0,00	0,00	0,00	7.223.679,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	GIOVANI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	7.223.679,30	0,00	0,00	0,00	7.223.679,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - TURISMO											
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 7 - TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA											
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	3.311.223,90	550.000,00	0,00	0,00	3.861.223,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	304.745,02	1.240.524,43	0,00	0,00	1.545.269,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	3.615.968,92	1.790.524,43	0,00	0,00	5.406.493,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE											
01	DIFESA DEL SUOLO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	135.738,87	67.137,89	0,00	0,00	202.876,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	48.787,80	0,00	0,00	0,00	48.787,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	184.526,67	67.137,89	0,00	0,00	251.664,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pag. 135

[illegible]

Pag. 136

[illegible]

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE –
PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI

Pag. 137

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
20	Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI											
01	FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale macroaggregati	0,00	35.489.483,33	4.341.140,61	0,00	1.391.049,95	41.221.673,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE
PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI – IMPEGNI

Pag. 139

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio e lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
50	Missione 50 - DEBITO PUBBLICO						
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	690.579,35	0,00	630.193,75	0,00	0,00	1.320.773,10
	Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO	690.579,35	0,00	630.193,75	0,00	0,00	1.320.773,10
	Totale macroaggregati	690.579,35	0,00	630.193,75	0,00	0,00	1.320.773,10

**All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER
MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE
PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO -
IMPEGNI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO – IMPEGNI

Pag. 141

MISSIONI E PROGRAMMI/MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI			
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	28.695.482,35	3.113.565,02	31.809.047,37
02	ANTICIPAZIONI PER IL FINANZIAMENTO DEL SISTEMA SANITARIO NAZIONALE	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI	28.695.482,35	3.113.565,02	31.809.047,37
	Totale macroaggregati	28.695.482,35	3.113.565,02	31.809.047,37

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Pag. 142

**All e) RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E
MACROAGGREGATI**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Pag. 143

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		TOTALE	DI CUI NON RICORRENTI
	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	57.805.999,09	17.421,69
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	2.965.579,59	1.174,55
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	118.502.458,68	544.522,08
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	23.058.332,91	1.292.399,27
105	TRASFERIMENTI DI TRIBUTI	0,00	0,00
107	INTERESSI PASSIVI	247.044,54	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	578.498,17	242.693,22
110	ALTRE SPESE CORRENTI	3.498.648,39	277.705,49
100	TOTALE TITOLO 1	206.656.561,37	2.375.916,30
	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	46.205.003,56	46.205.003,56
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	1.914.378,42	1.914.378,42
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	997.161,81	997.161,81
200	TOTALE TITOLO 2	49.116.543,79	49.116.543,79
	TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE		
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
302	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00	0,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
300	TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI		
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	690.579,35	0,00
402	RIMBORSO PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	630.193,75	0,00
400	TOTALE TITOLO 4	1.320.773,10	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All e) RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Pag. 144

	TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE		
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00
500	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	28.695.482,35	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	3.113.565,02	0,00
700	TOTALE TITOLO 7	31.809.047,37	0,00
	TOTALE	288.902.925,63	51.492.460,09

**Al f) ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI
RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI
ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL
RENDICONTO E SEGUENTI (PLURIENNALI)**

Pag. 146

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
10101	Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	120.203.390,93	1,00	120.203.390,93	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 : COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 : FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	25.037.000,00	0,00	25.037.000,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	145.240.390,93	1,00	145.240.390,93	0,00	0,00
TITOLO TRASFERIMENTI CORRENTI						
20101	Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	19.307.517,51	6.490.610,39	15.035.562,55	630.187,07	210.000,00
20102	Tipologia 102 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	89.181,28	3.312,94	97.868,34	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	3.449.211,37	1.134.785,97	2.341.329,41	20.029,41	0,00
20105	Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	323.239,37	197.263,12	88.837,50	87.837,50	0,00
20000	Totale TITOLO 2	23.169.149,53	7.825.972,42	17.563.597,80	738.053,98	210.000,00
TITOLO ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
30100	Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	21.382.756,48	5.700.570,88	20.732.001,43	1.549.083,32	4.815.086,16
30200	Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	11.839.150,00	0,00	11.909.150,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI	100.000,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	9.580.130,06	0,00	10.065.669,80	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	7.041.123,04	409.385,42	7.251.123,04	170.091,68	690.688,90
30000	Totale TITOLO 3	49.943.159,58	6.109.956,30	50.127.944,27	1.719.175,00	5.505.775,06
TITOLO ENTRATE IN CONTO CAPITALE						

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All f) ACCERTAMENTI PLURIENNALI

Pag. 147

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
40100	Tipologia 100 : TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	37.741.140,13	37.135.640,13	9.026.782,03	5.473.082,03	7.333,64
40300	Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	13.328.000,00	265.322,87	19.260.000,00	46.056,66	835.882,27
40500	Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	5.369.811,97	904.311,97	9.412.000,00	4.946.200,00	259.881,95
40000	Totale TITOLO 4	57.838.952,10	38.305.274,97	39.098.782,03	10.465.338,69	1.103.097,86
TITOLO ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
50100	Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 : RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 : RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO ACCENSIONE PRESTITI						
60200	Tipologia 200 : ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 : ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
90100	Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	74.108.000,00	120.000,00	74.108.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI	4.070.625,70	25.000,00	4.070.625,70	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	78.178.625,70	145.000,00	78.178.625,70	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All f) ACCERTAMENTI PLURIENNALI
Pag. 148

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA	Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
	Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TOTALE ACCERTAMENTI	354.370.277,84	52.386.204,69	330.209.340,73	12.922.567,67	6.818.872,92

**All g) IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI
RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI
ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL
RENDICONTO E SEGUENTI (PLURIENNALI)**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All g) IMPEGNI PLURIENNALI
Pag. 150

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO SPESE CORRENTI						
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	59.082.075,38	57.998.892,00	57.929.061,38	56.921.345,40	0,00
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	3.143.861,78	2.876.834,18	3.069.485,60	2.771.838,00	0,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	125.287.459,96	80.951.971,04	115.522.292,37	38.212.083,97	51.682.955,69
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	22.190.802,41	14.554.632,13	21.929.594,81	1.691.813,80	192.341,47
105	TRASFERIMENTI DI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	INTERESSI PASSIVI	217.343,21	105.352,65	227.397,61	101.052,55	919.555,24
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	461.000,00	0,00	438.521,50	0,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	13.483.685,78	746.524,18	14.035.943,25	687.668,50	356.000,00
100	Totale TITOLO 1	223.866.228,52	157.234.206,18	213.152.296,52	100.385.802,22	53.150.852,40
TITOLO SPESE IN CONTO CAPITALE						
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	69.219.451,74	51.018.751,74	38.888.453,67	11.629.753,67	588.933,64
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	13.044.467,07	12.469.467,07	475.000,00	0,00	0,00
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	2.086.827,98	162.256,34	632.100,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	84.350.746,79	63.650.475,15	39.995.553,67	11.629.753,67	588.933,64
TITOLO SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE						
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All g) IMPEGNI PLURIENNALI

Pag. 151

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO RIMBORSO PRESTITI						
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	RIMBORSO PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	664.653,60	149.829,41	620.199,38	154.129,51	3.163.357,72
400	Totale TITOLO 4	664.653,60	149.829,41	620.199,38	154.129,51	3.163.357,72
TITOLO CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
501	CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	73.608.000,00	120.000,00	73.608.000,00	0,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	4.570.625,70	1.874.625,70	4.570.625,70	1.849.625,70	1.849.625,70
700	Totale TITOLO 7	78.178.625,70	1.994.625,70	78.178.625,70	1.849.625,70	1.849.625,70
TOTALE IMPEGNI		387.060.254,61	223.029.136,44	331.946.675,27	114.019.311,10	58.752.769,46

All h) PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

MISSIONI		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale
		Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	580.487,31	-30.070,75	9.715.845,39	908.140,08	0,00	1.991.751,36	1.243.576,72	19.350.440,95
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	315.031,95	0,00	2.333.697,47	234.161,03	0,00	0,00	17.222,44	9.319.301,67
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	337.907,45	0,00	22.042.068,02	6.247.151,46	0,00	0,00	384.182,92	6.262.827,44
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	198.913,49	0,00	3.117.478,47	3.415.844,68	0,00	5.646,16	382.684,47	2.389.405,23
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	11.370,33	0,00	3.440.884,97	310.079,53	0,00	230.890,72	103.660,31	626.157,54
MISSIONE 07	TURISMO	2.910,86	0,00	322.495,81	0,00	0,00	0,00	31.332,11	146.987,77
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	185.826,41	3.752,00	0,00	1.625.030,05	193.500,00	1.620.054,60
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	5.742,81	0,00	35.417.221,46	1.023.192,95	52.811,49	0,00	119,87	1.625.994,44
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	20.674,94	0,00	2.382.706,23	1.532.453,61	0,00	0,00	782,46	857.212,86
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	2.758,12	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	369.721,00	0,00	23.109.747,41	8.914.732,34	0,00	0,00	2.486.698,61	13.926.078,31
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	902.662,21	123,96	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	950,00	0,00	591.393,89	230.635,88	0,00	0,00	15.407,60	1.601.462,38
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	3.500,00	184.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	6.496.182,06	0,00	0,00	0,00	0,00	137.990,97
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	500,00	0,00	229.187,12	53.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	1.844.210,14	-30.070,75	110.293.655,04	23.077.767,52	52.811,49	3.853.318,29	4.859.167,51	57.863.914,16

MISSIONI		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
		Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi di gestione	Totale componenti negativi della gestione
		Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	273.223,63	13.046.934,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.973.094,76	50.053.423,95
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.710,96	12.247.125,52
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	86.766,99	2.332.105,07	0,00	0,00	0,00	0,00	7.297,83	37.700.307,18
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	227.142,86	55.205,18	0,00	0,00	0,00	0,00	19.105,35	9.811.425,89
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	1.410.187,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.827,21	6.135.058,00
MISSIONE 07	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503.726,55
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	92.469,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1.101,16	3.721.733,78
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	66.347,21	0,00	0,00	0,00	0,00	4.787,27	38.196.217,50
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.793.830,10
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.758,12
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	44.747,47	3.472.413,49	0,00	0,00	0,00	0,00	18.543,35	52.342.681,98
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	902.786,17
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	2.845,90	3.436,11	0,00	0,00	0,00	0,00	708,00	2.446.839,76
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187.500,00
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	33.326,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.667.500,00
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.187,12
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI		634.726,85	20.512.425,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3.054.175,89	226.016.101,62

Pag. 155
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
All h) COSTI PER MISSIONE
Pag. 155

MISSIONI		ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				
		Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari
		Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravv. e insussist. dell' attivo	Minusvalenze Patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	63.034,32	63.034,32	0,00	0,00	468.690,70	0,00	0,00	30.861,30	499.552,00
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	0,00	0,00	0,00	0,00	72.899,49	0,00	0,00	0,00	72.899,49
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	12.336,83	12.336,83	0,00	0,00	54.950,98	0,00	0,00	0,00	54.950,98
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	19.338,85	0,00	0,00	0,00	19.338,85
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	117.158,08	117.158,08	0,00	0,00	1.917,42	0,00	0,00	26.573,77	28.491,19
MISSIONE 07	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	1.221,28	0,00	0,00	0,00	1.221,28
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	11.623,65	0,00	0,00	0,00	11.623,65
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	10.745,82	0,00	0,00	0,00	10.745,82
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	35.973,97	35.973,97	0,00	0,00	5.353,76	0,00	0,00	9.995,14	15.348,90
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	20.052,78	20.052,78	0,00	0,00	122.369,63	0,00	0,00	0,00	122.369,63
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	11.901,20	0,00	0,00	0,00	11.901,20
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	1.213,78	0,00	0,00	0,00	1.213,78
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	248.555,98	248.555,98	0,00	0,00	782.226,56	0,00	0,00	67.430,21	849.656,77

MISSIONI		IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
		Imposte	Totale Imposte	
		Imposte		
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	1.235.080,95	1.235.080,95	51.851.091,22
MISSIONE 02	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	604.821,19	604.821,19	12.924.846,20
MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	109.589,86	109.589,86	37.877.184,85
MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	126.525,75	126.525,75	9.957.290,49
MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	30.876,98	30.876,98	6.311.584,25
MISSIONE 07	TURISMO	9.944,48	9.944,48	514.892,31
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	105.234,14	105.234,14	3.838.591,57
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	111.231,12	111.231,12	38.318.194,44
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	57.540,46	57.540,46	4.902.693,43
MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	0,00	0,00	22.758,12
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	402.905,59	402.905,59	52.888.009,98
MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	0,00	0,00	902.786,17
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	103.243,20	103.243,20	2.561.984,16
MISSIONE 15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	187.500,00
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	7.982,70	7.982,70	6.676.696,48
MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,00	0,00	283.187,12
MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	DEBITO PUBBLICO	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	2.904.976,42	2.904.976,42	230.019.290,79

All j) UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
Pag. 158

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)			PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)			RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)			PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)			IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)			TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)			FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE														
0108	Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI													
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	88.116,08	PR	85.181,88	R	0,00			EP	2.934,20					
		CP	352.138,01	PC	294.278,40	I	343.531,99	ECP	1.264,84	EC	49.253,59					
		CS	432.912,91	TP	379.460,28	FPV	7.341,18			TR	52.187,79					
Totale Programma	08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	RS	88.116,08	PR	85.181,88	R	0,00			EP	2.934,20				
			CP	352.138,01	PC	294.278,40	I	343.531,99	ECP	1.264,84	EC	49.253,59				
			CS	432.912,91	TP	379.460,28	FPV	7.341,18			TR	52.187,79				
0111	Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI													
Titolo 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00					
		CP	41.272,27	PC	12.440,00	I	21.543,67	ECP	19.728,60	EC	9.103,67					
		CS	41.272,27	TP	12.440,00	FPV	0,00			TR	9.103,67					
Titolo 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	383.891,43	PR	249.927,61	R	0,00			EP	133.963,82					
		CP	651.052,27	PC	290.086,21	I	353.469,86	ECP	-458.783,64	EC	63.383,65					
		CS	1.008.093,58	TP	540.013,82	FPV	756.366,05			TR	197.347,47					
Totale Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI	RS	383.891,43	PR	249.927,61	R	0,00			EP	133.963,82				
			CP	692.324,54	PC	302.526,21	I	375.013,53	ECP	-439.055,04	EC	72.487,32				
			CS	1.049.365,85	TP	552.453,82	FPV	756.366,05			TR	206.451,14				
Totale MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	472.007,51	PR	335.109,49	R	0,00			EP	136.898,02					
		CP	1.044.462,55	PC	596.804,61	I	718.545,52	ECP	-437.790,20	EC	121.740,91					
		CS	1.482.278,76	TP	931.914,10	FPV	763.707,23			TR	258.638,93					

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

Pag. 159

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)				
MISSIONE	03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA											
0302	Programma	02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA										
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale Programma		02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale MISSIONE 03		ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

Pag. 160

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO													
0601	Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO										
Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	-58.822,65	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	58.822,65			TR	0,00
Totale Programma		01	SPORT E TEMPO LIBERO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	-58.822,65	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	58.822,65			TR	0,00
0602	Programma	02	GIOVANI										
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma		02	GIOVANI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale MISSIONE 06		POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	-58.822,65	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	58.822,65			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

Pag. 161

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE										
0902	Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	100.073,36	PR	53.125,12	R	0,00	EP	46.948,24
					CP	71.949,30	PC	4.168,05	I	28.184,57	ECP	1,21
					CS	128.259,14	TP	57.293,17	FPV	43.763,52	TR	70.964,76
	Totale Programma	02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE		RS	100.073,36	PR	53.125,12	R	0,00	EP	46.948,24
					CP	71.949,30	PC	4.168,05	I	28.184,57	ECP	1,21
					CS	128.259,14	TP	57.293,17	FPV	43.763,52	TR	70.964,76
0908	Programma	08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO									
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	30.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	30.000,00	TR	0,00
	Totale Programma	08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	30.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	30.000,00	TR	0,00
	Totale MISSIONE 09		SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		RS	100.073,36	PR	53.125,12	R	0,00	EP	46.948,24
					CP	101.949,30	PC	4.168,05	I	28.184,57	ECP	1,21
					CS	128.259,14	TP	57.293,17	FPV	73.763,52	TR	70.964,76

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

Pag. 162

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'										
1002	Programma	02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE									
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale Programma		02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale MISSIONE 10		TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

Pag. 163

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE	12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA										
1204	Programma	04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	2.418,00	PR	2.418,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	153.159,59	PC	49.201,24	I	141.924,93	ECP	960,85
					CS	144.488,92	TP	51.619,24	FPV	10.273,81	TR	92.723,69
	Totale Programma	04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE		RS	2.418,00	PR	2.418,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	153.159,59	PC	49.201,24	I	141.924,93	ECP	960,85
					CS	144.488,92	TP	51.619,24	FPV	10.273,81	TR	92.723,69
1205	Programma	05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE									
	Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Totale Programma	05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Totale MISSIONE 12		DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA		RS	2.418,00	PR	2.418,00	R	0,00	EP	0,00
					CP	153.159,59	PC	49.201,24	I	141.924,93	ECP	960,85
					CS	144.488,92	TP	51.619,24	FPV	10.273,81	TR	92.723,69

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

Pag. 164

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE			RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
						PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 14			SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'												
1402	Programma	02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI												
Titolo 1			SPESE CORRENTI		RS	41.971,31	PR	41.000,00	R	-971,31			EP	0,00	
					CP	129.747,95	PC	107.747,95	I	129.747,95	ECP	0,00	EC	22.000,00	
					CS	171.719,26	TP	148.747,95	FPV	0,00			TR	22.000,00	
Totale Programma			COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI		RS	41.971,31	PR	41.000,00	R	-971,31			EP	0,00	
					CP	129.747,95	PC	107.747,95	I	129.747,95	ECP	0,00	EC	22.000,00	
					CS	171.719,26	TP	148.747,95	FPV	0,00			TR	22.000,00	
1403	Programma	03	RICERCA E INNOVAZIONE												
Titolo 1			SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2			SPESE IN CONTO CAPITALE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
					CP	310.500,00	PC	230.837,55	I	247.776,97	ECP	41,88	EC	16.939,42	
					CS	247.818,85	TP	230.837,55	FPV	62.681,15			TR	16.939,42	
Totale Programma			RICERCA E INNOVAZIONE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
					CP	310.500,00	PC	230.837,55	I	247.776,97	ECP	41,88	EC	16.939,42	
					CS	247.818,85	TP	230.837,55	FPV	62.681,15			TR	16.939,42	
Totale MISSIONE 14			SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'		RS	41.971,31	PR	41.000,00	R	-971,31			EP	0,00	
					CP	440.247,95	PC	338.585,50	I	377.524,92	ECP	41,88	EC	38.939,42	
					CS	419.538,11	TP	379.585,50	FPV	62.681,15			TR	38.939,42	

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

All j) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)					
MISSIONE	99	NON DEFINITO												
9901	Programma	01	NON DEFINITO											
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Programma		01	NON DEFINITO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale MISSIONE 99		NON DEFINITO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
TOTALE MISSIONI				RS	616.470,18	PR	431.652,61	R	-971,31		EP	183.846,26		
				CP	1.739.819,39	PC	988.759,40	I	1.266.179,94	ECP	-495.608,91	EC	277.420,54	
				CS	2.174.564,93	TP	1.420.412,01	FPV	969.248,36			TR	461.266,80	

All k) FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All k) Funzioni delegate dalla Regione

Pag. 167

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE		RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
					PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 01			SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE											
0103 Programma 03			GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO											
Titolo 1			SPESE CORRENTI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma			03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
0110 Programma 10			RISORSE UMANE											
Titolo 1			SPESE CORRENTI		RS	90.719,85	PR	90.719,85	R	0,00			EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	90.719,85	TP	90.719,85	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma			10 RISORSE UMANE		RS	90.719,85	PR	90.719,85	R	0,00			EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	90.719,85	TP	90.719,85	FPV	0,00			TR	0,00
Totale MISSIONE 01			SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		RS	90.719,85	PR	90.719,85	R	0,00			EP	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
					CS	90.719,85	TP	90.719,85	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

All k) Funzioni delegate dalla Regione

Pag. 168

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C//COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
MISSIONE 07 TURISMO												
0701	Programma	01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO									
Titolo 1		SPESE CORRENTI		RS	34.926,07	PR	31.764,07	R	-3.162,00	EP	0,00	
				CP	357.481,00	PC	288.195,86	I	322.229,94	ECP	32.240,64	
				CS	376.466,65	TP	319.959,93	FPV	3.010,42	TR	34.034,08	
Totale Programma		01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		RS	34.926,07	PR	31.764,07	R	-3.162,00	EP	0,00
				CP	357.481,00	PC	288.195,86	I	322.229,94	ECP	32.240,64	
				CS	376.466,65	TP	319.959,93	FPV	3.010,42	TR	34.034,08	
Totale MISSIONE 07		TURISMO		RS	34.926,07	PR	31.764,07	R	-3.162,00	EP	0,00	
				CP	357.481,00	PC	288.195,86	I	322.229,94	ECP	32.240,64	
				CS	376.466,65	TP	319.959,93	FPV	3.010,42	TR	34.034,08	
TOTALE MISSIONI				RS	125.645,92	PR	122.483,92	R	-3.162,00	EP	0,00	
				CP	357.481,00	PC	288.195,86	I	322.229,94	ECP	32.240,64	
				CS	467.186,50	TP	410.679,78	FPV	3.010,42	TR	34.034,08	

RENDICONTO DEL TESORIERE – QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
Rendiconto del Tesoriere – Quadro riassuntivo della gestione di cassa
Pag. 170

DESCRIZIONE	CONTO		TOTALE
	RESIDUI	COMPETENZA	
FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2018		64.695.805,37	64.695.805,37
RISCOSSIONI (+)	78.091.482,52	230.394.347,95	308.485.830,47
PAGAMENTI (-)	84.597.843,06	214.302.214,20	298.900.057,26
	DIFFERENZA		74.281.578,58
RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)			0,00
PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)			0,00
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018			74.281.578,58

CONCORDANZA CON LA TESORERIA PROVINCIALE

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018

(-)

(+)

DISPONIBILITA' PRESSO LA TESORERIA PROVINCIALE

74.281.578,58

74.281.578,58

SITUAZIONE VINCOLI DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018 DI CUI ALL'ART. 209, COMMA 3-BIS, DEL DLGS 267/2000

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018

di cui QUOTA VINCOLATA DEL FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018 (a)

QUOTA VINCOLATA UTILIZZATA PER LE SPESE CORRENTI NON REINTEGRATA AL 31 DICEMBRE 2018 (b)

TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2018 (a) + (b)

74.281.578,58

14.793.236,66

14.793.236,66

SI DICHIARA CHE SONO STATI RISPETTATI DURANTE L'ANNO 2018 I LIMITI IMPOSTI DALLA NORMATIVA SULLA TESORERIA UNICA

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

Indicatori sintetici

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
Piano degli indicatori di bilancio – INDICATORI SINTETICI
Pag. 172

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018(percentuale)
1 Rigidita' strutturale di bilancio		
1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] /(Accertamenti primi tre titoli Entrate)	28,19
2 Entrate correnti		
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	100,13
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	99,94
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	77,55
2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	77,41
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	71,95
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	72,01
2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	53,86
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	53,91
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1 Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00
3.2 Anticipazione chiusa solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00
4 Spese di personale		

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
Piano degli indicatori di bilancio – INDICATORI SINTETICI

Pag. 173

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018(percentuale)
<p>4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente</p> <p>4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro</p> <p>4.3 Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali piu' rigide (pers.dip.) o meno rigide (forme di lav.fles.</p> <p>4.4 Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)</p>	<p>Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)</p> <p>Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennita' e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)</p> <p>Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)</p> <p>Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)</p>	<p>29,35</p> <p>6,97</p> <p>3,87</p> <p>325,56</p>
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	40,43
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,11
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	18,81
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1 gennaio (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	248,00
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	10,28
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	258,28

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
Piano degli indicatori di bilancio – INDICATORI SINTETICI
Pag. 174

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018(percentuale)
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	0,00
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	0,00
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")]	0,00
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	80,25
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	67,47
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita' finanziarie su stock residui passivi per incremento attivita' finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	48,63
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	70,42
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attivita' finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	62,07
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1 gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	77,96
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	61,62

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
Piano degli indicatori di bilancio – INDICATORI SINTETICI
Pag. 175

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018(percentuale)
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1 gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	62,80
9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti(di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-9,31
10 Debiti finanziari		
10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente	0,00
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente	0,00
10.3 Sostenibilita' debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,71
10.4 Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 / popolazione residente (al 1 gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1 gennaio dell'ultimo anno disponibile)	39,91
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione		
11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	0,00
11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	6,38
11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	80,18
11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione	13,44
12 Disavanzo di amministrazione		
12.1 Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente	

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018
Piano degli indicatori di bilancio – INDICATORI SINTETICI
Pag. 176

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018(percentuale)
12.2 Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente	
12.3 Sostenibilit� patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione / Patrimonio netto	
12.4 Sostenibilit� disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00
13 Debiti fuori bilancio		
13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00
13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
13.3 Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
14 Fondo pluriennale vincolato		
14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	53,95
15 Partite di giro e conto terzi		
15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	14,41
15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	15,39

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e
l'effettiva capacità di riscossione**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Pag. 178

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA									
10101	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	30,21	29,94	39,24	99,13	99,12	74,31	81,98	48,80
10104	Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	6,22	6,26	8,15	100,00	100,00	99,88	99,87	100,00
10000 Totale TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	36,43	36,20	47,39	99,25	99,24	77,92	85,06	49,81
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI									
20101	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	5,01	5,59	7,05	100,79	100,00	74,19	64,86	89,33
20102	Tipologia 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	0,00	0,01	0,01	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
20103	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,02	0,04	0,06	100,00	98,98	49,85	69,24	24,63
20104	Tipologia 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	0,87	0,66	0,86	100,03	100,00	69,27	44,13	92,62
20105	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,05	0,06	0,07	100,00	100,00	80,54	74,85	100,00
20000 Totale TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	5,95	6,36	8,05	100,66	99,99	73,40	62,82	89,39
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE									
30100	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	5,37	5,50	7,27	99,48	98,32	66,26	70,81	58,40

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Pag. 179

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
30200	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	2,82	2,84	3,65	89,78	89,78	25,78	60,87	7,00
30300	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	0,02	0,05	0,07	100,00	100,00	99,66	99,66	100,00
30400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	2,38	2,40	3,12	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30500	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	1,78	1,88	2,34	100,01	99,99	81,62	80,54	83,86
30000 Totale TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	12,37	12,67	16,45	96,04	95,60	57,07	75,65	31,90
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE									
40100	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,03	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
40200	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	14,06	6,86	2,75	101,52	99,99	36,05	46,40	31,07
40300	Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,35	0,35	0,45	100,00	100,00	99,26	99,25	100,00
40400	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	7,08	5,47	1,18	101,73	100,33	66,90	71,98	59,08
40500	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	4,53	12,20	13,37	101,16	100,00	57,64	35,41	98,11
40000 Totale TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	26,05	24,88	17,75	101,45	100,05	53,03	41,16	68,27
TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE									
50100	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,25	0,25	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Pag. 180

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
50200	Tipologia 200: RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	88,23	0,00	88,23
50400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
50000 Totale TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,25	0,25	0,00	100,00	100,00	80,62	0,00	80,62
TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI									
60200	Tipologia 200: ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
60000 Totale TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE									
70100	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000 Totale TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO									
90100	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	18,40	18,53	9,35	100,00	100,00	88,90	98,69	7,43
90200	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	0,55	1,11	1,01	99,66	100,00	61,17	68,57	10,80

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Pag. 181

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
90000 Totale TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	18,95	19,64	10,36	99,99	100,00	86,12	95,74	7,82
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	99,55	99,04	68,72	75,03	55,05

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per
missioni e programmi**

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Pag. 183

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE							
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,77	0,00	0,77	0,06	0,97	0,06	0,23
02	SEGRETERIA GENERALE	0,62	0,00	0,64	0,10	0,78	0,10	0,26
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	1,84	0,00	1,92	0,21	2,37	0,21	0,71
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	1,01	0,00	0,57	0,09	0,74	0,09	0,12
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	3,67	0,00	10,07	4,26	10,50	4,26	8,90
06	UFFICIO TECNICO	6,24	0,34	4,93	9,52	4,19	9,51	6,96
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,60	0,00	0,61	0,05	0,74	0,05	0,25
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	1,22	0,09	1,33	2,47	1,62	2,47	0,55
10	RISORSE UMANE	0,73	0,00	0,56	0,13	0,67	0,13	0,27
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	2,18	0,00	1,60	3,51	1,72	3,55	1,25
	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	18,88	0,43	23,00	20,40	24,30	20,43	19,50
02	GIUSTIZIA							
01	UFFICI GIUDIZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	GIUSTIZIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA							
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	3,23	0,00	3,19	0,95	3,89	0,95	1,28
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,20	0,00	0,17	0,01	0,21	0,01	0,05
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	3,43	0,00	3,36	0,96	4,10	0,96	1,33
04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO							

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Pag. 184

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	4,19	0,00	3,86	2,26	5,05	2,26	0,60
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	7,21	97,77	5,26	34,57	5,37	34,55	4,97
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,18	0,00	0,27	0,00	0,37	0,00	0,00
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	3,81	0,00	4,06	1,77	5,20	1,77	0,96
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	15,39	97,77	13,45	38,60	15,99	38,58	6,53
05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI							
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,74	0,00	0,64	0,41	0,44	0,41	1,21
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	2,09	0,00	2,34	0,45	2,79	0,45	1,14
	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	2,83	0,00	2,98	0,86	3,23	0,86	2,35
06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO							
01	SPORT E TEMPO LIBERO	2,83	0,00	2,56	4,18	1,93	4,17	4,26
02	GIOVANI	0,19	0,00	0,22	0,01	0,28	0,01	0,05
	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	3,02	0,00	2,78	4,19	2,21	4,18	4,31
07	TURISMO							
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,14	0,00	0,13	0,01	0,17	0,01	0,04
	TURISMO	0,14	0,00	0,13	0,01	0,17	0,01	0,04
08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA							
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	5,31	0,00	3,42	4,96	3,07	4,96	4,37
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,25	0,00	0,13	0,00	0,09	0,00	0,23

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Pag. 185

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	5,56	0,00	3,55	4,96	3,16	4,96	4,60
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE							
01	DIFESA DEL SUOLO	0,04	0,00	0,04	0,00	0,01	0,00	0,12
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	2,28	0,00	2,27	4,16	2,16	4,16	2,56
03	RIFIUTI	7,79	0,00	7,59	0,12	10,37	0,12	0,04
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,09	0,00	0,09	0,61	0,11	0,61	0,03
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,09	0,00	0,10	0,10	0,10	0,10	0,09
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	10,29	0,00	10,09	4,99	12,75	4,99	2,84
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'							
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,37	0,00	0,38	0,00	0,50	0,00	0,06
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	3,25	0,00	3,57	10,61	2,80	10,61	5,64
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	3,63	0,00	3,95	10,61	3,30	10,61	5,70
11	SOCCORSO CIVILE							
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,02
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOCCORSO CIVILE	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,02
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA							
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	4,00	0,14	4,32	3,97	5,57	3,97	0,93

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Pag. 186

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,88	0,00	0,91	0,05	1,14	0,05	0,28
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	3,25	0,00	2,67	1,11	3,46	1,11	0,52
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	1,19	0,00	1,25	2,27	1,52	2,26	0,50
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	2,15	0,00	2,24	2,64	2,82	2,65	0,64
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,96	1,66	1,01	3,32	1,35	3,32	0,09
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,46	0,00	0,50	0,01	0,58	0,01	0,29
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,03	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,01
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	1,08	0,00	1,08	0,61	0,54	0,61	2,54
	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	14,00	1,80	14,01	13,98	17,01	13,98	5,80
13	TUTELA DELLA SALUTE							
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,23	0,00	0,23	0,00	0,30	0,00	0,03
	TUTELA DELLA SALUTE	0,23	0,00	0,23	0,00	0,30	0,00	0,03
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'							
01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,10	0,00	0,10	0,00	0,11	0,00	0,06
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,13	0,00	0,11	0,19	0,14	0,19	0,02
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,54	0,00	0,56	0,01	0,68	0,01	0,22
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	0,77	0,00	0,77	0,20	0,93	0,20	0,30
15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE							
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	0,04	0,00	0,06	0,00	0,00
	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	0,00	0,04	0,00	0,06	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Pag. 187

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE							
01	FONTI ENERGETICHE	1,55	0,00	1,54	0,24	2,09	0,24	0,04
	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	1,55	0,00	1,54	0,24	2,09	0,24	0,04
19	RELAZIONI INTERNAZIONALI							
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,07	0,00	0,08	0,00	0,09	0,00	0,05
	RELAZIONI INTERNAZIONALI	0,07	0,00	0,08	0,00	0,09	0,00	0,05
20	FONDI E ACCANTONAMENTI							
01	FONDO DI RISERVA	0,16	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,13
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	1,83	0,00	1,78	0,00	0,00	0,00	6,62
03	ALTRI FONDI	0,06	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,28
	FONDI E ACCANTONAMENTI	2,05	0,00	1,89	0,00	0,00	0,00	7,03
50	DEBITO PUBBLICO							
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,31	0,00	0,30	0,00	0,41	0,00	0,00
	DEBITO PUBBLICO	0,31	0,00	0,30	0,00	0,41	0,00	0,00
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE							
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	SERVIZI PER CONTO TERZI							
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	17,84	0,00	17,84	0,00	9,89	0,00	39,53
	SERVIZI PER CONTO TERZI	17,84	0,00	17,84	0,00	9,89	0,00	39,53

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2018

Piano degli indicatori di bilancio –

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Pag. 188

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

**Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare per
missioni e programmi**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
01	ORGANI ISTITUZIONALI	99,95	97,48	89,19	89,35	87,87
02	SEGRETERIA GENERALE	100,00	94,30	95,75	96,11	89,38
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	101,74	98,63	82,09	85,91	61,64
04	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	100,00	98,94	74,77	48,79	91,41
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	101,77	99,85	58,32	31,95	97,45
06	UFFICIO TECNICO	101,44	98,00	77,34	84,28	58,85
07	SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	100,00	94,80	98,40	98,43	97,29
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	101,01	97,02	83,84	84,44	79,92
10	RISORSE UMANE	100,01	96,51	96,58	96,58	96,54
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	100,21	98,46	66,57	55,88	83,34
	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	101,16	98,81	69,23	59,32	89,49
02	GIUSTIZIA					
01	UFFICI GIUDIZIARI	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	GIUSTIZIA	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
03	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA					
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	100,58	92,08	91,55	91,26	96,45
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	105,33	98,54	77,07	74,73	86,61
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	100,89	92,46	90,66	90,39	94,59
04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO					
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	100,14	98,05	84,21	82,81	94,36
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	100,24	99,46	74,26	74,94	73,12
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	100,00	100,00	60,89	55,22	96,12

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	100,99	98,89	82,30	79,61	95,19
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	100,41	98,80	80,80	79,42	86,58
05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI					
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	102,56	100,00	83,18	79,45	90,49
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	100,16	98,34	73,49	79,19	59,47
	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	100,72	98,66	74,79	79,22	64,22
06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO					
01	SPORT E TEMPO LIBERO	100,02	99,79	90,36	74,72	99,70
02	GIOVANI	103,39	98,65	78,90	76,24	90,03
	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	100,19	99,72	89,45	74,96	99,45
07	TURISMO					
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	100,00	98,09	81,55	78,62	100,00
	TURISMO	100,00	98,09	81,55	78,62	100,00
08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA					
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	100,33	99,35	53,62	48,63	59,87
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	103,73	100,00	43,22	100,00	39,07
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	100,83	99,47	51,31	50,36	52,08
09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
01	DIFESA DEL SUOLO	100,00	100,00	25,20	0,00	100,00
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	105,81	99,01	80,10	79,23	82,25
03	RIFIUTI	100,00	100,00	77,55	71,19	100,00
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	100,05	100,00	84,89	100,00	14,47

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	100,00	97,06	59,98	98,68	18,41
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	101,26	99,77	77,72	72,56	94,59
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'					
01	TRASPORTO FERROVIARIO	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	101,61	100,00	65,89	80,03	38,64
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	102,95	99,25	62,91	67,98	55,20
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	102,77	99,35	63,26	70,67	51,55
11	SOCCORSO CIVILE					
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	100,16	100,00	54,78	74,11	4,16
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOCCORSO CIVILE	100,16	100,00	54,78	74,11	4,16
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA					
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	100,71	97,62	82,59	85,05	72,03
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	100,05	99,41	75,15	77,08	69,12
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	100,46	98,78	79,83	81,53	76,12
04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	102,50	99,89	53,90	63,16	41,70
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	100,18	97,56	79,27	92,20	43,07
06	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	111,02	99,32	78,04	93,88	18,04
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	100,00	97,28	81,50	88,05	53,40
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	100,00	100,00	62,31	35,16	96,99
09	SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE	100,74	99,75	71,39	71,14	72,11
	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	101,33	98,46	77,10	83,22	59,98

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
13	TUTELA DELLA SALUTE					
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	100,00	100,00	37,03	70,58	17,75
	TUTELA DELLA SALUTE	100,00	100,00	37,03	70,58	17,75
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'					
01	INDUSTRIA, E PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	100,12	100,00	66,24	70,49	56,96
03	RICERCA E INNOVAZIONE	100,00	97,84	74,13	90,77	34,78
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	100,01	97,48	78,35	92,18	44,74
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	100,02	97,86	76,26	89,35	45,00
15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE					
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE					
01	FONTI ENERGETICHE	101,22	99,85	83,77	80,80	97,73
	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	101,22	99,85	83,77	80,80	97,73
19	RELAZIONI INTERNAZIONALI					
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	100,00	100,00	80,80	74,74	99,65
	RELAZIONI INTERNAZIONALI	100,00	100,00	80,80	74,74	99,65
20	FONDI E ACCANTONAMENTI					
01	FONDO DI RISERVA	122,46	657,97	0,00	0,00	0,00
02	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FONDI E ACCANTONAMENTI	9,75	29,92	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacita' di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacita' di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacita' di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacita' di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacita' di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
50	DEBITO PUBBLICO					
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	DEBITO PUBBLICO	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE					
01	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	SERVIZI PER CONTO TERZI					
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	100,00	100,00	78,60	84,41	29,03
	SERVIZI PER CONTO TERZI	100,00	100,00	78,60	84,41	29,03

All 1) Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione dei rendiconti di gestione e bilancio consolidato dei soggetti considerati nel gruppo 'amministrazione pubblica'

Altri allegati al Rendiconto ai sensi dell'art 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali:

lettera a)

il rendiconto di gestione e il bilancio consolidato deliberati, relativi al penultimo esercizio antecedente (2017) quello cui si riferisce il bilancio consuntivo è pubblicato nel sito internet dell'ente locale; consultabile all'indirizzo:

<http://www.comune.modena.it/il-comune/bilancio>, nella sezione dedicata al consuntivo 2017 per il rendiconto di gestione dell'Ente
<http://www.comune.modena.it/Organismipartecipati/Provvedimenti>, per il rendiconto consolidato 2017

Il Comune di Modena non è parte di nessuna Unione di comuni

Rendiconti dei soggetti considerati nel gruppo “Amministrazione Pubblica” (principio applicato del Bilancio consolidato, allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118) relativi al penultimo esercizio antecedente (2017) quello cui il bilancio si riferisce sono reperibili all'indirizzo : <http://www.comune.modena.it/Organismipartecipati>, nel link di ogni singolo organismo partecipato (menù sulla destra – “Bilancio 2017”)

Tutti i documenti relativi a bilanci e i loro allegati e pareri sono consultabili in:

- <http://www.comune.modena.it/il-comune/amministrazione-trasparente/bilanci>
- <http://www.comune.modena.it/il-comune/amministrazione-trasparente/bilanci>/controlli-e-rilievi-sullamministrazione/

**All m) Elenco dei propri enti e organismi strumentali ed
elenco delle partecipazioni dirette**

ELENCO DEI PROPRI ENTI E ORGANISMI STRUMENTALI
ASP Patronato pei Figli del Popolo e Fondazione San Paolo e San Geminiano
ASP Charitas: servizi assistenziali per disabili
Fondazione Cresci@Mo
Fondazione Teatro Comunale di Modena
Fondazione Scuola materna G. Raisini
Fondazione Scuola materna Don Lorenzo Milani
Consorzio Attività Produttive Aree e Servizi
Fondazione Scuola Interregionale di Polizia Locale
Emilia Romagna Teatro Fondazione
Fondazione Modena Arti Visive
ACER Modena
AESS

I rendiconti o bilanci di esercizio degli enti sopra elencati sono consultabili all'indirizzo: <https://www.comune.modena.it/organismi-partecipati>

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI DIRETTE DEL COMUNE DI MODENA

RAGIONE SOCIALE	MISURA DELLA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI MODENA
CAMBIAMO S.p.A.	63,224%
FORMODENA Soc.cons.a r.l.	57,00%
AMO S.p.A.	45,00%
FARMACIE COMUNALI DI MODENA S.p.A.	33,40%
MODENAFIERE S.r.l.	14,61%
SETA S.p.A.	11,046%
PROMO Soc.cons.a r.l. in liquidazione	9,50%
HERA S.p.A.	6,519%
BANCA POPOLARE ETICA Soc.coop.p.A.	0,062%
ERVET S.p.A.	0,12%
LEPIDA S.p.A.	0,0014%

**All n) Residui attivi e passivi per anno di formazione e per
titoli al 31/12/2018**

COMUNE DI MODENA

ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI

PAG.

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO									
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 6	TITOLO 7	TITOLO 9	TOTALE
1968								1.177,52	1.177,52
1971								76,81	76,81
1982								46,48	46,48
1987								1.032,91	1.032,91
1990								2.065,83	2.065,83
1994				42.051,98					42.051,98
1995								4.463,58	4.463,58
1997						42.183,64		684,82	42.868,46
1999						2.982,12			2.982,12
2000		2.840,51							2.840,51
2001								833,05	833,05
2002				173.414,08				6.273,89	179.687,97
2003		45.470,00	3.810,00						49.280,00
2004			10.642,21		406.435,61			9.701,21	426.779,03
2005			10.060,34		6.729,91			1.580,00	18.370,25
2006			9.180,08					57,36	9.237,44
2007			29.375,12					5.813,53	35.188,65
2008		3.000,00	40.288,66	1.212.578,76				1.100,00	1.256.967,42
2009			118.051,65	7.687,80		32.923,24		148,00	158.810,69
2010		6.000,00	460.778,79	304.171,50					770.950,29
2011		77.841,40	316.495,08	135.463,76				1.094,46	530.894,70
2012		59.043,95	2.940.819,49	878.562,20					3.878.425,64
2013	828.776,48	58.098,16	3.203.689,81	2.989.753,34				977,04	7.081.294,83
2014	2.585.775,44	8.487,69	3.404.034,13	905.222,50					6.903.519,76
2015	3.282.933,42	338.400,00	4.370.924,51	2.006.783,90				2.272.880,65	12.271.922,48

COMUNE DI MODENA		ESERCIZIO 2018							PAG.
		RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI							

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO									
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 6	TITOLO 7	TITOLO 9	TOTALE

2016	5.909.610,82	175.486,48	4.576.688,62	756.593,98				930.143,22	12.348.523,12
2017	5.937.295,68	964.068,23	5.897.594,61	4.057.699,27	515.098,40			361.529,18	17.733.285,37
	18.544.391,84	1.738.736,42	25.392.433,10	13.469.983,07	928.263,92	78.089,00		3.601.679,54	63.753.576,89

COMUNE DI MODENA		ESERCIZIO 2018							PAG.
		RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI							

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO									
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 6	TITOLO 7	TITOLO 9	TOTALE

2018	21.741.736,55	9.195.478,33	12.298.789,43	32.067.463,28				1.354.849,12	76.658.316,71
	21.741.736,55	9.195.478,33	12.298.789,43	32.067.463,28				1.354.849,12	76.658.316,71

COMUNE DI MODENA

ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI

PAG. 234

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO							
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 7	TOTALE
1997		5.091,66					5.091,66
2000						7.746,84	7.746,84
2002		174.114,62					174.114,62
2004		1.060,00				224,70	1.284,70
2005						500,00	500,00
2007	25.587,57					5.861,20	31.448,77
2008		8.230,60					8.230,60
2009		18.731,84					18.731,84
2010	4.642,95	20.926,50				5.264,00	30.833,45
2011	211.155,05					4.540,00	215.695,05
2012	1.583.043,68	80.244,49				4.003,23	1.667.291,40
2013	1.867.276,07	3.891.298,70				99,46	5.758.674,23
2014	360.068,34	1.772.248,69				4.841,16	2.137.158,19
2015	1.792.888,07	1.917.624,97				2.234.956,77	5.945.469,81
2016	873.638,97	1.330.710,71				75.434,64	2.279.784,32
2017	3.412.212,15	4.511.732,95				302.089,57	8.226.034,67
	10.130.512,85	13.732.015,73				2.645.561,57	26.508.090,15

COMUNE DI MODENA

ESERCIZIO 2018
RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI

PAG. 436

RIEPILOGO TOTALI PER ANNO							
ANNO	TITOLO 1	TITOLO 2	TITOLO 3	TITOLO 4	TITOLO 5	TITOLO 7	TOTALE
2018	41.163.568,49	28.476.941,44				4.960.201,50	74.600.711,43
	41.163.568,49	28.476.941,44				4.960.201,50	74.600.711,43

L'elenco completo dei residui attivi e passivi mantenuti è allegato alla Delibera di Giunta 111/2019 "RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2018 - RICOGNIZIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DA INSERIRE NEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018"

**All o) PARAMETRI OBIETTIVO PER I COMUNI AI
FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE
DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
CONSUNTIVO 2018**

B1 TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVO PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO CONSUNTIVO 2018

COMUNE DI MODENA

PROV . MO

P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	28,63	NO
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	53,91	NO
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	0,00	NO
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16%	0,71	NO
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	0,00	NO
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	0,00	NO
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	0,00	NO
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%(vedi pag. 4 , colonna 8° dell'allegato indicatori analitivi concertnenti le entrate e l'effettiva capacita' di riscossione)	68,72	NO

Gli enti locali che presentano almeno la meta' dei parametri deficitari (la condizione 'SI' identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente e' da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie		NO
---	--	----

All p) Dettaglio crediti stralciati a fronte di riduzione FCDE

All q) Incassi e pagamenti per codici SIOPE

all q) Incassi per codici SIOPE

Allegato M - Incassi e pagamenti per codici SIOPE - entrate e spese

	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	142.162.227,53

1.01.00.00.000 Tributi	116.429.043,61
-------------------------------	-----------------------

1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati	116.429.043,61
--	-----------------------

1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	46.123.103,00
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	4.430.179,49
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	366.815,14
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	18.186.114,24
1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	717.307,26
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	32.747.529,78
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	1.480.763,94
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	808.752,43
1.01.01.52.002	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	662.676,46
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	3.191.071,80
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	989.730,03
1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	317.460,93
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	5.748.145,42

all q) Incassi per codici SIOPE

1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	271.757,99
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	387.635,70

1.03.00.00.000 Fondi perequativi 25.733.183,92

1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 25.733.183,92

1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	25.733.183,92
----------------	-------------------------------	---------------

2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti 30.177.263,15

2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 30.177.263,15

2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 25.927.540,60

2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	7.937.629,49
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	506.904,54
2.01.01.01.003	Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	71.117,42
2.01.01.01.013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	22.567,90
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	31.447,90
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	5.797.465,22
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	463.261,30
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	7.192,34
2.01.01.02.005	Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni	39.465,66

all q) Incassi per codici SIOPE

2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	10.430.688,13
2.01.01.02.016	Trasferimenti correnti da Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura	7.667,80
2.01.01.02.017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	279.046,27
2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	35.000,00
2.01.01.03.001	Trasferimenti correnti da INPS	244.332,71
2.01.01.03.002	Trasferimenti correnti da INAIL	53.753,92

2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie 40.431,65

2.01.02.01.001	Trasferimenti correnti da famiglie	40.431,65
----------------	------------------------------------	-----------

2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese 163.704,90

2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese	163.704,90
----------------	-----------------------------------	------------

2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 3.813.990,81

2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	3.813.990,81
----------------	---	--------------

2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 231.595,19

2.01.05.01.999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	231.595,19
----------------	--	------------

3.00.00.00.000 Entrate extratributarie 50.105.556,67

3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 23.346.679,60

all q) Incassi per codici SIOPE

3.01.01.00.000 Vendita di beni 61.178,09

3.01.01.01.001	Proventi dalla vendita di beni di consumo	3.405,00
3.01.01.01.006	Proventi dalla vendita di riviste e pubblicazioni	12.599,20
3.01.01.01.999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	45.173,89

3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 14.144.065,03

3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	2.208.239,98
3.01.02.01.004	Proventi da corsi extrascolastici	327.469,74
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	579.850,50
3.01.02.01.008	Proventi da mense	5.053.325,14
3.01.02.01.009	Proventi da mercati e fiere	63.296,15
3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	130.460,30
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	141.800,74
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	134.225,59
3.01.02.01.017	Proventi da strutture residenziali per anziani	3.561.985,04
3.01.02.01.019	Proventi da bagni pubblici	37.537,86
3.01.02.01.023	Proventi da servizi per formazione e addestramento	6.001,00
3.01.02.01.028	Proventi da servizi informatici	22.284,03
3.01.02.01.029	Proventi da servizi di copia e stampa	21.913,15
3.01.02.01.031	Proventi da servizi di arbitrato e collaudi	108,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	1.142.418,36
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	184.990,28

all p) incassi per codici SIOPE

all q) Incassi per codici SIOPE

3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	11.130,33
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	517.028,84

3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 9.141.436,48

3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	20.736,07
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	1.553.765,37
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	4.165.731,27
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	3.401.011,77
3.01.03.02.003	Noleggi e locazioni di beni mobili	192,00

3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 8.283.242,16

3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 330.389,46

3.02.01.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	330.389,46
----------------	---	------------

3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 7.837.584,24

3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	7.837.584,24
----------------	--	--------------

3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 115.268,46

3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	110.940,96
3.02.03.02.001	Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese	4.327,50

all q) Incassi per codici SIOPE

3.03.00.00.000 Interessi attivi **220.426,18**

3.03.03.00.000 Altri interessi attivi **220.426,18**

3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	219.584,96
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	63,31
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	106,36
3.03.03.99.999	Altri interessi attivi da altri soggetti	671,55

3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale **9.580.130,06**

3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi **9.580.130,06**

3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	9.580.130,06
----------------	--	--------------

3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti **8.675.078,67**

3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione **8.561,60**

3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	5.024,50
3.05.01.01.002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	3.537,10

3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata **4.096.099,83**

3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	411.864,58
----------------	--	------------

all p) incassi per codici SIOPE

all q) Incassi per codici SIOPE

3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	675.951,89
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	471.631,60
3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	76.316,15
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	1.783.312,20
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	648.961,08
3.05.02.03.006	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	25.525,40
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	2.536,93

3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.

4.570.417,24

3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	174.066,74
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	4.396.350,50

4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale

51.418.659,07

4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale

12.653,22

4.01.01.00.000 Imposte da sanatorie e condoni

12.653,22

4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	12.653,22
----------------	--	-----------

all q) Incassi per codici SIOPE

4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti

9.358.546,77

4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4.879.505,92

4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	78.385,76
4.02.01.01.002	Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	36.000,00
4.02.01.01.003	Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	40.000,00
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	4.655.120,16
4.02.01.02.008	Contributi agli investimenti da Universita'	30.000,00
4.02.01.02.018	Contributi agli investimenti da Consorzi di enti locali	40.000,00

4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da Famiglie

104.000,00

4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	104.000,00
----------------	--	------------

4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da Imprese

4.371.540,85

4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese	4.371.540,85
----------------	---	--------------

4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

3.500,00

4.02.05.04.001	Fondo Sociale Europeo (FSE)	3.500,00
----------------	-----------------------------	----------

4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale

1.388.345,44

4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie

1.385.935,44

all p) incassi per codici SIOPE

all q) Incassi per codici SIOPE

4.03.11.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	1.385.935,44
----------------	---	--------------

4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 2.410,00

4.03.12.99.999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	2.410,00
----------------	--	----------

4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 3.993.598,77

4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 3.906.785,17

4.04.01.03.999	Alienazione di mobili e arredi n.a.c.	665.149,33
4.04.01.05.999	Alienazione di Attrezzature n.a.c.	192,00
4.04.01.08.001	Alienazione di Fabbricati ad uso abitativo	608.117,54
4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	970.064,23
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	1.663.262,07

4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 77.683,60

4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	77.683,60
----------------	----------------------------	-----------

4.04.03.00.000 Alienazione di beni immateriali 9.130,00

4.04.03.99.001	Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.	9.130,00
----------------	--	----------

4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 36.665.514,87

4.05.01.00.000 Permessi di costruire 6.327.300,53

all q) Incassi per codici SIOPE

4.05.01.01.001	Permessi di costruire	6.327.300,53
----------------	-----------------------	--------------

4.05.03.00.000 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 849.562,05

4.05.03.05.001	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	849.562,05
----------------	--	------------

4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 29.488.652,29

4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	29.488.652,29
----------------	--	---------------

5.00.00.00.000 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 3.862.307,15

5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 3.862.307,15

5.03.13.00.000 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese 3.862.307,15

5.03.13.99.999	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre Imprese	3.862.307,15
----------------	--	--------------

9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro 30.759.816,90

9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 28.575.221,97

9.01.01.00.000 Altre ritenute 13.683.095,61

9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	376.915,78
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	13.272.968,48

all q) Incassi per codici SIOPE

9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	33.211,35
----------------	-----------------------	-----------

9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 14.179.556,56

9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	8.787.314,58
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	4.486.154,42
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	906.087,56

9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 127.870,16

9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	127.275,15
9.01.03.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	595,01

9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 584.699,64

9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	156.907,51
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	273.277,22
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	154.514,91

9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 2.184.594,93**9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 70.604,85**

9.02.01.02.001	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	70.604,85
----------------	---	-----------

9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 356.238,39

9.02.03.01.001	Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi	356.238,39
----------------	--	------------

all q) Incassi per codici SIOPE

9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi **144.300,41**

9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	144.300,41
----------------	---	------------

9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi **1.613.451,28**

9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	1.613.451,28
----------------	--	--------------

Entrate da regolarizzare **0,00**

0.00.00.99.999	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00
----------------	---	------

TOTALE INCASSI **308.485.830,47**

all q) Pagamenti per codici SIOPE

Allegato M - Incassi e pagamenti per codici SIOPE - entrate e spese

	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti	207.787.217,20

1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente	57.754.569,24
--	----------------------

1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde	44.600.024,39
--	----------------------

1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	1.045.093,09
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	35.946.355,22
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	382.295,62
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	3.750.740,28
1.01.01.01.005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	44.532,27
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	2.861.140,63
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	9.263,62
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	122.820,99
1.01.01.02.002	Buoni pasto	437.782,67

1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente	13.154.544,85
---	----------------------

1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	11.084.172,32
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	172.249,91
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	1.518.904,08
1.01.02.02.001	Assegni familiari	372.283,93
1.01.02.02.004	Oneri per il personale in quiescenza	6.934,61

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente

3.031.690,44

1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente

3.031.690,44

1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	2.850.862,39
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	18.674,82
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	12.711,49
1.02.01.11.001	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	7.378,57
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	142.063,17

1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi

120.443.398,99

1.03.01.00.000 Acquisto di beni

1.685.593,18

1.03.01.01.001	Giornali e riviste	71.104,46
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	358.144,46
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	180.279,05
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	143.755,75
1.03.01.02.004	Vestiario	129.674,64
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	1.927,80
1.03.01.02.006	Materiale informatico	102.235,35
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	7.105,77
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	5.825,72
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	7.906,90
1.03.01.02.011	Generi alimentari	193.032,63

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.03.01.02.014	Stampati specialistici	1.736,16
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	411.115,68
1.03.01.05.001	Prodotti farmaceutici ed emoderivati	176,65
1.03.01.05.999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	71.572,16

1.03.02.00.000 Acquisto di servizi

118.757.805,81

1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	606.568,26
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	103.076,70
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	82.522,90
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	2.980,15
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	55.857,47
1.03.02.02.004	Pubblicita'	1.049,20
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	26.874,11
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	397.074,81
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	533.909,10
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	19.250,40
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	67.384,13
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	63.626,61
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	19.725,81
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	83.868,13
1.03.02.05.004	Energia elettrica	2.409.787,68
1.03.02.05.005	Acqua	750.091,06
1.03.02.05.006	Gas	3.583.766,30

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.03.02.05.007	Spese di condominio	247.078,21
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	1.364.221,19
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	4.065.143,65
1.03.02.07.002	Noleggi di mezzi di trasporto	383.363,07
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	9.549,67
1.03.02.07.006	Licenze d'uso per software	252.333,03
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	51.646,07
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	161.651,46
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	51.770,04
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	36.547,08
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	1.093.624,93
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	492.935,89
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	1.245.484,48
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	381.733,86
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	1.926.167,49
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	5.867,44
1.03.02.10.002	Esperti per commissioni, comitati e consigli	3.614,33
1.03.02.11.008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	17.967,70
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	525.823,32
1.03.02.12.001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	1.561.890,84
1.03.02.12.999	Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.	5.496,52
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	42.013,46
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	1.728.199,22

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	144.354,20
1.03.02.13.004	Stampa e rilegatura	9.485,21
1.03.02.13.005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	4.638,86
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	5.357.024,13
1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	358.410,48
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	558.861,38
1.03.02.15.003	Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani	407.488,54
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	32.388.825,29
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	6.419.268,01
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	10.327.932,85
1.03.02.15.009	Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare	2.294.933,91
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	3.102.848,62
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	154.064,75
1.03.02.15.015	Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica	6.505.890,25
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	20.380.853,23
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	55.383,37
1.03.02.16.002	Spese postali	232.373,88
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	22.174,67
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	11.401,72
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	119.334,83
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	370.727,55
1.03.02.19.003	Servizi per l'interoperabilit� e la cooperazione	14.675,28
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	160.553,94

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	97.252,30
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	5.636,40
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	244.315,17
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	2.222,84
1.03.02.99.002	Altre spese legali	187.180,56
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	133.961,91
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	131.726,70
1.03.02.99.012	Rassegna stampa	12.221,35
1.03.02.99.013	Comunicazione WEB	6.100,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	4.074.147,86

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti

22.558.902,74

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

5.875.568,19

1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	1.146.449,34
1.04.01.01.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	49.368,00
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	10.750,00
1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	1.678.872,47
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	94.994,86
1.04.01.02.008	Trasferimenti correnti a Universita'	123.342,00
1.04.01.02.009	Trasferimenti correnti a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	20.658,40
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	30.000,00
1.04.01.02.017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	295.899,00

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.04.01.02.019	Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica	2.268.818,39
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	65.839,22
1.04.01.04.001	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione	90.576,51

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie 8.320.569,46

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	7.083.200,66
1.04.02.03.001	Borse di studio	142.089,28
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	1.095.279,52

1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 4.065.975,64

1.04.03.02.001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	3.550.814,85
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	515.160,79

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 4.296.789,45

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	4.296.789,45
----------------	--	--------------

1.07.00.00.000 Interessi passivi 245.583,98

1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 210.890,98

1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	210.890,98
----------------	--	------------

1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 34.693,00

1.07.06.99.999	Altri interessi passivi ad altri soggetti	34.693,00
----------------	---	-----------

all q) Pagamenti per codici SIOPE

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate **440.479,52**

1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita **119.079,46**

1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	119.079,46
----------------	--	------------

1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso **321.400,06**

1.09.99.01.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	211.122,91
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	107.621,84
1.09.99.05.001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	2.655,31

1.10.00.00.000 Altre spese correnti **3.312.592,29**

1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito **1.981.358,94**

1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	1.981.358,94
----------------	---	--------------

1.10.04.00.000 Premi di assicurazione **708.886,52**

1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	75.494,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	591.921,05
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	41.471,47

1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. **622.346,83**

1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	622.346,83
----------------	-----------------------------	------------

all q) Pagamenti per codici SIOPE

2.00.00.00.000 Spese in conto capitale 61.861.276,24

2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 53.961.483,75

2.02.01.00.000 Beni materiali 44.520.378,56

2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	962.617,10
2.02.01.05.001	Attrezzature scientifiche	35.929,78
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	55.670,67
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	702.859,48
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	571.650,22
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	3.908.012,64
2.02.01.09.009	Infrastrutture telematiche	331.852,11
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	168.906,39
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	3.147.672,23
2.02.01.09.015	Cimiteri	5.298,80
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	7.228.285,84
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	203.895,70
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	26.355.078,27
2.02.01.10.001	Fabbricati ad uso abitativo di valore culturale, storico ed artistico	68.625,31
2.02.01.10.004	Opere destinate al culto di valore culturale, storico ed artistico	724.463,55
2.02.01.10.008	Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico	49.560,47

all q) Pagamenti per codici SIOPE

2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 9.162.550,36

2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	9.096.208,92
2.02.02.02.006	Flora	66.341,44

2.02.03.00.000 Beni immateriali 278.554,83

2.02.03.02.002	Acquisto software	27.800,14
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	21.202,73
2.02.03.06.999	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi	197.482,72
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	32.069,24

2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 6.255.519,03

2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 1.366.473,81

2.03.01.02.001	Contributi agli investimenti a Regioni e province autonome	23.989,88
2.03.01.02.002	Contributi agli investimenti a Province	95.959,50
2.03.01.02.008	Contributi agli investimenti a Università	6.000,00
2.03.01.02.999	Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	1.240.524,43

2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese 4.397.672,13

2.03.03.01.001	Contributi agli investimenti a imprese controllate	2.175.030,05
2.03.03.03.999	Contributi agli investimenti a altre Imprese	2.222.642,08

2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 491.373,09

all q) Pagamenti per codici SIOPE

2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	491.373,09
----------------	--	------------

2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale **1.644.273,46**

2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso **27.901,30**

2.05.04.05.001	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	27.901,30
----------------	---	-----------

2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. **1.616.372,16**

2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	1.616.372,16
----------------	--------------------------------------	--------------

4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti **1.320.773,10**

4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari **690.579,35**

4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine **690.579,35**

4.01.02.01.002	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso variabile - valuta domestica	690.579,35
----------------	--	------------

4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine **630.193,75**

4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine **630.193,75**

4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	630.193,75
----------------	---	------------

7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro **27.930.790,72**

all q) Pagamenti per codici SIOPE

7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 26.661.576,41

7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 11.843.573,27

7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	314.639,03
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	11.495.722,89
7.01.01.99.999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	33.211,35

7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 14.180.419,15

7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	8.884.514,34
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	4.486.154,42
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	809.750,39

7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 149.672,07

7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	148.141,61
7.01.03.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	1.530,46

7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 487.911,92

7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	138.320,01
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	195.102,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	154.489,91

7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 1.269.214,31

all q) Pagamenti per codici SIOPE

7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 162.111,29

7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	162.111,29
----------------	--	------------

7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 346.041,90

7.02.02.01.001	Trasferimenti per conto terzi a Ministeri	346.041,90
----------------	---	------------

7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 3.474,47

7.02.03.02.999	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese	3.474,47
----------------	---	----------

7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 158.355,02

7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	158.355,02
----------------	---	------------

7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 270.894,96

7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	270.894,96
----------------	--	------------

7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 328.336,67

7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	328.336,67
----------------	-------------------------------------	------------

Pagamenti da regolarizzare 0,00

0.00.00.99.999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00
----------------	---	------

TOTALE PAGAMENTI 298.900.057,26

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
101	DIREZIONE GENERALE	3422		ENTRATE DA DIVERSI PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE E CONSULENZA (RILEVANTE AI FINI IVA)	2016/89/0	REALIZZAZ. DI ATTIVITA' PROGETTO "I MOVE ORIENTA- ORIENTAM. SPECIALISTICO ALLA MOBILITA' PROFESSIONALE TRANSNAZIONALE E TERRITORIALE" (IN DUE TRANCHES : 2015 E 2016)- VEDI PARTE FATT. 2018/ 855 PROT. 1590 - VEDI ACC 2015/ 918	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, CHE FINANZIA L'INTERVENTO, HA CONTESTATO E NON PAGATO LE ORE SVOLTE NELLE FASI INIZIALI DEL PROGETTO. LA RAGIONE RISIEME NELL'UTILIZZO DI UNA MODULISTICA DI RILEVAZIONE ORE CONSIDERATA NON CONFORME, SEBBENE CONCORDATA CON U	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 750,00
101 Totale												- 750,00
105	RISORSE FINANZIARIE E AFFARI ISTITUZIONALI	3257		PROVENTI PER L'USO DELLE SALE CIRCOSCRIZIONALI (RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2017/1097/0	RIVA,MARIKA UTILIZZO SALA EX STALLA - FATT.17/682	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DOPPIO ACCERTAMENTO - INCASSATO SU ACC.2017/408 DEBITO GICC 2245. ANZICHE' AZZERARE L'ERRATO ACC.1097 CON VARIAZIONE IN DIMINUZIONE, FU FATTA UN'ERRATA VARIAZIONE IN AUMENTO DI EURO 55 IN DATA 15/6/17 CHE FECE RADDOPPIARE L'IMPORTO.	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 110,00
		3559		RIMBORSI DIVERSI	2010/1931/0	RECUPERO CONTRIBUTI INDEBITAMENTE EROGATI - CODICE GICC 425 - EURO 362,00 SIG.RA MALIHADDINE CHADIA - EURO 362,00 SIG.RA ANANE HILDA OBENG	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 674,00
					2010/579/0	RECUPERO CONTRIBUTI INDEBITAMENTE EROGATI-CODICE GICC 425-ANNO 2010-AADSSI EURO 29,19-HAMZA EURO 980,00-MENSAH EURO 980-UFFICIO PACCHETTO FAMIGLIE	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 829,19
					2016/461/0	PROVENTI DA FOTOCOPIE UFFICIO CONTRATTI - CODICI GICC 328 - ANNO 2016	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	LA SEZIONE CONTRATTI COMUNICA DI NON AVERE PIU' INCASSI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 52,02
					2017/1085/0	FOTOCOPIE - CODICE GICC 328 - CONTRATTI - ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	IL SETTORE COMUNICA DI NON AVERE PIU' INCASSI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 172,22
					2017/1196/0	CHIUSURA DEFINITIVA DEL FONDO DI ANTICIPAZ. A RENDER CONTO PER LA LIQUID. CONTRIB. STRAORD. E URGENTI A MINORI, ADULTI E ANZIANI IMPORTO RESIDUO (PARTE, VEDI ANCHE ACC 2016/ 142) PRESENTE SUL C/C ASSOC. AL FONDO ECONOMALE (20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	SPESE TENUTA CONTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 105,50
		3567		RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA DEI MESSI DI CONCILIAZIONE	2016/1541/0	DIRITTI DI NOTIFICA PRIMO SEMESTRE 2016 INCASSATI SUL CCP 37586187 E CON BONIFICO PRESSO TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - CODICI GICC 331 E 332	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	INSUSSISTENZA ENTRATE. NON CI SONO PIU' INCASSI RIFERITI AL 2016.	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1,97

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
		3683	0	ENTRATE PER PAGAMENTI EFFETTUATI ERRONEAMENTE DA PARTE DI ENTI E DI TERZI (COLLEGATO A CAP U 21153/1)	2016/1826/0	IMPORTO ERRONEAMENTE ACCREDITATO SUL CCB 3394308 IN DATA 19.9.2016 ED ERRONEAMENTE ADDEBITATO SUL CCB IT65F0200812933000003097881INTESTATO A FERRARI FABRIZIO - PARTE PROV. INCASSO N.21289/2016-DA RIMBORSARE A FERRARI F.-V.CAP.21153/1/IMP.10675	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	RADIATO PERCHE' INCASSATO SU ACC. 2016/1648 AL CAP. 1924 CON REV. 19969 DEL 2016	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 2.210,00
					2017/636/0	RIMBORSO DI UN VERSAMENTO ERRONEAMENTE EFFETTUATO DA SAURO BOMPANI - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA SU CAP 21153	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DOPPIO ACCERTAMENTO. IMPORTO INCASSATO SU ACC.TO 2016/1255 (PROVVISORIO INCASSO 2017/3050, REVERSALE 2017/7127)	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 3.782,00
	RISORSE FINANZIARIE E AFFARI ISTITUZIONALI	400	0	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	2012/2006/0	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' - ANNO 2012 - PUBBLICITA' ANNUALE E TEMPORANEA - SETTEMBRE/DICEMBRE - CHIUSURA ESERCIZIO 2012	20824/6	FCDE imposta pubblicità residuo 2012 (competenza -6)	NON SUSSISTONO PIU' I PRESUPPOSTI PER LA RISCOSSIONE DELL'OBLIGAZIONE TRIBUTARIA ESSENDO GIA' STATE COMPIUTE ANCHE LE AZIONI ESECUTIVE PER LA SUA RISCOSSIONE	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 39.348,86
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
					2013/2284/0	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' - ANNO 2013 - AVVISI DI ACCERTAMENTO INGIUNZIONI NON INCASSATE ANNO 2013	20824/5	FCDE imposta pubblicità residuo 2013 (competenza -5)	NON SUSSISTONO PIU' I PRESUPPOSTI PER LA RISCOSSIONE DELL'OBLIGAZIONE TRIBUTARIA ESSENDO GIA' STATE COMPIUTE ANCHE LE AZIONI ESECUTIVE PER LA SUA RISCOSSIONE	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 233.588,16
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
		401	0	IMPOSTE ARRETRATE PUBBLICITA'	2013/2285/0	IMPOSTE ARRETRATE PUBBLICITA' - AVVISI ACCERTAMENTO INGIUNZIONI ANNO 2011 NON INCASSATE	20824/5	FCDE imposta pubblicità residuo 2013 (competenza -5)	NON SUSSISTONO PIU' I PRESUPPOSTI PER LA RISCOSSIONE DELL'OBLIGAZIONE TRIBUTARIA ESSENDO GIA' STATE COMPIUTE ANCHE LE AZIONI ESECUTIVE PER LA SUA RISCOSSIONE	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 160.898,43
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
	RISORSE FINANZIARIE E AFFARI ISTITUZIONALI	740	0	TARI - TASSA COMUNALE SUI RIFIUTI	2017/2656/0	TARI ANNO 2017: AGEVOLAZIONI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI - ART. 9, COMMA 3, 4, 5, 7 E 8 DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI ACCERTAMENTI E IMPEGNI - UTENZE DOMESTICHE	20825/2	FCDE TARI residuo 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA - VEDI IMP. 2017/16100	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 4.610,15
105 Totale												- 446.382,50
107	POLIZIA MUNICIPALE E POLITICHE PER LA LEGALITA' E LE SICUREZZE	3392	0	CONTABILIZZAZIONE SPESE AGENTI CONTABILI ESTERNI PER RILASCIO PASS GIORNALIERI CAP USCITA	2017/1210/0	RILASCIO DI PASS GIORNALIERI DI ACCESSO ALLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO, A PROPRI ASSOCIATI, DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA - QUOTA PARTE DI COMPETENZA ASCOM	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	RADIATO IN SPESA IMP. 2017/5823 SU CAP. 5965/1	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 321,00
					2017/1211/0	RILASCIO DI PASS GIORNALIERI DI ACCESSO ALLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO, A PROPRI ASSOCIATI, DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA - QUOTA PARTE DI COMPETENZA CNA	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	RADIATO IN SPESA IMP. 2017/5824 SU CAP. 5965/1	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.168,00
					2017/1212/0	RILASCIO DI PASS GIORNALIERI DI ACCESSO ALLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO, A PROPRI ASSOCIATI, DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA - QUOTA PARTE DI COMPETENZA LAPAM	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	RADIATO IN SPESA IMP. 2017/5825 SU CAP. 5965/1	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.111,00
		3528	0	SOMME CONFISCATE A PARCHEGGIATORI ABUSIVI AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 15 BIS D.LGS 285/1992 NUOVO CODICE DELLA STRADA 5808/1	2017/1213/0	CONTABILIZZAZIONE SOMME CONFISCATE AI PARCHEGGIATORI ABUSIVI AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 15BIS D.LGS 285/1992 "NUOVO CODICE DELLA STRADA" - CODICE GICC AC 570	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	VEDASI CAP. U 5808/1 IMP. 2017/5819	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 43,63

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
107 Totale												- 2.643,63
109	ISTRUZIONE E RAPPORTI CON L'UNIVERSITA'	3221	0	NOLEGGIO DI SALE E SPAZI ATTREZZATI DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017/2352/0	RIMBORSO SPESE UTILIZZO SPAZI LUDOTECA STRAPAPERA PERIODO SET. 2015 / MAG. 2017 FATT. 1135 DEL 15/10/2017 - PROVV. INCASSO 24452 DEL 1/11/17	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ACCERTAMENTO MAGGIORE RIPETTO AL DOVUTO - TUTTE LE FATTURE SONO STATE INCASSATE	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 182,00
		3415	0	ENTRATE PER CESSIONE DI PUBBLICAZIONI ED ALTRI MATERIALI DEL SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE (RILEVANTE AI FINI IVA) CDE-CDH	2017/739/0	ACCORDO PER LA DIFFUSIONE E COMMERCIALIZZAZIONE PUBBLICAZIONI EDITE DA MEMO S. NERI - INCASSI DALLA VENDITA PUBBLICAZIONI (AL 30/6 E AL 31/12 DI CIASCUN ANNO) 2017 - 2018 - CORRISPETTIVI ALIQUOTA IVA 4%	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ERRONEAMENTE introitati sul cap./E 3415 accertamento 373/2017	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 2.000,00
					2017/740/0	PROVENTI DALLA DIFFUSIONE E VENDITA DELLE PUBBLICAZIONI EDITE DA MEMO	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ERRONEAMENTE introitati sul cap./E 3415 accertamento 373/2017	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 100,00
	ISTRUZIONE E RAPPORTI CON L'UNIVERSITA'	3006	0	CONCORSO ALUNNI SC.MATERNE,ELEMENTARI E MEDIE NELLE SPESE PER TRASPORTI SCOLASTICI - TRASPORTO URBANO (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2014/524/0	TRASPORTI SCOLASTICI : RISCOSSIONI SU C/C BANCARIO 40686655 - ANNO 13/14	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATO IN SPESA PER PARI IMPORTO	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 2.758,73
		3025	0	CONCORSO PER LA REFEZIONE DEI BAMBINI ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'I.V.A.)	2014/594/0	RETTE SC. INF. COMUNALI - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATE SPESE PER PARI IMPORTO	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 33.398,08
					2014/595/0	PENALE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI SC. INFANZIA CONVENZIONATE A.S. 2013/ 14 - NO PROCED. GICC	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATE IMPEGNO 2017/12623 PER '€ 540,00	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 396,00
					2015/577/0	PENALE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI SC. INFANZIA CONVENZIONATE A.S. 2014/ 15 - NO PROCED. GICC	20828/3	FCDE rette istruzione residui 2015 (competenza -3)	INVIATO A RUOLO IL 11/10/16 PROT.146350+10/02/17 PROT. 20732 - STATO INVIATO A RUOLO PER EURO 77,50; LA PARTE RESTANTE DELL'ACCERTAMENTO E STATA INCASSATA - AGGIORNAMENTO 30/9/18 VEDI PROSPETTO PELLATI.	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 430,00
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
		3026	0	PROVENTI DA RETTE AGGIUNTIVE NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2014/596/0	SOPRA RETTE SC. INF. COMUNALI - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATA SPESA PER PARI IMPORTO	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 14.750,00
		3027	0	CONCORSO PER LA REFEZIONE DEI BAMBINI DELLE SCUOLE MATERNE STATALI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2013/851/0	RETTE SC. INF. STATALI - ANNO 2013-	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA PER INESIGIBILITA', PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 25.370,54
					2013/852/0	SOPRA RETTE SC. INF. STATALE - ANNO 2013	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA PER INESIGIBILITA', PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 9.951,50

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2014/598/0	RETTE SC. INF. STATALI - ANNO 2014-	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATE SPESE PER PARI IMPORTO - PER IL MANTENUTO: per a.s. 13/14 iscritti a ruolo con esazione 25/12/15+ a.s 14/15 inviati a ruolo 11/10/16 con esazione 25/12/16 E INVIATI ARUOLO 10/02/17 - AGGIORNATO 20/11/18	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 27.849,00
					2014/599/0	SOPRA RETTE SC. INF. STATALE - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATE SPESE PER PARI IMPORTO	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 388,91
		3075	0	PROVENTI PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA:RETTE DI FREQUENZA (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'I.V.A.) EX CAP.LO 3075/001	2013/855/0	ASILI NIDO CENTRI INVERNALI - ANNO 2013	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATO IN SPESA PER PARI IMPORTO	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 5.467,96
									SI RADIA PER INESIGIBILITA', PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 32.669,47
					2014/601/0	ASILI NIDO CENTRI INVERNALI - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA - IMP. 2017/3271 'ç 1.793,05, 2017/7721 'ç 0,01, 2017/7724 'ç 0,12, 2017/10187 'ç 116,39 2017/10326 'ç 934,20, 2017/11280 'ç 369,76, 2017/12100 'ç 0,01 E 2017/3318 'ç 20.860,19	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 24.073,73
					2017/2280/0	PENALE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI PROL. ESTIVO NIDI CONVENZIONATI- A.S. 2017 NO PROCED. GICC-GEN/AGOSTO	20828/1	FCDE rette istruzione residui 2017 (competenza -1)	AL SETTORE NON RISULTANO MOROSI - AGGIORNATO 30/6/18 VEDI PROSPETTO PELLATI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 62,50
		3081	0	PROVENTI DA RETTE AGGIUNTIVE NEI NIDI D'INFANZIA COMUNALI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2013/856/0	SOPRA RETTA ASILI NIDO - ANNO 2013	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA PER INESIGIBILITA', PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 1.511,50
					2014/605/0	SOVRA RETTA -ASILI NIDO CENTRI INVERNALI - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATO IMP. 2017/541 PER 'ç 1.583,70	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 1.539,00
		3108	0	CONCORSO DELLE FAMIGLIE NELLE SPESE DEL SERVIZIO DI PRESCUOLA - SCUOLE ELEMENTARI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2014/606/0	SOPRA RETTA ASILI NIDO - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATE SPESE PER PARI IMPORTO	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 2.706,00
		3109	0	CONCORSO DELLE FAMIGLIE NELLE SPESE PER IL SERVIZIO DI PROLUNGAMENTO D'ORARIO NEGLI ASILI NIDO (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'I.V.A.)	2014/603/0	PROL. ORARIO NIDI - ANNO 2014	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	RADIATO IMPEGNO 2017/10222 PER 'ç 266,00	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 191,00
		3110	0	CONCORSO DELLE FAMIGLIE PER SPESE DEL SERVIZIO POST- SCUOLA MATERNE STATALI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2013/854/0	PROL. ORARIO SC. INF. STATALI - ANNO 2013	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA PER INESIGIBILITA', PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 270,00

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
		3369	0	RIMBORSI SPESE DA PARTE DEGLI UTENTI DEI SERVIZI SCOLASTICI	2013/2280/0	RIMBORSO SPESE RITARDATA CONS.DOCUMENTI REDDITI - CODICE GICC 237 - ANNO 2013	20828/4	FCDE rette istruzione residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA PER INESIGIBILITA', PER ALTRETTANTE RADIARE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 89,65
109	Totale											- 186.155,57
110	CULTURA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI	1694	0	FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI MONTEALE	2016/2678/0	MUSEI CIVICI - REALIZZAZIONE PROGETTO "TERRAMARE E AMBIENTE" E ALTRE ATTIVITA' - ACCERTAMENTO CREATO EXTRA CRONO SU NUOVO CAP CON PDC CORRETTO (RIF. ACC 981/2016 CAP 1678 NEL CRONO 2015/278 RADIATO PER PDC NON MOVIMENTABILE)	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	RADIARE PERCH'ġ Ċ IL PROGETTO EUROPEO CHE NE ġ Ċ ALL'ORIGINE ġ Ċ CONCLUSO DA TEMPO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 733,97
		2041	0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI:PALESTRE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2002/214/0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI : PALESTRE ANNO 2002	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITI NEW VOLLEY TEAM, POL. S. FAUSTINO INVICTA E DUCA D'ESTE ISCRITTI A RUOLO A MARZO 2003 - NEW VOLLEY TEAM NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 13/11/2006. POL. SAN FAUSTINO INVICTA INCASSATO (ġ Ċ 140,91), DUCA D'ESTE NON RISULTA A RUOL	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 2.014,74
					2006/14/0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI:PALESTRE ANNO 2006 GICC- CODICI ENTRATA 137-79-80 81-82-83-84-85	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITI IRIDE VOLLEY E MODENA HOCKEY SRL ISCRITTI A RUOLO: RUOLO IRIDE VOLLEY 4002/2009 RUOLO MODENA HOCKEY 4002/2010 - IRIDE VOLLEY NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 25/06/2012 (ġ Ċ 12.418,88) , MODENA HOCKEY NON INCASSATO (ġ Ċ 4446,00):	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 16.864,88
					2007/5/0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI:PALESTRE ANNO 2007 GICC- CODICI ENTRATA 137-79-80 81-82-83-84-85	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITI IRIDE VOLLEY, MODENA HOCKEY SRL E HOCKEY VILLA D'ORO ISCRITTI A RUOLO RUOLO IRIDE VOLLEY 4002/2009, RUOLO HOCKEY VILLA D'ORO 4016/2011 - IRIDE VOLLEY NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 25/06/2012 (ġ Ċ 12.717,50). MODENA HOCKEY NON	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 17.068,50
		2043	0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI: PALAZZO DELLO SPORT (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2004/300/0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI: PALAZZO DELLO SPORT (PALAPANINI)ANNO 2004 - GICC CODICE ENTRATA 78	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITO VOLLEY CLUB SRL ISCRITTO A RUOLO N. 4006/2009 - NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 10/09/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 363,65
					2005/58/0	PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI:PALAZZO DELLO SPORT-PALAPANINI-ANNO 2005 GICC - CODICE ENTRATA 78	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITO VOLLEY CLUB SRL ISCRITTO A RUOLO N. 4006/2009 - NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 10/09/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 10.175,00
		2053	0	PROVENTI DERIVANTI DAI SERVIZI CULTURALI ORGANIZZATI DAI MUSEI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017/2133/0	UTILIZZO SALA PIANO TERRA MUSEI IN DATA 15 FEBBRAIO E 5 OTTOBRE 2017 (EURO 91,50 DA RADIARE - VEDI N.C. 14/2017 A STORNO PARZIALE FATT. 1121/2017 PER MANCATO UTILIZZO SALA IN DATA 15/02/2018)	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	EURO 91,50 DA RADIARE E' STATA FATTA LA NOTA DI ACCREDITO N.C. 14/2017 A STORNO PARZIALE FATT. 1121/2017 PER MANCATO UTILIZZO SALA IN DATA 15/02/2018)	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 91,50
		3184	0	PROVENTI PER LA CONCESSIONE DI IMPIANTI SPORTIVI:PALASPORT (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2004/2034/0	CONCESSIONE LOCALI SITUATI NEL PALAPANINI VIA DELLO SPORT 25 - 1.8.2004/31.7.2005	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	ISCRITTO A RUOLO N. 4006/2009 DEBITO VOLLEY CLUB SRL NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 10/09/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 5.965,20
					2005/59/0	PROVENTI PER LA CONCESSIONE DI IMPIANTI SPORTIVI - PALASPORT ANNO 2005 - GICC - CODICI ENTRATA 59 - 65 -PALAPANINI	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITO VOLLEY CLUB SRL ISCRITTO A RUOLON. 4006/2009 NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 10/09/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 700,00

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
		3187	0	CANONI DI CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2005/1807/0	CONCESSIONE SERVIZIO DI RISTORO PRESSO IL PALAZZO DELLO SPORT PALAPANINI - GESTIONE BAR PIANTERRENO - PERIODO 1.10.2005/31.1.2006	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITO SAUCHELLI GIUSEPPE ISCRITTO A RUOLO N. 4004/2009 - NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 25/06/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 1.511,56
					2006/46/0	CONCESSIONE SERVIZIO DI RISTORO PRESSO IL PALAZZO DELLO SPORT PALAPANINI - GESTIONE BAR PIANTERRENO - PERIODO 1.02.2006/31.5.2006	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITO SAUCHELLI GIUSEPPE ISCRITTO A RUOLO N. 4004/2009 - NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 25/06/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 6.011,56
		3404	0	CONTRIBUTO UNA TANTUM DA DIVERSI PER INIZIATIVE CULTURALI DEI MUSEI CIVICI	2011/2088/0	CONTRIBUTO PER ALLESTIMENTO STORICA FARMACIA "FRANZONI" DEL COMPLESSO SANT'AGOSTINO	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	PROGETTO NON REALIZZATO INTERAMENTE, RISCOSSI 'γ c. 2.000,00 IL 27/03/2018, QUESTI 'γ c. 1.000,00 SONO DA RADIARE	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.000,00
		3533	0	PROVENTI PER L'USO DELLE SALE PUBBLICHE (RILEVANTE AI FINI IVA)	2009/43/0	CONCESSIONE IN USO SALA PARADISINO- INCASSI GICC 2009- CODICE ENTRATA 325- DEBITI GICC 2009/527-1811	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018 ANNULLATA RADIAZIONE PERCHE' CART. 2016.	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
					2010/45/0	CONCESSIONE IN USO SALA PARADISINO- INCASSI GICC 2010- CODICE ENTRATA 325	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 128,00
		3557	0	RIMBORSI DIVERSI INERENTI GLI IMPIANTI SPORTIVI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2004/2077/0	CONCESSIONE LOCALI PALAPANINI PERIODO 1.8.04/31.1.05-UTENZE-DEBITI GICC 2004/5509/5512 RIGHE 2-DEBITO GICC 6384 RIGA 18	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	DEBITO VOLLEY CLUB SRL ISCRITTO A RUOLO N. 4006/2009 NON INCASSATO E DICHIARATO INESIGIBILE IN DATA 10/09/2012	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 634,80
110 Totale												- 63.263,36
112	POLITICHE SOCIALI, SANITARIE E PER L'INTEGRAZION E	3074	0	PROVENTI DERIVANTI DA TARIFFE UTENTI DISABILI PER SERVIZIO TRASPORTO SOCIALE (RILEVANTE IVA)	2017/1666/0	TRASPORTO SOCIALE - SPAZIO ANZIANI - PERIODO GENNAIO APRILE 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA CAP 16204 IMP 2017/6949	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 541,20
					2017/2225/0	TRASPORTO SOCIALE - SPAZIO ANZIANI - PERIODO MAGGIO - GIUGNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DA RADIARE PER ALTRETTANTI IN SPESA CAP 16290/65 IMP 2017/11429	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 266,80
		3076	0	PROVENTI PER IL MANTENIMENTO DEGLI OSPITI NELLE CASE ALBERGO: (RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2017/490/0	RETTE E ASS/ACCOMPAGNAMENTO OSPITI CASE PROTETTE COMUNALI - ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA IMPEGNI DIVERSI INDICATI	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 16.632,07
		3079	0	CONCORSO PER MANTENIMENTO RICOVERATI NELLE CASE DI RIPOSO PRIVATE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2017/491/0	RETTE E ASS/ACCOMPAGNAMENTO OSPITI CASE PROTETTE PRIVATE CONVENZIONATE - ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE VARIATE IN SPESA IMPEGNI DIVERSI INDICATI	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 257.034,27
		3080	0	CONCORSO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2017/1082/0	CONTRIBUTO SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE POLO 3 - CODICE GICC 110 - DEBITI ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA CAP 16195/65 IMP. 2017/8942	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 3.790,46

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2017/1083/0	CONTRIBUTO PER SERVIZIO PASTI POLO 3 - CODICE GICC 111 - ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA CAP 16195/65 IMP. 2017/8942	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 1.541,63
		3182		CANONI DERIVANTI DALL'INDENNIZZO DI OCCUPAZIONE DI ALLOGGI PARCHEGGIO (CAP. SPESA 024255)	2009/23/0	CANONI LOCAZIONE ALLOGGI GESTITI DA UFFICIO CASA - ANNO 2009 GICC - CODICE ENTRATA 305	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 351,17
					2010/17/0	CANONI LOCAZIONE ALLOGGI GESTITI DA UFFICIO CASA - ANNO 2010 GICC - CODICE ENTRATA 305	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 354,86
		3377		INTROITI PER CANONI DI CONCESSIONE ALLOGGI AGENZIA CASA	2007/18/0	INTROITO CANONI DA INQUILINI DIVERSI - ALLOGGI AGENZIA PER LA CASA - CODICE GICC 393 - ANNO 2007-DEBITI GICC 2007/5640 RIGA 1 E 6711 RIGA 2	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 83,61
					2009/24/0	CANONI SUBLOCAZIONE ALLOGGI GESTITI DA UFFICIO CASA - ANNO 2009 GICC - CODICE ENTRATA 306	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 401,36
					2014/2/0	INTROITO CANONI DA INQUILINI DIVERSI - ALLOGGI AGENZIA PER LA CASA - CODICE GICC 393 - ANNO 2014	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA - IMP. 2014/1464 SUB 5 E 2014/1464	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 15.033,28
		3568		RECUPERO CANONI SPESE DI TRASLOCO E CONDOMINIALI	2003/2173/0	ALLOGGI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE POSTI A MODENA, VIA SAN FAUSTINO 155 - ANTICIPAZIONE SPESE ACQUA PER CONTO DI INQUILINI DIVERSI. QUARTA LIQUIDAZIONE 2003 ALLA DITTA LIRCA	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 10,70
					2003/225/0	SPESE CONDOMINIALI ALLOGGI GESTITI DA SETTORE CASA ANNO 2003-GICC	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 93,22
					2005/76/0	SPESE CONDOMINIALI ALLOGGI GESTITI DA SETTORE CASA - ANNO 2005 - GICC - CODICE ENTRATA 307	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 210,95

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2006/67/0	SPESE CONDOMINIALI ALLOGGI GESTITI DA SETTORE CASA - ANNO 2006 - GICC - CODICE ENTRATA 307	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 671,30
					2007/3186/0	CODICE GICC 416 ANNO 2007	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 448,00
					2008/1213/0	CODICE GICC 308 SPESE ACQUA LIRCA-DEBITI GICC 2008/2388-2390-5887-5888-5890-5891-5892-5893-5895	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 395,50
					2008/316/0	SPESE CONDOMINIALI ALLOGGI GESTITI DA SETTORE CASA - ANNO 2008 - GICC - CODICE ENTRATA 307	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 787,53
					2008/3286/0	CODICE GICC 419 DEBITO 2008/7806	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 348,00
					2009/2457/0	ALLOGGI DI PROPRIETA' DELLA COOP UNIONCASA ASSUNTI IN LOCAZIONE DAL COMUNE DI MODENA CON CLAUSOLA DI SUBAFFITTO-VIA FROSINONE 60- ANTICIP.SPESE CONDOMINIALI PER CONTO DI INQUILINI DIVERSI-V.CAP. 11075 IMP. (CODICE GICC 418)	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 191,98
		3614		CONTRIBUTI E DONAZIONI DA DIVERSI PER OPERE ASSISTENZIALI	2016/796/0	CONTRIBUTI FONDAZIONE EMILIANO ROMAGNOLA PER LE VITTIME DEI REATI	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	RADIATO PARI IMPORTO IMPEGNO 2016/3922. FONDAZIONE EMILIANO ROMAGNOLA HA EROGATO DIRETTAMENTE L'IMPORTO AI BENEFICIARI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.300,00
112 Totale												- 300.487,89
116	PIANIFICAZION E TERRITORIALE E RIGENERAZION E URBANA	1924		DIRITTI DI SEGRETERIA (ART. 10 COMMA 10 LEGGE 19.3.93 N.68) SETTORE TRASFORMAZIONE URBANA E QUALITA' EDILIZIA	2016/479/0	DIRITTI SEGRETERIA VIOLAZ. EDILIZIA (DPR 380/2001) - CODICE GICC CLIENTI 550 - ANNO 2016	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	ALESSANDRINO ALFREDO: " c 200 DEBITO ISCRITTO A RUOLO 2017 NUM. RUOLO 3633 CARTELLA NOTIFICATA IL 9 /3/2018 ESITO IRREPERIBILI" c - POSIZIONE ARCHIVIATA CON DD 401/2018 CAUSA IRREPERIBILITA' - SI RINUNCIA A " c 237 SU CAP. 2641 ANNO 2018 - MAID BY SOCIET	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 200,00
					2017/669/0	DIRITTI SEGRETERIA VIOLAZ. EDILIZIA(DPR 380/2001) - CODICE GICC CLIENTI 550 - ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	INVIATO A RUOLO IL 11/10/16 PROT.146350+10/02/17 PROT. 20732 - STATO INVIATO A RUOLO PER EURO 77,50; LA PARTE RESTANTE DELL'ACCERTAMENTO E STATA INCASSATA - AGGIORNAMENTO 30/9/18 VEDI PROSPETTO PELLATI.	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 200,00

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
									RISULTANO PAGATI EURO 200 IN DATA 03-08-2017 DA PARTE DI REDEGHIERI MIRKO - I RESTANTI EURO 200 A CARICO DI AMIDEI STEFANO, SONO IN ATTESA DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL SERVIZIO ABUSI IN QUANTO IL SOGGETTO HA CONTESTATO L'ORDINANZA		INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
116 Totale												400,00
117	AMBIENTE, PROT CIVILE, PATRIMONIO E SICUR. DEL TERRIT.	3085		SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE NORME INERENTI LE ATTIVITA' ESTRATTIVE (L.R.17/91) E PER DANNO AMBIENTALE (DLGS 42/2004), PROTEZIONE BENI AMBIENTALI (LEGGE N. 137 DEL 06/07/2002 ART.10)	2010/1322/0	SANZIONE AMMINISTRATIVA PER SUPERAMENTO LIMITI RUMORE AMBIENTALE CONTESTATI DA ARPA-MODENA-VERBALE N. 34/2010-DITTA ELLEVI SNC	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	25,84
		3155		FABBRICATI AFFITTATI A HERA (RILEVANTE AI FINI IVA)	2017/2549/0	CANONE DI LOCAZIONE IMMOBILE VIA RAZZABONI - PERIODO DAL 1.1.2018 AL 30.06.2018 - DEBITO GICC 2017/2836 RIGA 2 - FATT. 1274 (PROT. 2838) DEL 1.12.2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DA RADIARE A SEGUITO RIDUZIONE CANONE PER RICONSEGNA DELL'AUDITORIUM BECCARIA	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	18.910,00
		3180		FITTI REALI DI TERRENI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2002/399/0	CONCESSIONE ALLA SOC. AMATORI SCHAFERHUNDE DI UN'AREA IN VIA LEONARDO DA VINCI - ANNO 2002 - DEB. 2003/52 RIGA 3-5 - A RUOLO NR. . 06/4541 - CARTELLA NR. 07020060023944290000 - NESSUNA PROCEDURA ESECUTIVA INIZIATA - C.F. 94002810367	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	899,62
					2003/1376/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI OTTOBRE 2003 - DEB 03/52 SCHAFERUNDHE - A RUOLO NR. . 06/4541 - CARTELLA NR. 07020060023944290000 - NESSUNA PROCEDURA ESECUTIVA INIZIATA C.F. 94002810367	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	674,72
					2003/972/0	CANONI DI LOCAZIONE PERIODO 01/07 - 31/12/2003 - DEB. 03/52 RIGA 2 SCHAFERUNDHE - A RUOLO NR. . 06/4541 - CARTELLA NR. 07020060023944290000 - NESSUNA PROCEDURA ESECUTIVA INIZIATA - C.F. 94002810367	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	674,72
					2004/386/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI APRILE 04 - SCHAFERHUNDE - DEB. 04/617/3 - PERIODO 01/04 - 30/09/04 - A RUOLO NR. 06/4541 - NESSUN PROCEDURA INIZIATA - C.F. 94002810367	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	508,29
					2004/55/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI GENNAIO 2004 04/617 RIGA 1 - 2 - A RUOLO NR. . 06/4541 - CARTELLA NR. 07020060023944290000 - NESSUNA PROCEDURA ESECUTIVA INIZIATA - C.F.94002810367	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	733,59
					2004/768/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI LUGLIO - PERIODO 01/07 - 31/12/2004 - GRUPPO CINOFILO S.FAUSTINO DEB.04/1989 - A RUOLO NR. 06/4541 - NR CARTELLA 07020060023952378000 - C.F. 94109790363	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	700,25

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2006/107/0	CANONI DEB. 06/547 ARIES A RUOLO NR. 07/2234-CARTELLA 07020070009306376000 - PROCEDURE ESECUTIVE:26/11/2009 47080032111227016001 018 - ISCRIZIONE IPOTECARIA (PROCEDURE ESECUTIVE SUCCESSIVE ALL'ENTRATA IN VIGORE DEL D.M. 21 NOVEMBRE - C.F. 027176503	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 947,17
					2006/1144/0	DEB. 2006/547 ARIES A RUOLO NR. 07/4782 - CARTELLA NR.07020070041499643000 - PROCEDURE ESECUTIVE:26/11/2009 47080032111227016001 018 - ISCRIZIONE IPOTECARIA (PROCEDURE SUCCESSIVE ALL'ENTRATA IN VIGORE DEL D.M. 21 NOVEMBRE 2000) - C.F. 02717650366	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 962,08
					2007/80/0	DEB. 07/747 ARIES A RUOLO NR. 07/4794 - CARTELLA 07020080002624919000 - PROCEDURE ESECUTIVE: 26/11/2009 47080032111227016001 018 - ISCRIZIONE IPOTECARIA (PROCEDURE ESECUTIVE SUCCESSIVE ALL'ENTRATA IN VIGORE DEL D.M. 21 NOVEMBRE 2000)	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 962,08
					2016/1279/0	CONCESSIONE AREA VERDE DI MQ. 1818 SITUATA IN MODENA - VIA DELL'ARTIGIANATO - PER ATTIVITA' RICREATIVE E LUDICO SPORTIVE - DAL GIUGNO 2016 (DATA SOTTOSCRIZIONE ATTO DI CONCESSIONE) AL 10 GENNAIO 2032 - CANONE	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	La Congregazione ha pagato euro 280,00 in data 19/12/2016 per il debito gicc 2016/3272 riga 2 su ccb 3394308 (ccb relativo a diritti segreteria concessioni edilizie). L'importo e' stato caricato sul debito gicc (riga 2) pero' e' stato introitato con	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 280,00
					2016/88/0	CONCESSIONE PORZIONE AREA SITA IN MODENA-VIA CAPITANI NEI PRESSI TANG PONTE ALTO - DAL 15.04.2015 AL 14.04.2024 - DA RADIARE DOPPIO ACCERTAMENTO - VEDI ACC.TO 16/1715	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	CONCESSIONE PORZIONE AREA SITA IN MODENA-VIA CAPITANI NEI PRESSI TANG PONTE ALTO - DAL 15.04.2015 AL 14.04.2024 - DA RADIARE DOPPIO ACCERTAMENTO - VEDI ACC.TO 16/1715	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	-
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 7.000,00
					2017/1385/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI LUGLIO DEB 2017/475/2 CUBITOSI SUSANNA NON ARUOLO DECADENZA DAL CONTRATTO DAL 12/09/2017 - RADIARE EURO 1.488,08	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DEB 2017/475/2 CUBITOSI SUSANNA NON ARUOLO DECADENZA DAL CONTRATTO DAL 12/09/2017 - RADIARE EURO 1.488,08	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	-
									DEBITO 2017/475/2 CUBITOSI SUSANNA NON A RUOLO DECADENZA DAL CONTRATTO DAL 12/09/2017	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 2.488,51
					2017/146/0	CONCESSIONE AREA NEI PRESSI DI VIA MANFREDO FANTI DI MQ 32 IDENTIFICATA AL FOGLIO 93 MAPPALI 142 PARTE E 180 PARTE PER SOSTA E PARCHEGGIO AUTOMEZZI	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DEBITO 2017/2626 REGOLARIZZATO SU UN DIVERSO ACCERTAMENTO - VEDI ACC.TO 2017/46	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 429,15
					2017/1958/0	CONCESSIONE AREA MQ. 190 SITA IN MODENA - VIA NONANTOLANA 1051/4 - DA UTILIZZARSI COME AREA CORTILIVA - GIARDINO - DAL 01/09/2017 AL 31/08/2021 - CANONE (NO IVA)	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DEBITO 2017/5234 ERRONEAMENTE REGOLARIZZATO SU ACCERTAMENTO 2018/294	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 238,00
					2017/2060/0	ANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI OTTOBRE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ERRORE DI CALCOLO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 61,14
					2017/2338/0	DEBITO 2014/2578 A RUOLO - SALDO PARZIALE NEI MESI DI SETTEMBRE OTTOBRE 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	SOMMA INCASSATA A RUOLO -	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 3,31

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
		3181	0	FITTI REALI ALTRI FABBRICATI	2006/1708/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI DICEMBRE 2006-DEB.06/1292 ARTIPICI CARTERIANI A RUOLO - ANNO 2007 RUOLO NUMERO 5794 - CARTELLA 07020080002844980000	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 222,80
					2010/142/0	CONCESSIONE LOCALI MQ. 30 IMMOBILE VIA CARTERIA 100/102-CANONE PERIODO 15.06.2010/14.12.2010 - DEB. 2010/1604 RUOLO NR. 2010/142 - PROCEDURE ESECUTIVE:10/04/2014 00420140190020019084 203 - IMPOSSIBILITA' FERMO AMMINISTRATIVO	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 243,00
					2010/1691/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI NOVEMBRE 2010 - DEB. 2010/1604 EURO 243,00 ARTIPICI CARTERIANI - RUOLO 2011/2398 - CARTELLA 07020110003874191000 - PROCEDURE ESECUTIVE 3 - 2010/1606 MODENA STUDENTI RATEIZZO PRESSO EQUITALIA	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 371,35
					2010/641/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI MAGGIO DEB.2010/1606 - MODENA STUDENTI A RUOLO 27/09/2010 - RATEIZZATO PRESSO EQUITALIA	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 96,76
					2013/1014/0	CONCESSIONE IN USO A TITOLO ONEROSO CHIOSCO BAR E ATTIVITA' ANIMAZIONE ALL'INTERNO DEL PARCO DIVISIONE ACQUI - ANNO 2013 (DAL 1.6.2013) DEB.13/2983/2 A RUOLO NR. PROV. 14/4005 DATA DI ESASIONE 25/06/14	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	C.F. 03001500366 - GI' c' TUTTO RISCOSSO PRESSO EQUITALIA	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 64,92
					2015/1219/0	CANONI IN SCADENZA NEL MESE DI AGOSTO 2015 - DEB. 2015/1594/3 COOP SOCIALE OLTREMARE - A RUOLO NR.2016/2772 NR. CARTELLA 07020160024387070000	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	RESIDUO DOPO PAGAMENTO DELLA CARTELLA A RUOLO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 6,70
					2016/196/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI DICEMBRE 2015 INCASSATI NEL 2016	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	V- ERRORE DI CALCOLO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 152,97
					2017/110/0	CONCESSIONE PORZIONE IMMOBILE MQ. 21 VIA SAN MARONE 15 - CASA DELLE ASSOCIAZIONI - DAL 01 GENNAIO 2016 AL 31 DICEMBRE 2018 - CANONE CONTEZIOSO IN CORSO CON L'ASSOCIAZIONE - DEBITO NR 2017/1249	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	IMPORTO DA RADIARE IN QUANTO SOMMA INCASSATA A RUOLO PER MINORE IMPORTO DOVUTO AL PAGAMENTO DEGLI ONERI DEL CONCESSIONARIO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 7,36
					2017/111/0	CONCESSIONE LOCALE NELL'IMMOBILE DI VIA CARTERIA 66 - MODENA - DAL 1 GENNAIO 2016 AL 31 DICEMBRE 2019 - CANONE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 3,06
					2017/1125/0	ASSEGNAZIONE IN USO AREA CON SOVRASTANTI FABBRICATI ED IMPIANTI SPORTIVI IN MODENA - VIA DEL LANCILLOTTO DAL 1 APRILE 2017 AL 31 MARZO 2029 - CANONE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,01

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2017/1293/0	RINNOVO CONCESSIONE IN USO AL DOTT. FRANZONI GUALTIERO, TITOLARE FARMACIA S. OMOBONO, LOCALI POSTI ALL'INTERNO DEL PALAZZO COMUNALE, VIA EMILIA CENTRO 167 - DAL 1.05.2017 AL 30.04.2023	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,01
					2017/1302/0	CONCESSIONE LOCALE IN S.LLO S. MARONE N. 15 - IMMOBILE "CASA DELLE ASSOCIAZIONI" - DAL 15 GIUGNO 2017 AL 14 GIUGNO 2021 - CANONE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ACCERTAMENTO ASSUNTO SU CAPITOLO ERRATO IN QUANTO CANONE RILEVANTE AI FINI IVA - ASSUNTO ACCERTAMENTO 2017/181 SU CAPITOLO 3220 (GIUSTO) SENZA RADIARE QUESTO SU CAPITOLO SBAGLIATO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.026,80
					2017/135/0	CONCESSIONE LOCALI IN MODENA - VIA S.CHIARA N. 14 - MQ. 80 - PERIODO DAL 1 MAGGIO 2016 AL 30 APRILE 2020 - CANONE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,01
					2017/1388/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI LUGLIO DEB.2017/989/2 CIRCOLO SOCIALE ARCI - RADIARE DOPPIO ACC.TO VEDI ACC.TO 2017/76	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	VEDI ACC.TO 2017/76 CIRCOLO SOCIALE ARCI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 705,58
					2017/1483/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI SETTEMBRE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,93
					2017/1513/0	CONCESSIONE ALLA SOCIETA' BAR APERITIF MANA' SRL DELL'UNITA' IMMOBILIARE UBICATA IN VIA CASTELLARO N. 20 - ALL'INTERNO DEL FABBRIC, DENOM."PALAZZO COMUNALE- DURATA CONC. ANNI 6 DAL 01-05-2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ACCERTATI ERRONEAMENTE "1" € 10,00 IN PI'1" € CON DG NR. 349 DEL 22/06/2017	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 9,99
					2017/1673/0	CONCESSIONE PROPRIETA' SUPERFICIARIA SU FABBRICATO E RELATIVA AREA DI PERTINENZA GIA' ADIBITI A SEDE SCUOLA DI POLIZIA IN MODENA VIA BUSANI - AGGIORNAMENTO ISTAT ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V-ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,01
					2017/169/0	CONCESSIONE LOCALI POSTI NELL'IMMOBILE EX POSTE - MODENA - VIA NICOLO' DELL'ABATE N. 66 - PERIODO DAL 1 GENNAIO 2017 AL 31 DICEMBRE 2026 - A.T.S. DISTRETTO CULTURALE 2015 - CANONE-(DD 2737/2016 L'ACC.SARA' RIDOTTO CON SUCC. ATTO)-MOD.DEC. DAL 1/4/17	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	SI RADIA PER IMPOSSIBILITA' OGGETTIVA DI UN PIENO UTILIZZO DELL'IMMOBILE EX POSTE	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 42.598,00
					2017/199/0	CONCESSIONE LOCALE POSTO IN MODENA - VIA S. MARONE N. 15 - DAL 1.10.2016 AL 30.09.2020 - CANONE - RADIARE - RECESSO ANTICIPATO	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ESERCITATO DIRITTO DI RECESSO ANTICIPATO IN DATA 02/12/2016	14	14 _INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	-
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 334,00
					2017/2226/0	CANONI DI CONCESSIONE IN SCADENZA NEL MESE DI DICEMBRE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	RIMANE APERTO SOLO PER "1" € 655,93 DEB. 2017/1557 ZHANG RENJIE SOLLECITO ANCORA IN CORSO DI NOTIFICA	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 3.241,39
					2017/253/0	RINNOVO CONCESSIONE LOCALI MQ. 390 POSTI NELL'IMMOBILE IN VIA CASELLE N. 10 - MODENA - PERIODO DAL 1.1.2017 AL 31.12.2017 - CANONE - NO IVA	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	VEDI ACCERTAMENTO NR 2017/1388	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.070,00

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2017/453/0	CONCESSIONE LOCALE IN MODENA - VIA CARLO ZUCCHI N. 8 - PROROGA DAL 5.2.2017 AL 16.10.2018 - CANONE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,01
					2017/87/0	CONCESSIONE IMMOBILE SITO IN S.DA CHIESA N. 87 - MARZAGLIA VECCHIA - PERIODO 01/09/17 - 28/02/18 - DA RADIARE - CANONE SOSPESO VEDI LETTERA PROT. 116454 DEL 28/07/17 - RADIARE A CONSUNTIVO 2018	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DA RADIARE - CANONE SOSPESO VEDI LETTERA PROT. 116454 DEL 28/07/17 - PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	-
										21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 971,97
		3189		PROVENTI DA CONCESSIONI PER IMPIANTI FOTOVOLTAICI - MARZAGLIA	2016/1635/0	CONCESSIONE DIRITTO D'USO SUPERFICIE AREA DI PROPRIETA' DEL COMUNE SITO LOC.MARZAGLIA VIA POMPOSIANA--CANONE ANNO 2016 - DEB. 2016/4161 - A RUOLO DATA DI ESAZIONE 25/06/2017 - DEBITO INCASSATO A EQUITALIA-RADIARE	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	MANCATO INCASSO PER DEBITO ISCRITTO A RUOLO GIA' INCASSATO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 735,83
		3200		CANONE DI CONCESSIONE RELATIVI ALLE AREE DI RISULTA CANONI DERIVANTI DALLA COPERTURA DEI CANALI	2007/2224/0	CANONI DI CONCESSIONE ANNO 2007 - DEB. 07/6059 ANSALONI A RUOLO NR. 07/4782 - NR.CARTELLA 07020070040485539000 - PROCEDURE ESECUTIVE 17/02/2011 12004054929211062201 010 - UDIENZA DAVANTI AL GIUDICE	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 23,69
					2009/2241/0	CANONI DI CONCESSIONE ANNO 2009 - DEB. 2009/5199 RUOLO NR.09/2024-CARTELLA 07020090005073024000 - ELENCO COMUNICAZIONI DI INESIGIBILITA': 10/02/2012 INIZIALE 14 DEB. 2009/5271 BOCCEDI C.F. BCCWLM49802F257W - RUOLO NR. 10/7206 CARTELLA 07020100078638	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 20,60
					2015/1593/0	CANONI CANALE - ANNO 2015 - DEB.15/4286 BAZZARI C.F. BZZMMM87C30Z330F RUOLO NR. 16/2772 CARTELLA 07020160019609100000 NESSUNA AZIONE ESECUTIVA- DEB.15/4639 SCARANTINO C.F.SCRFRC68D27F257O RUOLO 16/2772 - CARTELLA 07020160022683049000 - NESSUNA AZIO	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	DEBITO 2015/4441 MECCANO SRL A RUOLO VERIFICATO INCASSATO IN DATA 18/09/2017 DA EQUITALIA	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 174,78
		3375		RIMBORSO DAI COMUNI FACENTI PARTE DEL DISTRETTO U.S.L. PER LE SPESE DI GESTIONE DEL CANILE COMUNALE	2017/105/0	CONVENZIONE PER SERVIZIO GESTIONE CANILE INTERCOMUNALE DI MODENA - ATTIVITA' VETERINARIE - PERIODO 1.1.2015/31.12.2017 - RIMBORSO DAI COMUNI DI BASTIGLIA-BOMPORTO-CAMPOGALLIANO-CASTELFRANCO E.- CASTELNUOVO R.-NONANTOLA-SOLIERA - QUOTA ANNO 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	ERRORE DI CALCOLO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,40
		3561		RIMBORSO DA DIVERSI PER DANNI AI BENI COMUNALI	2004/354/0	DEBITI GICC DEL 2004: 698 - 697 - 691 - 708 - 707 - 704 - 700 - 693 - 709 (ISCRITTO A RUOLO)	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 67,00

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2004/355/0	DEBITI GICC 2004: 5183/03 - 5170/03 - 5169/03 - 5167/03 (ISCRITTO A RUOLO)	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 112,00
					2004/356/0	DEBITI GICC 2004: 4287/03 - 4285/03 - 4290/03 - 4291/03 (ISCRITTO A RUOLO)	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 568,00
		3569		RIMBORSI SPESE CONDOMINIALI : UTENZE E ALTRE SPESE (RILEVANTE AI FINI IVA)	2006/405/0	RECUPERO SPESE DI UTENZA A MILLESIMI - ANNO 2005 - DEB. 05/7147 CONSULTA VOLONTARIATO - A RUOLO 07/2234 - CARTELLA NR. 07020070009329933000 - NESSUNA AZIONE ESECUTIVA IN ATTO - C.F. 94015640363	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO AFFIDATI AGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 52,67
					2014/1404/0	RECUPERO SPESE DI UTENZA CASA DELLE ASSOCIAZIONI VIA S.MARONE 15 - ACQUA ED ENERGIA ELETTRICA DALL'APERTURA AL 30/06/14 - DEB. 2014/2994 ANMIC RADIATO - DEB. 2014/2998 CASINA DEI BIMBI RUOLO NR.16/2371-CARTELLA 0952016000756-VEDI ACC.TO 15/740	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	GIA' TUTTO INCASSATO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 4,06
					2015/1230/0	RECUPERO SPESE DI EE ED ACQUA PERIODO 01/07/14 - 30/04/15 CASA DELLE ASSOCIAZIONI VIA S.MARONE - PAGAMENTO PARZIALE DEBITO15/3410 CASINA DEI BIMBI - RUOLO NR.16/2371 CARTELLA 09520160007560347000	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	INCASSI A RUOLO-GIA' TUTTO INCASSATO DA EQUITALIA	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 5,20
					2015/740/0	RECUPERO DI UTENZE A FORFAIT ANNO 2014 - DEB. 2014/2998 CASINA DEI BIMBI 91109090356 RUOLO NR.16/2371-CARTELLA 0952016000756 - RADIARE - GIA' INCASSATO PRESSO EQUITALIA IN DATA 24/10/2016	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	GIA' INCASSATO IN DATA 24/10/2016 DA EQUITALIA	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 307,44
					2016/108/0	ASSEGNAZIONE SPAZI MUSICALI	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	DOPPIO ACCERTAMENTO A CAUSA DI CREAZIONE NUOVO CAPITOLO (INCASSATI SU ACCERTAMENTO 2016/3095)	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.850,00
					2016/109/0	ASSEGNAZIONE GESTIONE NET GARAGE	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	DOPPIO ACCERTAMENTO PER CREAZIONE NUOVO CAPITOLO DI ENTRATA (INCASSATO SU ACCERTAMENTI 2016/2221 E 2016/2222)	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.650,00
					2016/186/0	RECUPERO DI UTENZE A FORFAIT ANNO 2016	20826/2	FCDE entrate diverse residui 2016 (competenza -2)	ERRORE	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 44,00
					2017/195/0	CONCESSIONE LOCALE IN MODENA - PIAZZA LIBERAZIONE 13 - DAL 1.11.2016 AL 31.10.2020 - UTENZE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,01

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
					2017/2227/0	RECUPERO SPESE DI UTENZA IN SCADENZA NEL MESE DI DICEMBRE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V-ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,08
					2017/494/0	CONCESSIONE IMMOBILE POSTO AL PIANO TERRA DEL CONDOMINIO LICIA - CENTRO COMMERCIALE COMP. PEEP COGNENTO 2 - LARGO DEI TRAERI 104 - DAL 1 NOV. 2016 AL 31 OTT. 2020 - UTENZE - DOPPIO ACCERTAMENTO - VEDI ACC.TO 17/2068	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DOPPIO ACCERTAMENTO - VEDI ACC.TO 17/2068	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 32,08
					2017/77/0	ASSEGNAZIONE SPAZI MUSICALI	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DOPPIO ACCERTAMENTO PER CREAZIONE NUOVO CAPITOLO DI ENTRATA (INCASSATO SU ACCERTAMENTO 2730/2017)	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.850,00
					2017/78/0	ASSEGNAZIONE GESTIONE MY NET GARAGE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	DOPPIO ACCERTAMENTO PER CREAZIONE NUOVO CAPITOLO DI ENTRATA (INCASSATO SU ACCERTAMENTI 2017/2002, 2017/1998)	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 1.650,00
					2017/939/0	RECUPERO UTENZE A MILLESIMI - ANNO 2016 DEB 2017/2101 T.M. GIOCHI 03526980366 - RUOLO PROVVISORIO 2018/4003 DATA DI ESAZIONE 25/06/2018	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	V- ARROTONDAMENTO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 0,50
117 Totale												- 96.774,44
124	ECONOMIA , PROMOZIONE DELLA CITTA' E SERVIZI DEMOGRAFICI	2045		PROVENTI DERIVANTI DA INGRESSI AI MONUMENTI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2017/1228/0	ACCESSO AI MONUMENTI DEL SITO UNESCO NOMINA AGENTE CONTABILE ESTERNO E DISPOSIZIONI CONTABILI - PERIODO 01/01/2017 AL 30/04/2019	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PARTITA COLLEGATA A IMPEGNO 2017/5841 RELATIVA ALLA CONTABILIZZAZIONE DEGLI INCASSI DELL'AGENTE CONTABILE ESTERNO	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 3.162,00
		2090		PROVENTI DEI MERCATI:MERCATO ORTOFRUTTICOLO ALL'INGROSSO-DIRITTI DI INGRESSO-(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2009/41/0	POSTEGGI M.O.I.-CODICE GICC 115 ANNO 2009	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	SI RADIA A SEGUITO DEL DL FISCALE N. 119 DEL 23.10.2018 ART. 4. STRALCIO DEI DEBITI FINO A MILLE EURO RISCOSSIONE DAL 2000 AL 2010. ANNULLAMENTO EFFETTUATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI ALLA DATA DEL 31.12.2018	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	-
		2096		PROVENTI DEI MERCATI:MERCATO AL MINUTO DEI COMMESTIBILI DI VIA ALBINELLI DIRITTI DI CONCESSIONE-(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI DELL'IVA)	2017/150/0	CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DEL MERCATO COPERTO DENOMINATO "ALBINELLI" - RINNOVO PER IL PERIODO DAL 1/7/2016 AL 30/6/2021 - CANONE	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	TRATTASI DI POSTEFGGI NON OCCUPATI PRESSO IL MERCATO COPERTO ALBINELLI; PERTANTO IN BASE ALLA CONVENZIONE NON SONO DOVUTI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 20.332,77
									TRATTASI DI POSTEGGI NON OCCUPATI PRESSO IL MERCATO COPERTO ALBINELLI; PERTANTO IN BASE ALLA CONVENZIONE NON SONO DOVUTI	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	-
		3394		CONCORSO NELLE SPESE PER EROGAZIONE DI SERVIZI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	2017/797/0	PARCO DIVERTIMENTI (LINA PARK) EDIZIONE 2017	20826/1	FCDE entrate diverse residui 2017 (competenza -1)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	- 3.747,53
		3518		CONTRIBUTI DA DIVERSI PER INIZIATIVE DEL SETTORE INTERVENTI ECONOMICI	2015/2098/0	CONTRIBUTO ALLE ACLI - CONTRIBUTO EROGATO A RENDICONTAZIONE	20826/3	FCDE entrate diverse residui 2015 (competenza -3)	PER ALTRETTANTE RADIATE IN SPESA - VEDI IMP. 2017/3063 -	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 10.000,00
									PER ALTRETTANTE RIDOTTE IN SPESA - IMP. 2015/12768 - INIZIATIVA EXPO 2015	14	14_INESIG. SU ACCERTAM. (RES)	-

all p) Dettaglio crediti stralciati a fronte riduzione FCDE

CDR	DESC CDR	CAPITOLO	ARTICOLO	DESCRIZIONE PEG	ANNO/ACCERTAMENTO	OGGETTO	CAP FCDE	DESC FCDE	DESC VARIAZIONE	CAUSALE	DESC CAUSALE	Totale
		3554		PROVENTI E CORRISPETTIVI PER PRESTAZIONI E SERVIZI VARI (RILEVANTE AI FINI IVA)	2014/510/0	PARCO DELLE MURA - RIMOZIONE CHIOSCO IN VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 9/A - RIPRISTINO SITO CON TERRENO VEGETALE AD OPERA DITTA BINI METALLI SRL - RICHIESTA RIMBORSO AL SIG. BENELLI VALMER - VEDI CAP. U 20175 ACT. 2014/2244	20826/4	FCDE entrate diverse residui 2014 e retro (competenza -4)	A SEGUITO DELLA CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO ED ESAME DA PARTE DEI RESPONSABILI	21	INSUSSISTENZA ENTRATE (RES)	- 915,00
124 Totale												- 38.157,30
Totale complessivo												- 1.135.014,69